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        MEDLEMMER

I 2023 hadde vi en medlemsøkning  
på 3,0% til 31.761medlemmer.

         LOKALE TURLAG

Bergen og Hordaland Turlag har i 2023 17 lokallag;
Askøy Turlag, Austevoll Turlag, Bømlo Turlag, Sotra Øygarden 
Turlag, Fusa Turlag, Kvam Turlag, Kvinnherad Turlag, Nordhordland 
Turlag, Odda/Ullensvang Turlag, Os Turlag, Samnanger Turlag, 
Stord-Fitjar Turlag, Osterøy Turlag, Vaksdal Turlag, Ulvik Turlag, 
Tysnes Turlag og Eidfjord Turlag.

  BERGEN OG HORDALAND TURLAG

Bergen og Hordaland Turlag er Vestlandets største friluftslivs-
organisasjon med over 30.000 medlemmer. Organisasjonen  
ble grunnlagt i 1890. Foreningens formål er å tilrettelegge for  
et aktivt, enkelt og naturvennlig friluftsliv.
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NATUROPPLEVELSER 
FOR LIVET

VERDIER

SPENNENDE
 DNT skal by på utfordrende og 
spennende opplevelser for alle.

TROVERDIG 
Trygghet og kvalitet skal stå i fokus  

i hele organisasjonen.

INKLUDERENDE 
 DNT skal ha et turtilbud der alle 

føler seg velkomne, også de som ikke 
kjenner oss fra før.

ENKELT 
Vi vil bidra til å la folk oppleve  

gleden ved det enkle friluftslivet.

NATURVENNLIG 
DNTs virksomhet med aktiviteter, 

hytter og ruter skal være naturvennlig.
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1STYRETS  
ÅRSBERETNING

OM VERKSEMDA 
Bergen og Hordaland Turlag er ein medlemsorganisasjon som 
skal virke for eit aktivt, sikkert, enkelt og naturvenleg friluftsliv. 
Det er 17 sjølvstendige lokallag i BHT. Frivillig arbeid av til
litsvalde og medlemmer er berebjelken i Turlaget si verksemd. 
I 2023 vart det lagt ned 123.000 timar med frivillig arbeid  
i Turlaget, noko som utgjer 70,4 årsverk. Medlemmane er 
lojale, og vi hadde fleire medlemmar enn nokon gong før med 
31 761 medlemmar, ei auke på 3,0% frå 2022. 

SENTR ALE HENDINGAR I  2023 
2023 vil verta hugsa for eit høgt aktivitetsnivå, gode besøkstal 
på hyttene, aukande medlemstal og eit rekordstort engasjement 
hjå dei frivillige. Turlaget satsar på kortreist friluftsliv, og er 
glad for at det no er eit lokallagstilbod i alle kommunar i Horda
land. Eidfjord Turlag hadde sitt stiftingsmøte i januar 2023. 

7fjellsturen kunne feire 75 år, og første arrangement var  
i 1948. Nordhordland Turlag feira 30 årsjubileum og Kvinn
herad Turlag feira 25 årsjubileum. Solrenningsprisen 2023 
gjekk til Bømlo Turlag sitt mangeårige prosjekt «Friluftsliv 
for alle». Skavlabu turisthytte feira 25 år. 

Fellesmøtet på hausten vart arrangert i Lofthus med Odda/
Ullensvang Turlag som vertskap. DNT arrangerte landsmøte 
fysisk i Trondheim i 2023, og Bergen og Hordaland Turlag 
hadde ein god delegasjon med mange gode innlegg frå talarsto
len. Vi fekk einstemmig oppslutnad frå landsmøtet til resolu
sjonen «Bærekraftig kraftpolitikk».

AK TIVITE T, ARR ANGEMENT OG KURS
Våre frivillige har arrangert over 2500 turar og kurs i 2023, med 
totalt 55.792 deltakarar. 139 nye turleiarar er utdanna. Nytt for 
året var kurset for turleiarar NF Førstehjelp. Dette er ledd i eit 
større arbeid med å styrke tryggleiksarbeidet i DNT. 

Aktiviteten i lokallaga blomstrar. Engasjementet og kreativiteten 
er stor, og dei frivillige og tillitsvalte skaper eit attraktivt tilbod som 
tiltrekkjer seg gamle og nye medlemmer og tilfredse deltakarar. 

3/4/7fjellsturen vart gjennomført søndag 28. mai med 3726 
deltakarar. Opptur for 8klassingar vart gjennomført onsdag 
3. mai med mange glade 8klassingar på tur i nærområda sine. 
DNT Ung held fram med å utfordre på miljøvenleg aktivitet, 
og Grøn fredag har vorte fast på programmet. Turboklubben er 
ein suksess og vert rulla ut til heile landet, og no held innova

sjonen fram med DNT Intro for ungdom i ungdomsskolealder. 
«Krefter på tur» er eit nytt tilbod til kreftramma og pårørande. 
Og elles er det stor aktivitet i grupper og lokallag der hundrevis 
av frivillige skaper spanande og inkluderande aktivitet.

HY T TE OG RUTER
Det er rekord i 2023 med totalt 23.500 overnattinger. Auka 
heng saman med nye anlegg som Rongevær kysthytte og 
Stovegolvet. 73 hyttevertar tok imot gjester på elleve av turlags
hyttene våre i 2023. 

Arbeidet med å rehabilitere Gamlehytta og tunet på Breida
blik i Kvammafjella vart så godt som ferdig i 2023. Utedassen 
på Nordalshytta vart ersatta etter at den gamle vart teke av 
skred. På Stovegolvet vart alt det elektriske øydelagt av lyn
nedsalg. Og på Fonnabu vart to vindauge teke av vinden, og 
kreftene herja med inventaret. Alle desse tre hendingane var 
heldigvis  forsikringssaker. 

Det har ikkje vorte gjennomført nokre større prosjekt i 2023. 
Styret er oppteken av å synleggjera det gode hytte og rute
tilbodet me har, utvikle anlegga og sørge for at fleire vert 
famili ære med å nytta hyttene vår. Det er god plass på hyt
tene våre. 

Ny helårsbro etablert ved storavatnet på ruten mellom Nord
dalshytten – Brydalseter.

2 stk nye broer i Grøndal på ruten Kinsarvik – Stavali. Funda
menter er ferdigstilt, men broene ble ikke montert da det 
kom tidlig snø, disse blir montert sommer 2024, de står nå 
i Kinsarvik.

Prosjektet med bynære ruter og dugnad i Byfjella vert avslutta 
etter treårig prosjektperiode. Dette vert godt forvalta av Ber
gen kommune og andre dugnadsgrupper, og BHT vil halde 
fram med å leggje til rette for aktivitet og kvardagsturer slik 
som dei frivillige gruppene gjer på ein glimrande måte. 

NATURVERN
Det er framleis eit stort press på areal, og debatt om vindkraft
anlegg i våre hytte og ruteområder. Fleire planlagde vind
kraftverk i fjella og kysten ligg på vent hos NVE i påvente av 
at kommunane stiller seg positive til å sette i gang konsesjons
prosessen. DNT Vest har vorte avvikla og oppgåvene flytt til 
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DNT sentralt, men BHT arbeider framleis med påvirkning, 
innspel til høyringar og med å auke kunnskap. 

Administrasjonen deltok på Rosendalsveko, og fekk eit møte 
med dåverande klima og miljøminister Espen Barth Eide 
for å fremje synspunkt mot nedbygging av urørt natur og 
viktige friluftslivsområder. Dette formidla vi også i innlegget 
under konferansen.

Det pågår eit viktig arbeid med tiltaksplanar for å ivareta 
villreinen. Styret og administrasjonen har fått auka kunn
skap om kva påverknad turfolk, motorisert ferdsel, energi
utbygging og anna har på villreinens levevilkår. For BHT 
er det særleg hytte og rutetilbodet på Hardangervidda som 
er under vurdering i samband med den nasjonale tiltaks
planen i regi av statsforvaltarane og venta stortingsmelding  
i 2025. Det er også eit arbeid parallelt med utvikling av 
sti og løypeplan for Hardangervidda.

TURINF ORMA S JON OG DIGITALISERING
Alle som kjem innom Tursenteret vert godt ivaretatt enten 
dei treng anbefalingar om turutstyr, eller råd knytt til ei hytte 
og ein tur. Dei tilsette i butikken har også ansvar for ei rekke 
administrative rutiner, mellom anna knytt til synleggjering av 
hyttetilbodet til Turlaget. 

Turlaget har stor rekkevidde i sosiale medier og har produsert 
mange gode filmar, artiklar og kampanjar. BHT lanserte ny 
nettside og nettpubliseringsverktøy i samarbeid med resten 
av DNT. Det skal vera lettare for medlemmar og deltakarar 
å finne informasjon, og aktivitetskalender er avgjerande for  
å få fleire menneskjer med ut på tur.

Turpostprogram og digitale innsjekkingar gjev motivasjon 
til å oppdage nye turområde. Totalt hadde Bergen og Horda
land Turlag 944 turpostar i 2023 med 430.610 innsjekking ar. 
Ut.no er Norges viktigaste turportal, og to av hyttene til Tur
laget er blant dei ti mest populære når folk vil på tur. Den 
mest populære og søkte turen i Ut.no var Dronningstien  
i Ullensvang kommune.

Organisasjonen tok i bruk Aktivitetssystemet  eit meir 
brukarvenleg og driftssikkert system for å opprette turar, 
kurs og arrangement. Sherpa vart med dette avvikla. Det 
vart gjennomført to store organisasjonsmøter for å samle 
tillitsvalde som arbeidde med dei nye ITsystema, gi dei god 

forståing for behovet for digitaliseringa og meir kunnskap 
om anvendelse. Den digitale strategien i DNT er ambisiøs, 
og ITutviklinga held fram. 

ØKONOMI 
Rekneskapen for 2023 viser eit negativt avvik på kr. 2.294.769 
mot budsjett kr. +576.500. 

Budsjettavviket skuldast inntektssvikt og uforutsette utgifter, som

◊  Lågare driftsinntekter enn budsjettert, mellom anna lågare 
dekningsbidrag enn budsjettert for sjufjellsturen. 

◊ Lågare dekningsbidrag frå Tursenteret Konkurranse og 
marknadssituasjonen er krevjande.

◊ Uføresette utgifter til rekneskapstenester og avvikling av 
to prosjektstillingar

◊ Tapsavsetningar 

Kostnadsreduserande tiltak er iverksett. 

Eigenkapitalen er tilfredsstillande ved utgangen av året. Års
rekneskapen er avlagt under forutsetning om framleis drift. 
Styret stadfestar at den forutsetninga er til stade. Det er styret 
si vurdering at rekneskapen gjev eit rettvisande bilete av resul
tat og stilling pr. 31. desember 2023.

Vi er glade for at Fana Sparebank er med vidare som vår 
hovudsamarbeidspartnar. K.J. Brusdal Norengros vart ny 
samarbeidspartnar i 2023, og vil hjelpe oss i å ta enda betre 
miljøval i framtida.

ARBEIDSMIL JØ 
Administrasjonen har arbeidd med å implementere ei rekkje 
tiltak for HMS og arbeidsmiljø gjennom året. Sjukefråværet 
utgjer 7,96 %. Styret meiner å ivareta krav til likestilling. Admi
nistrasjonen består av 18 tilsette i stilling over 50% der 10 
er kvinner pr. 31.12. Styret består av 11 medlemmer der 6 er 
kvinner. Styrets leiar er kvinne. Styret er oppteken av at orga
nisasjonen skal representere bredde i alder, kjønn, nasjonalitet 
og kompetanse. Styret ser ikkje behov for å iverksette spesielle 
tiltak for å oppnå jamnare likestilling.

Seinhausten 2023 vart det kjent at dagleg leiar Helene 
Ødven har takka ja til ny jobb, og forlet Turlaget 1. mars 
2024. Hennar unike engasjement og innsats vert ståande 
som ein viktig del av Turlaget si historie. Med stor takksemd 

ønskjer vi henne lukke til. Det gjer vi også til to andre solide 
kapasiteter i Turlaget, Torill Refsdal Aase og Marit Djupvik, 
som pensjonerar seg 1.1.2024.

Y TRE MIL JØ 
Heile verksemda har som mål å utøve aktivitetane på ein 
naturvenleg måte og i størst mogleg grad verne sårbar natur. 
Styret meiner at verksemda driv i tråd med formålet. 

2023 har vore prega av ein usikker marknadssituasjon og 
omstillingar som fylgje av digitalisering og turnover. Styret er 
likevel optimistisk på vegne av Bergen og Hordaland Turlag. 
Aktivitetsnivået er høgt, medlemstala aukande, besøkstala på 
hytta er gode og engasjementet blant dei frivillige er rekord
høgt. Styret og administrasjonen i BHT nyttar høvet til å rigge 
organisasjonen betre for dei utfordringane me står ovanfor. 
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2BERGEN OG HORDA LAND 
TURLAG OG DEN NORSKE 
TURISTFORENING

Bergen og Hordaland Turlag er Vestlandets 
største friluftsorganisasjon, med 31.761 med-
lemmer i 2023. Organisasjonen ble grunnlagt  
i 1890, den gang under navnet Turistforeningen 
for Bergen By og Stift. Vi fylte således 130 år  
i 2020. Bergen og Hordaland Turlag er tilknyt-
tet Den Norske Turistforening (DNT), som nå 
har rundt 320.000 medlemmer. 

F ORMÅL
Den Norske Turistforening skal arbeide for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv, og for sikring av friluftslivets 
natur og kulturgrunnlag. 

VIS JON
Naturopplevelser for livet!

VERDIGRUNNL AG
Spennende
Troverdig
Inkluderende
Enkelt og ekte
Naturvennlig

HY T TENE , S TIENE OG RUTENE
Det er de lokale medlemsforeningene som eier og driver 
DNTs rundt 580 hytter, merker stiene, kvister løypene om 
vinteren og arrangerer turer og kurs. Til sammen vedlikeholdes 
et nett på om lag 22.000 km merkede sommerstier og rundt 
5000 km kvisteløyper. 

TURER, KURS OG ARR ANGEMENTER
DNTs medlemsforeninger er spesialister i turvirksomhet. Det 
utdannes turledere med stor kompetanse både for sommer og 
vinterturer. Årlig arrangeres flere tusen turer, kurs og andre arran
gementer. I tillegg har turlagene turpostturer rundt i hele landet.

OMFAT TENDE DUGNADSVIRKSOMHE T
Det er den omfattende dugnadsånden som er grunnlaget for 
DNTs virksomhet. Det blir normalt registrert rundt 800.000 
dugnadstimer over hele landet hvert år.

DNT SOM SAMFUNNSAK TØR
DNT arbeider for å gi friluftslivet gode rammevilkår. I snart 
hundre år har DNT vært engasjert i arbeid med vern av natur 
i Norge. Det er DNTs holdning at alle skal ha en fri og ube
grenset opplevelse av natur. Denne rettigheten er nedfelt  
i allemannsretten og er viktig for foreningens verdigrunnlag.

VÅRT OMD ØMME
Den Norske Turistforening har et godt omdømme, og har  
i omdømmemålinger kommet langt opp.

BHT-hytten er en del av mål- og strategiplanen for Bergen og  
Hordaland Turlag 2019-2023; «Eit rikt liv med enkle midler». 
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3BERGEN OG  
HORDALAND TURLAG SOM 
MEDLEMS ORGANISASJON

3.1 MEDLEMSUTVIKLING 

Totalt antall medlemmer endte opp med 31.761 medlemmer, 
en økning på 3,0 %. Medlemstallene blant alle aldersgrupper 
med unntak av unge voksne gikk opp. Aldersgruppen som gikk 
mest opp var voksne i alderen 4659 som gikk opp med 29,4%, 
deretter barn som gikk opp med 7,9%.

I DNT for øvrig var det en økning i antall medlemmer på 3,3%, 
til et medlemstall på 320 434 medlemmer. 

MEDLEMSUTVIKLING SKOLEUNGDOM OG STUDENTER
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MEDLEMSUTVIKLING I BHT TOTALT

32.000

34.000

30.000

28.000

26.000

24.000

22.000

20.000

Alle kommuner i medlemsområdet til BHT kommer nå 
innunder et lokallag. Voss Utferdslag er en selvstendig med
lemsforening under DNT. Sveio og Etne er organisert under 
Haugesund Turistforening. 

Figurene over viser medlemsutvikling i de forskjellige medlems-
gruppene. Krefter på tur, Livets Portal
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3.2 FRIVILLIGE SOM BÆREBJELKE 

Frivillig arbeid er bærebjelken i virksomheten til DNT og Ber
gen og Hordaland Turlag. Frivillige står for:

◊ Drift av og tilsyn med hytter, samt annet dugnadsarbeid 

◊ Merking av stier og brosikring

◊ Turledelse, instruksjon og hyttevertskap

◊ Organisering og gjennomføring av turer, kurs og mange 
typer arrangement 

◊ Styreverv og tillitsverv

Uten de frivilliges innsats ville ikke Bergen og Hordaland Turlag 
kunnet opprettholde det brede aktivitetstilbudet. All frivillig inn
sats, små og store gjøremål, er gull verdt for turlagsfellesskapet.

Det ble registrert en økning av frivilligtimer i 2023. Totalt 
ble det gjennomført 123.127dugnadstimer, noe som tilsva
rer 70,4 årsverk (1.750 timer pr. år). Til sammenligning ble 
det statistikkført 119.818 timer (68,5 årsverk) i 2022. Dette 
tilsvarer en økning på 2,8%.

En stor takk til frivillige som har bidratt i 2023.

 

 
 
 

3.3 TILLITSVALGTE 

ÆRESMEDLEMMER 
Bernh. Engelsen (d), Einar N. Henriksen (d), Anton Berge 
(d), Waldemar Platou (d), Øivind Eng (d), Anders Gjerde (d), 
Inga Jensen (d), Per O. Haugen (d), Sigurd Stinessen (d), Carl 
Fredrik Kolderup (d), Gustav Mæland (d), Olav Chr. Pedersen 
(d), Nils A. Sørensen (d), Aksel Foyen (d), Reidar Stiegler 
(d), Birger Refsdal (d), Jørgen Faye, Torbjørn Kaland, Svein 
Træland, Kåre Eik, Lasse Skeie, Per Ekeland, Steinar Olsen, 
Johannes Øvreås, Kirsten Søgnen, Per Senneset, Wenche 
Strømme, Jarle Hevrøy.

HEDERSKNAPPEN
Jorunn Nytræ, Regina Njåstad, Kjell Inge Tyssen, Tove Bjørk
haug, Knut Espetvedt, Kari Sauer, Sveinung Ulgenes, Petter 
Erling Bjørstad, Nils Magne Helle, Birger Taranger, Marit 
Cruikshanks, Wenke Åse, Even Nordø, Oddvar Skre, Terje 
Aarsand, Odd Magne Øgreid, Nina Øyen, Bengt Arne Johan
nessen, Jan Mathisen, Tor Brommeland, ElseKarin Leikvoll 
(d), Evy Kleivane, Oddbjørn Borge, Haldis Vangdal, John 
Olav Måge, Hans Neteland, Ratel Neteland, Arne Mæland, 
Tore Johan Smidt, Rita Mathisen, Bjørn Helle, Gunnar Falck 
Olsen, JanIvar Berge, Kjell Aasheim, Lillian Aakre, Marie Aas
heim, Olav Moldekleiv, PerAtle Holsen, Svein Atle Birkeland, 
Toralv Røen, Ågot C Nilssen, Birger Tomasgard, Hans Kristian 
Junge, Sigurd Arnesen, Frode Bekkestad, Håkon Bertelsen, 
Erik Brendehaug, Børge Brundtland, Otto Bårholm, Geir 
Davidsen, Kristin Digranes, Hans Dørmenen, Jacob Eide, 
Geir Eidsvik, Kåre Eik, Per Ekeland, Anne Kristin Eldøy, 
Åse Aune Endresen, Anne Kari Enes, Jørgen Faye, Hermund 
Fenne, Kari Finnborud, Petter Fredriksen, Leif Fykse, Nils 
Gausvik, Jan Gideonsen, Torhild Hage, BjørnOlav Hageset
her, Margit Hauge, Arne Haugland, Gunvor Heggdal, Gudrun 
Heggland, Helge Hellevik, Terje Hellingsrud, Ingeborg Helvik, 
Gerd Hestenes, Jarle Hevrøy, Asle Hindenes, Ivar Ingnes, 
Thorbjørn Kaland, Gunnar Kleveland, Øyvor Larsen, Knut 
Larsen, Håkon Loen, Johan H. Lundbo, Knut Mehl, Rolf 
Mo, Oddvar Mork, Emil Myhre, Steinar Olsen, Tor Schu
mann Olsen, Kjell Pedersen, Inger Pettersen, Rolf Ryttvad, 
Magne Johan Rørvik, Aslaug Røthe, Solveig Tuvin Sagehaug, 
Johanna Samuelsen, Johannes Sekse, Per Senneset, Lasse 

Skeie, Dag Sletten, Bjarne Strand, Wenche Strømme, Helge 
Sunde, Johnny Sundt, Leif Sæterdal, Kirsten Søgnen, Olav 
Thon, Geir Thorkildsen, Ingvald Torkildsen, Svein Træland, 
Tor Tyse, Jacob Valle, Fridtjof Wiese, Hallstein Wikne, Gustav 
Øen (d), Øivind Øvrebotten, Johannes Øverås.

SOLRENNINGSPRISEN  
(BERGEN OG HORDAL AND  
TURL AGS FRIVILLIGHE T SPRIS)
Rita Mathisen (2010)
Sigrun Haarklau (2011)
Helge Tellevik (2012)
Thomas Hisdal (2013)
ElseKarin Leikvoll Gundersen (2014) 
Arild Halvorsen (2015)
Jørgen Varden (2016)
Nina SommerfeltPettersen (2017)
Børge Brundtland (2018)
Gerda Malene Øen (2019)
Mari Teigen Varanes (2020)
Tanja Resink (2021)
Lisa GarciaSolheim (2022)
«Friluftsliv for alle» i Bømlo (2023)
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Figur over viser økning i dugnad over de siste 19 årene

Ordførar Linn Kristin Engø 7-fjellsturen 
(Foto: André Marton Pedersen)
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S T YRE T E T TER ÅRSMØ TE T I  2023
Styreleder: Elisabeth Skage: Styremedlemmer: Christian 
Irgens, Elsa Buvik, Jane Britt Daae, Bjørnar Sørensen, Nils
Magne Helle, Rune Samdal, Hoa Hua, Cathrine Horn, Kyrre 
Flotve og Grethe Solheim.

KONTROLLUT VALGE T 
Pål Kristian Haugetun, Elisabeth Eide, Svein Bergset.

RE VIS JON
Steinbakk Revisjon AS.

VALGKOMITEEN 
Line Gjerstad Tjelflaat, Asle Hindenes, Arvid Øvreeide, Torild 
Hage (varamedlem).

S T YREG ODK JENTE UT VALG
Hederstegnutvalg
Rita Mathisen (leder), Per Ekeland, Vibeke Raa, Johannes 
Øvreås, Elizabeth Gjessing, Helge Berge, Trude Iversen.

Sikkerhetsutvalg
Ikke aktivt i 2023 

Hytteutvalg
Tore Johan Smidt, Eilif Bjørge, Hedda Fjermestad Aase, Marit 
Djupvik og Johnny Bjørge. 

Turlederutvalg
Ikke aktivt i 2023

Naturvernutvalg
Torild Hage (leder), Terje Aarsand, Kristine Timberlid, Tor 
Myking, Even Nordø, Sølve Sondbø, Torill Refsdal Aase, 
Dag Sandvik.

Redaksjonsutvalg, Sti og Varde
Thorbjørn Kaland, Ågot Caroline Nilssen,Anne Kari Enes, LivAnne 
Aanesen, Frederick Gudim Strøm og André Marton Pedersen

ADMINIS TR A S JONSG ODK JENTE UT VALG
Økonomiutvalg: 
Elisabeth Skage, Christian Irgens, Helene Ødven, Catrine Frei
Sentrale styrer og utvalg

DNTs landsstyre
Berit Reppen Lorentzen og Paul Christian Rieber 

DNT Ung landsstyre
Selma BlancoLanderåen

Valgkomiteen DNT Ung
Nina G. SommerfeltPettersen

Valgkomiteen DNT
Ingen pr i dag. 

DNTs Domsutvalg
Ingen pr i dag

DNTs salgsvareutvalg
Einar Sæther 

DNTs hytteutvalg
Johnny Bjørge

DNTs økonomiutvalg
Børge Brundtland

DNTs fjellsportstyre
Ingen pr idag

DNTs Utdanningsutvalg
Berit Reppen Lorentzen

Kom deg ut dagen 2023 (Foto: André Marton Pedersen)

Ordførar Linn Kristin Engø (Foto: André Marton Pedersen)
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3.4 ADMINISTRASJON 

Turlaget har kontor i Marken i Bergen med 19 tilsette i stilling 
over 50% pr. 31.12.2023. I løpet av året har en ansatt fått økt 
stillingen fra 60 til 100%. To av stillingene er engasjement. 
Tursenteret har fire tilsette på mindre deltidsstillingar året 
rundt, og ekstrahjelper engasjert om sommeren.

Antall årsverk i 2023 var 19. Tilsvarende tall for 2022 var 21,8 
årsverk. Antall årsverk er inkludert bruk av ekstrahjelp, vikarer 
og timelønnet personal. 

Prosjektet Bynært friluftsliv med satsing på «Urbane nær turer» 
ble delvis avviklet i 2023, og prosjektansvarlige hadde siste 
arbeidsdag 31.12.23. 

ARBEIDSMIL JØ

LEDERE MED PERSONAL ANSVAR
Daglig leder Helene Ødven, leder for tursenteret Einar Sæt
her, leder for aktivitetsavdelingen Birgithe S. Roald, leder for 
hytte og ruteavdelingen Johnny Bjørge, og informasjonsleder 
André Marton Pedersen (frem til Sabine Kock sluttet i mars).

MEDARBEIDERSAMTALER
Det har blitt gjennomført medarbeidersamtale med unntak av 
tre av de tilsette i 2023. Det har vært endringer i en prosjekt
stilling, og flere som har sluttet. Samtalene har ikke blitt gjen
nomført etter ønske fra medarbeiderne selv. 

VERNEOMBUD
Einar Sæther. 

TILLIT SVALGTE F OR  
HANDEL OG KONTOR
Anders Skoglund (hovedtillitsvalgt) og Per Arne Aadland (vara). 

SYKEFR AVÆR
Bergen og Hordaland Turlag har et sykefravær på 7,96 % mot 
7,64 % i 2022. En langtidssykemeldt gjennom hele 2023. 

BEDRIF T SHEL SE TJENES TE
Aleris.

Helene Ødven • Daglig leder
(Siste arbeidsdag 29.02.24)

Torjus Nøstdal • Rådgiver ungdom
Startet 15.09.23. 

Trude Iversen • Organisasjonsleder/nestleder Sigrid Kvåle Myksvoll • Prosjektleiar folkehelse
Tilbake frå fødselspermisjon i august

Johnny Bjørge • Hytter, ruter, nærområde Iris Jensdottir Bolstad • Vikar for prosjektleder folkehelse 

Marit Djupvik • Hyttedriftansvarlig
Siste arbeidsdag 31.12.23. AFP.

Hild Fjermestad Aase • Rådgiver barn

Per Arne Aadland • Hyttedriftsansvarlig/organisasjon Einar Sæther • Leder Tursenteret

Torill Refsdal Aase • Rutedriftsansvarlig
60% stilling. Siste arbeidsdag 31.12.23

Helen Uglenes • Informasjonsmedarbeider

Dan Jørgen Sørheim • Nærmiljø/ruter
Engasjement i prosjekt. Vikar 50% for Linn Senneset frå høsten. 

Siste arbeidsdag 31.12.23.

Linda Fongaard • Informasjons, salg- og 
markedsføringsmedarbeider  
60 % fast stilling.  
100 % stilling fra 1.7.23 med ansvar for direktesalg og koordinering SoMe. 

Dag Sandvik • Naturvernansvarlig
80% stilling. DNT sa opp avtalen om økonomisk støtte  
til sekretær for DNT Vest (40%) for driftsåret 2023. 

Anders Skoglund • Informasjonsmedarbeider
50% stilling

Catrine Frei • Regnskapsansvarlig
Sluttet med siste arbeidsdag 22. september 2023.  
(Kommer tilbake med oppstart 1. april 2024.)

Emil Engø Rasmussen • Fast deltid
Fast deltid torsdag og lørdag tom 3.9. Ekstrahjelp fra 4.9.

Kjell Strønen • Lederstøtte og økonomistyring
Startet 05.12.23 i engasjement 50%. 

Maren Sunde Leirvåg • Fast deltid
Fast deltid torsdag og lørdag.

André Marton Pedersen • Informasjonsleder Selma Blanco-Landeråen • Ekstrahjelp

Sabine Koch • Markedskoordinator
70% stilling. Siste arbeidsdag 31.03.23

Kari Haugo Skeie • Fast deltid
Fast deltid lørdag.

Birgithe Roald • Leder for aktivitetsavdelingen Andreas Fiskerstrand • Fast deltid
Fast deltid lørdager fra 4.9.

Linn Senneset • Rådgiver fjellsport og kurs Frid Lillejord Festø • Ekstrahjelp

Rune Mo-Bjørkelund • Ungdom og fjellsport
Siste arbeidsdag 30.06.23

OVERTID
Overtid påregnes i perioder med mye aktivitet og i feltarbeid. 

LIKES TILLING
Det er et mål å ha en personalgruppe med jevn fordeling av 
kvinner og menn. Det er fokus på dette ved nye ansettelser. 
Pr. i dag er det overvekt av kvinner.

UT VIKLING
 De fleste tiltakene som følge av Medarbeiderundersøkelsen 
gjennomført desember 2022 er lukket. Ansatte og styret har 
blitt løpende orientert om fremdrift gjennom året på hhv. 
husmøter og styremøter. Styret har også gjennomført inter
vjuer med en rekke ansatte. 

VANDREDAGER OG KURS
Alle ansatte i Bergen og Hordaland Turlag disponerer vandre
dager hvor man har mulighet til å bruke et avtalt antall dager 
i året til å gjøre seg kjent primært i Turlagets virkeområde. 
Ansatte får også delta på kurs og konferanser etter behov.
 

MØ TER I  ORGANISA S JONEN
Fellesmøtet vår ble avholdt 15. mars, og årsmøtet 25. april. Det 
ble gjennomført landsmøte i Trondheim i juni. Et vellykket fel
lesmøte på Lofthus 11.12. november. Det ble arrangert to store 
faglige samlinger med sosiale samvær i forbindelse med de nye 
ITsystemene DNT.no og Deltaker.no. Daglig leder deltok på 
ledersamlingen til DNT på Hønefoss i oktober. 

LEDERGRUPPEN
Ledergruppen har startet på et lederutviklingsprogram i regi 
av DNT med personalsjef Henriette Høie som moderator.

PERSONAL SAMLINGER
Administrasjonen gjennomførte personaltur til Solrennin
gen turisthytte i september. Det ble også gjennomført flere 
møter for å arbeide med tiltakene knyttet til Medarbeider
undersøkelsen. 
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3.5 FRILUFTLIVETS HUS

Friluftslivets hus ble etablert i 2010 og har en viktig samfunns
oppgave som kompetansebærer innen friluftsliv og naturfor
valtning. Det er et mål at huset er et kompetansesenter og en 
møteplass for aktører innen natur og friluftslivsområdet. Det 
er et hus med masse aktivitet, her blir det planlagt dugnad, 
holdt en rekke ulike kurs og arrangement. Alle natur og fri
luftslivsorganisasjoner er velkomne til å bruke møtefasilitetene, 
og driften er støttet fra Vestland fylkeskommune. 

Etter mange års planlegging, tok Bergen og Hordaland Turlag 
i 2022 initiativ til en større oppgradering og utvidelse av Fri
luftslivets hus, og satte inn heis for å sikre universell tilkomst. 
I løpet av 2020 tok Bergen og Hordaland Turlag over en større 
del av kontorlokalene i bygget fra leietaker. Det var et stort 
behov for flere møterom til dugnadsmøter og kurs for frivillige 
lag og grupper, flere kontorplasser og mer plass til tørking og 
oppbevaring av utstyr. Siste del av prosjektet, 2. etasje, ble 
stoppet i 2022 grunnet økonomi. I løpet av 2023 har Turlaget 
fått inn kr. 2,4 millioner fra Bergen kommune, kr. 1 mill. fra 
Sparebankstiftelsen SRbank og kr. 750 000 fra Sparebanken 
Vest. Det er ønsket å få ferdigstilt prosjektet i løpet av 2024. 

FNFkoordinator har kontor i Friluftslivets hus. Også i 2023 
har FNF – Forum for natur og friluftsliv levert gode resultater, 
og det er et godt samarbeid i styret bestående av Naturvernfor
bundet, Jeger og Fiskeforeningen i Hordaland, Bird Life Horda
land, Bergen og omland Friluftsråd og Bergen og Hordaland 
Turlag. Det er en rekke andre tilsluttede organisasjoner til FNF. 
Se deres nettsider: https://fnfnett.no/hordaland/

Julehelsing Sparebankstiftelsen SR-Bank

Nytt vindauge i 1 etg. Nytt vindauge i 1 etg.

Leiarsamling på Voss

https://fnf-nett.no/hordaland/
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3.6 ORGANISASJONSUTVIKLING

Bergen og Hordaland Turlag er en organisasjon i vekst og opp
lever positiv tilslutning både som medlemsorganisasjon og 
samfunnsaktør. Det ser vi på antallet medlemmer, frivillige, 
lokallag, grupper, bredde i aktiviteter, nye satsingsområder og 
samarbeidspartnere. 

I 2023 ble Eidfjord Turlag stiftet, den siste kommunen i tidli
gere Hordaland som ikke har eget lokallag.

Bergen og Hordaland Turlag består nå av 17 lokallag + grup
pene i Bergen. Det eldste lokallaget er Odda/Ullensvang Turlag 
som ble stiftet i 1982.

Oversikt over lokallag i BHT, og når de ble stiftet:

◊ 2023, Eidfjord Turlag

◊ 2020: Sotra Øygarden Turlag (Fjell Turlag, Sund Turlag 
og Øygarden Turlag slo seg sammen til Sotra Øygarden 
Turlag)

◊ 2018, Tysnes Turlag

◊ 2018, Ulvik Turlag

◊ 2018, Vaksdal Turlag

◊ 2014, Samnanger Turlag

◊ 2014, Osterøy Turlag

◊ 2013, Fusa Turlag

◊ 2011, Bømlo Turlag

◊ 2011, Austevoll Turlag

◊ 2009, Askøy Turlag

◊ 1998: Kvinnherad Turlag

◊ 1994, StordFitjar Turlag

◊ 1994, Kvam Turlag

◊ 1993, Nordhordland Turlag

◊ 1987, Os Turlag

◊ 1982, Odda/Ullensvang Turlag

Lokal organisering gir et økt lokalt tilbud både i turer og sti
prosjekter, og det gir flere medlemmer. 

Det har de siste årene vært spesielt fokus på nærmiljøaktivi
teter. Nærmiljøaktiviteter betyr at vi lettere kan få nye mål
grupper med på tur. Blant barn er det Turboklubbene som har 
hatt og har stor betydning. Det var i 2023 17 Turboklubber  
i Bergen og Hordaland Turlag, og flere var på vei. Turboklub
bene var fordelt på 8 i Bergen, 2 på Os, 4 på Askøy, 1 i Øygar
den, 1 i Austevoll og 1 i Kvinnherad. I 2023 var det en aktiv 
nærmiljøgruppe med faste aktiviteter for aldersgruppen 1012 
år (i Os Turlag), og 2 nærmiljøgrupper med faste aktiviteter for 
aldersgruppen 1315 år (i Os Turlag og i Bergen Vest).

Organisatoriske hendelser i 2023:

◊ 3 nye Turboklubber i Bergen og Hordaland Turlag

◊ Nytt lokallag i Eidfjord 

◊ Handlingsplan for inkludering i BHT klar for høring  
i organisasjonen

◊ Mange nye digitale systemer, og opplæring i disse:
◊ Nytt aktivitetssystem
◊ Nye nettsider
◊ Innrullering av Frivilligsystemet

◊ Opplæring for frivillige
◊ 10 grunnleggende turlederkurs
◊ 2 sommerturlederkurs
◊ 1 vinterturlederkurs
◊ Mange ambassadørkurs og førstehjelpskurs i Bergen 

og lokallag
◊ Kurs i Sherpa
◊ Andre digitale kurs

MÅLTALL S TR ATEGI 2017-2023 S TATUS

Antall dugnadstimer skal være i tråd med medlemsvekst og 
økes med gjennomsnittlig 6 % årlig mot 2017nivå, minst 
30.000 flere timer i 2023.

Fra 20172018 økte antall dugnadstimer med 9,2%. Fra 2018
2019 økte antall dugnadstimer med 9,6%. Tilsvarende med
lemsvekst for disse årene er 1,1% økning i året. På grunn av 
mye avlysninger på grunn av smittevern i 2020 og 2021 var 
det i 2020 en stor nedgang i antall dugnadstimer. I 2021 var 
det noe økning sammenlignet med 2020, men naturlig nok 
nedgang siden 2019 pga. mye avlysninger grunnet Covid
19. Antall medlemmer er omtrent det samme i 2020 som  
i 2019. I 2022 er det en økning i antall dugnadstimer på 11% 
Til sammenligning er det en liten nedgang i antall medlem
mer. I 2023 er det en økning i antall dugnadstimer på 2,7% 
Økningen i antall medlemmer er til sammenligning 3,0%.

I 2017 var det totalt 90.000 dugnadstimer
I 2023 er det rundt 123.000 dugnadstimer

Det har vært en økning i antall dugnadstimer på 33.000 
dugnadstimer fra 2017 til 2023 (36,7% økning). Måltallet er 
nådd til tross for pandemien vi har gått gjennom hvor mye 
dugnadsaktivitet ikke var mulig å gjennomføre. Medlems
tallet har ikke økt tilsvarende. Medlemstallet har økt fra 
30.700 til 31.700 medlemmer i samme periode (3,3 %). Noe 
av bakgrunnen for manglende økning i medlemstall er pan
demien, og utfordringer med medlemssystemet i perioder.
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3.7 PÅVIRKNINGSARBEID

Turlaget deltok med naturvernansvarlig og daglig leder på 
seminaret i regi av FNF Hordaland 3. februar knyttet til kart
leggingene i Stølsheimen og Matrefjella som dokumenterer 
store og sårbare naturverdier i den vestlandske fjellheimen. 
Turlaget holdt et innlegg. På seminaret deltok det en rekke 
politikere fra Vestland. 

Turlaget ved daglig leder deltok på Vestlandsrevyen 24. januar 
for å kommentere planene om vindkraftutbygging i Sogn og 
Sunnfjord. Dette var i etterkant av et informasjonsmøte. 

Styreleder og daglig leder fikk møte hele byrådet i Bergen 9. mai 
for å presentere prosjektet Friluftslivets hus. Turlaget har over 
flere år arbeidet med finansieringen, og søkt kommunen om kr. 
3 000 000. Møtet viste seg å være avgjørende for å få på plass til
deling på kr. 2 400 000 over bybudsjettet 2024. Det var Venstre 
som sikret innstillingen med støtte fra de andre partiene, og det 
ble fulgt opp også fra det nye byrådet etter lokalvalget. Turlaget 
inviterte alle gruppelederne i bystyret til Kom deg utdagen på 
Fløyen søndag 1. september. Her kom nåværende finansbyrå 
for Høgre med en positiv uttalelse i favør av prosjektet. Turlaget 
har samlet fått kr. 3 000 000 til Friluftslivets hus fra Bergen 
kommune over bybudsjettet 2023 og 2024. 

Se bilde med tidligere byråd for byutvikling, klima og miljø, 
Ingrid Neergard Fjeldstad, og nåværende finansbyråd Eivind 
NævdalBolstad.
 
Daglig leder deltok også på TV2 26. juni for å snakke om som
meråpningen av hyttene i fjellet. Her var fokus på at besøk  
i naturen og på våre hytte er en enkel og rimelig ferieform. 

Turlaget ble spurt om å delta på Rosendalsveko 2023, og holdt 
innlegg om naturbasert reiseliv og viktigheten av å ta vare på 
ekte og urørt natur. I forbindelse med konferansen fikk daglig 
leder også et møte med daværende klima og miljøminister 
Espen Barth Eide. Samtalen var knyttet til vindkraft planlagt i 
våre friluftslivsområder, og viktigheten av å kartlegge og verdi
sette urørt natur. Turlaget fikk også mulighet til å komme med 
innspill til utvalgsleder i Naturrisikoutvalget, Aksel Mjøs. 

Turlaget ved naturvernansvarlig holdt et innlegg på et hørings
møte i Bergen knyttet til den kommende Stortingsmeldingen 
om naturmangfold i desember.

Møte med byrådet
Finansbyråd Eivind Nævdal-Bolstad på besøk  
 (Foto: André Marton Pedersen)

Kom deg ut dagen bypolitikarane (Foto: André Marton Pedersen)
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3.8 SIKKERHET

Følgende ligger til grunn for sikkerhetsarbeidet i Bergen og 
Hordaland Turlag:

◊ HMS håndboken

◊ HMS håndboken for arbeid i fjellet

◊ «Risiko og sårbarhetsanalyse for Bergen og Horda
land Turlag (2008)» for sikkerhetsarbeidet på turer 
og arrangement

Formålet er:

◊ Unngå tap av liv 

◊ Unngå personskader 

◊ Skape trygge rammer for:
◊ Turarrangøren 
◊ Turlederen 
◊ Turdeltakeren
◊ Frivillige
◊ Ansatte

Det jobbes kontinuerlig med å forbedre rutiner og opplæring 
vedrørende sikkerhet i Turlaget. Alle uhell og uønskede hendel
ser blir registrert i HMS portalen PlusOffice. Utfra registrerte 
uhell og hendelser vurderes det om det er nødvending å endre 
rutiner, retningslinjer, eller instrukser for å redusere antall 
uønskede hendelser og skader.

I 2023 ble det gjennomført følgende tiltak innen sikkerhet:

◊ Sikkerhet var et fokustema på fellesmøte om høsten hvor 
hovedtillitsvalgte fra lokallag, gruppene i Bergen og utvalg 
i Bergen og Hordaland Turlag, i tillegg til hovedstyret og 
ansatte i Bergen og Hordaland Turlag, var samlet.

◊ Det ble sendt ut nyhetsmail til over 500 frivillige i Ber
gen og Hordaland Turlag hvor alle frivillige ble oppfor
dret til å ta sikkerhetskurset i kursportalen Motimate 
«Trygg på tur».

◊ Det ble gjennomført flere kurs innen sikkerhet, spesielt 
da med fokus på risikovurdering og beskrivelse av turer.

◊ Det ble jobbet med oppdatering av HMS håndboken for 
arbeid i fjellet.

◊ Fokus og kompetanseheving på risikoreduserende arbeid 
på turer. De 5 pliktene er viktige å følge her: Opplysnings
plikten, Aktsomhetsplikten, Dokumentasjonsplikten, 
Kunnskapsplikten og Internkontrollplikten.

◊ Det kom nye og strengere krav til førstehjelpskurs for turle
dere, og førstehjelpskurs i henhold til nye krav gjennomført.

◊ Det ble gjennomført mange turlederkurs og turledersam
linger. I turlederutdanningen inngår førstehjelpskurs, 
og på turledersamlingene fokuseres det på orientering, 
caser, førstehjelp og å heve kompetansen til turlederne 
våre generelt. 

Det er registret 8 hendelser i 2023. De fleste skadene skyldes 
fall som resulterte i følgende skader: et kutt, fire personer fikk 
brudd og en deltaker slo hodet, to skader oppsto på 7fjellstu
ren, en ble sendt til legevakt på grunn av smerter i kneet og 
en annen med store smerter i ryggen. Det er trolig under
registrering av hendelser, og det ble oppfordret på fellesmøte 
i høst om å registrere hendelser som ender med oppfølging på 
legevakt/ sykehusinnleggelser, eller hendelser som potensielt 
kunne medført alvorlig personskade.

I 2023 jobbet AMU med tiltak etter medarbeiderundersøkelsen 
som ble gjennomført i 2022.

Stavali–Dronningstien–Kinsarvik (Foto: André Marton Pedersen)

Ferske turledere i nyopprettede Eidfjord Turlag 
(Foto: Jonas Kimerud)



30 31

44ARRANGEMENT  
OG AKTIVITET

ÅRS TALL
ANTALL AK TIVITE TER, 

TURER, KURS OG ÅPNE 
ARR ANGEMENT

ANTALL DELTAKERE

2019 2.414 72.979

2020 1.654 31.634

2021 2.276 43.214

2022 2.853 57.430

2023 2.549 55.792

ÅRS TALL
TURPOS T TURER

-
TURMÅL

ANTALL TURER

2019 309 129.092

2020 655 314.499

2021 667 460.750

2022 631 454.561

2023 817 430.610

4.1  AKTIVITETSOVERSIKT FOR  
BERGEN OG HORDALAND TURLAG

Foto: Hild Fjermestad Aase
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Tallene for deltakelse på organiserte aktiviteter er fortsatt 
ikke tilbake på nivå med 2019, året før pandemien. Vi ser 
også en nedgang i deltakelsen i turpostprogram. Deltakelsen 
på store arrangement som 3/4/ 7fjellsturen er fortsatt langt 
under toppårene. 

S TORE ARR ANGEMENT
I kategorien store arrangement regner vi de arrangementene 
der det deltar fra hundre til flere tusen deltakere. 

3/4/7- FJELL S TUREN I BERGEN
3/4/7fjellsturen ble gjennomført i 28. mai 2023. Vi opprett
holdt ordningen med Trimpoeng. Deltagere kjøpte startkort 
på nett og sjekket inn med mobiltelefonen på fjelltoppene. 
Arrangementet var vellykket trass i lavere deltakerantall enn 
forventet. Totalt deltok 3726 personer på 3, 4 og 7fjellsturen  
i Bergen i 2023.  

3-fjellsturen: 730 deltagere 
4-fjellsturen: 857 deltagere 
7-fjellsturen: 2139 deltagere 

KOM DEG UT- DAGENE I  HORDAL AND
Kom deg utdagene er Den Norske Turistforenings nasjonale 
turdag. Denne dagen ønsker vi å gi folk en smakebit av frilufts
livet. Tilbudene er gratis, og frivillige er sentrale for avviklin
gen av arrangementene. Vinterens kom deg utdag avvikles 
den første søndagen i februar, mens høstens kom deg utdag 
avvikles den første søndagen i september hvert år. 

I 2023 deltok 3242 voksne og barn på vinterens Kom deg 
utdag i Hordaland og 1794 deltok på høstens Kom deg utdag 
som dessverre ble preget av mye regn og dårlig vær. 

OPP TUR 
I 2023 kunne vi igjen avvikle arrangementet OPPTUR. Bergen 
og Hordaland Turlag og våre lokallag inviterer alle 8. klassinger 
i Hordaland til å bli med på en fjelltur i nærområdet. I Bergen 
deltok 2600 elever og lærere på 3fjellsturen OPPTUR. 

KURS
Antall kurs: 131 
Antall deltakere: 1348 
Antall turlederkurs: 19 
Antall nye turledere: 139

Utdanning av nye turledere er viktig. I 2023 har Tur
laget gjennomført 6 nærturlederkurs med 46 deltagere, 10 
grunnleggende turlederkurs med 71 godkjente turledere, 
2 sommerturlederkurs med 13 godkjentente turledere og  
1 vinterturlederkurs med 9 godkjente turledere. Totalt ble det 
utdannet 139 nye turledere på ulike kompetansenivå.

BARNA S TURL AG
Turlaget har 16 Barnas Turlag og 17 Turboklubber. Akti
vitetsnivået fortsetter å øke, og deltakernivået overgår nå 
2019! Turboklubbene står for en stor del av aktivitetene med 
199 aktiviteter og 3797 deltakere. Følgende Turboklubber 
har gjennomført aktiviteter 1 – 4 ganger i måneden gjen
nom 2023: Turboklubben i Ervikane, Turbo Os 10 – 12 år, 
Turboklubben i Lysefjorden, Turboklubben på Husnes, Tur
boklubben i Knarvik/ Alversund, Turboklubben i Lindås, 
Turboklubben i Alvøskogen, Turboklubben i Kanadaskogen, 
Turboklubben på Landås/ Slettebakken, Turboklubben Løv
stakksiden, Turboklubben Åsane, Turboklubben Ytre Sand
viken/ Eidsvåg, Turboklubben Sædalen/ Nattlandsfjellet, 
Turboklubben Tveit Askøy, Turboklubben nordre Askøy og 
Turboklubben Florvåg. Administrasjonen har bidratt med 
prosjektledelse og støtte til turboklubbene, organisering og 
koordinering av 11 friluftsskoler og sommerferietilbud med 
235 deltakere, hyttetur for lavinntektsfamilier, trilleturer, 
utendørsklatring og padleaktiviteter.

DNT UNG
Turlaget har 4 aktive ungdomsgrupper: DNT ung Kvinnherad, 
DNT Ung Bergen, DNT ung Os, DNT ung Bømlo og DNT 
ung Stord. I 2023 har antall aktiviteter gått ned, men antall 
deltakere har likevel gått opp. Flere lokallag har gjennomført 
OPPTUR for 8. klasse og de 4 ungdomsgruppene har vært svært 
aktive og flinke til å rekruttere og inkludere nye deltakere.

BARNA S TURL AG AK TIVITE TER (IKKE KOM DEG UT )

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER
ANTALL 

DELTAKERE

2019 403 8.746

2020 228 5.000

2021 312 7.144

2022 435 7.660

2023 324 8.966

DNT UNG AK TIVITE TER OG KURS

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER
ANTALL 

DELTAKERE

2019 123 6.814

2020 176 1.928

2021 168 1.730

2022 272 6.279

2023 247 6.400
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TURER F OR VOKSNE ANTALL AK TIVITE TER OG ANTALL DELTAKERE

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 532 6.077

2020 412 4.578

2021 604 6.479

2022 816 12.206

2023 728 11.977

DNT FJELL SPORT
Turlaget har 3 aktive fjellsportgrupper: DNT fjellsport Bergen, 
DNT fjellsport Os og DNT fjellsport Kvinnherad. Aktivitets
nivået i fjellsportgruppene er høyt med mange aktiviteter og 
kurs og høy deltakelse. 

TURER F OR VOKSNE
Nedgang i antall turer og kurs for voksne og nedgang i del
takerantall. Kan hende har den generelle prisstigningen og 
renteøkninger medført nedgangen i deltakerantallet og etter
spørsel. I kategorien turer for voksne ligger alt fra turer for 

DNT FJELL SPORT AK TIVITE TER OG KURS

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 190 1.966

2020 116 942

2021 213 1.819

2022 204 1.496

2023 123 1. 304

TURER F OR SENIORENE

ÅRS TALL
ANTALL 

AK TIVITE TER

ANTALL 

DELTAKERE

2019 874 20.052

2020 600 12.247

2021 862 16.259

2022 1.050 20.516

2023 1.031 19. 353

voksne mellom 26 – 66 år. Turer i nærmiljøet, eller i fjellet 
i nærmiljøet, men også turer med flere overnattinger i hyt
ter, telt, eller hengekøye. Her ligger også kurs for voksne som 
kajakkurs og turlederkurs. Noen turtilbud går på hverdagene, 
mens andre går over helgen. 

SENIORGRUPPENE 
En nedgang også i antall turer, kurs og aktiviteter og deltakere 
for seniorer – dette henger nok også sammen med prisstigning 
og renteøkninger. 
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MÅLTALL I  STR ATEGI 2019-2023  S TATUS 

T Andelen i befolkningen som har vært på kortere 
fotturer i skogen eller fjellet det siste året, skal økes 
fra 78 prosent til over 80 prosent innen 2023. 

Målsetningen er vanskelig å måle.

T Antall deltakere på våre aktiviteter skal økes med 
gjennomsnittlig 10 prosent årlig, primært gjennom 
åpne arrangementer og lavterskeltilbud.

En stor del av tilbudet i nærmiljøet er gratis og 
åpent for alle å delta på. Målet blir ikke fulgt opp 
med måling.

T Vi skal bidra til å få så mange som mulig ut på tur, 
også på egen hånd.

 Vi har jobbet for at flere bruker naturen på egenhånd. 
Det har vært fokus på mye lavterskel og nærmiljø
aktivitet. Vi har også hatt fokus på inkludering og 
mangfold blant frivillige og deltakere.

T Vi skal være en premissleverandør for både organi-
sert og uorganisert ferdsel med kroppen som motor 
i alle naturområder.

Som premissleverandør vil rekruttering, utdanning 
og kompetanseheving av nye frivillige og aktive fri
villige være avgjørende. Vi har jobbet med sikkerhet 
og kompetanseheving gjennom turlederkurs, livred
ningskurs, førstehjelpskurs og skredkurs og vil styrke 
dette arbeidet fremover

Klart det går gruppa og ordføraren (Foto: Andre Marton Pedersen)
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4.2  LOKALLAG OG  
GRUPPENE I BERGEN
Informasjonen i kapitlene er basert på mottatte årsmeldinger, 
derfor noe ulik detaljeringsgrad.

Totalt i BHT er antall turledertimer gått ned i 2023, mens 
antall dugnadstimer og styrearbeid timer er gått opp.

Dronningstien, Til Topps (Foto: Rita Lehn)
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4.2.1  BERGEN  

Stiftet i 1890

Antall medlemmer 19.013

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,5%

Økning i medlemmer siste år 2,9%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

21.636

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

7,4%

Økning i deltagere siste år 19,3%

Antall årsverk dugnad 26,9

Økning i årsverk dugnad 11,3%

BARNA S TURL AG BERGEN
Antall aktiviteter: 23
Antall deltakere: 366

Barnas Turlag Bergen har gjennomført ulike turer lagt til helg 
som søndagsturer og hytteturer. 

Turboklubbene i Bergen
Antall aktiviteter: 101
Antall deltakere: 1702

I Bergen var det 9 aktive Turboklubber i 2023. Turboklub
ben i Alvøskogen, Turboklubben Landås/ Slettebakken, 
Turboklubben i Kanadaskogen, Turboklubben Åsane, Turbo
klubben Nattlandsfjellet/ Sædalen, Turboklubben Løvstakk
siden, Turboklubben Landås/ Slettebakken, Turboklubben 
Sandviken/ Eidsvåg. 

DNT UNG BERGEN
Antall aktivieter: 89
Antall deltakere: 786

I løpet av 2023 var det 711 deltakere på 81 ulike turer og 
aktiviteter i regi av DNT ung Bergen. Aktivitetene og turene 
i regi av DNT ung Bergen er lette turer som bålturer i Byfjel
lene, onsdagsklatring – til hytteturer, og helgeturer med 

spennende aktiviteter som via ferrata og surfing. I tillegg 
har DNT ung arrangert 8 kurs med totalt 75 deltakere – 
fridykkekurs, NPF padlekurs, skredkurs og kitekurs. DNT 
ung har arrangert grønn fredag, med godt oppmøte og et 
positivt bidrag til bærekraftsarbeidet i BHT. I Bergen vest 
har det også høsten 2023 blitt etablert et fast ukentlig akti
vitetstilbud for ungdom, DNT ung intro. Deltakere reiser 
fra alle bydeler for å bli med. 
 

DNT FJELL SPORT BERGEN
Antall turer og kurs: 127
Antall deltakere: 1614

DNT fjellsport Bergen har hatt med seg 1445 deltakere fordelt 
på 108 turer, samlinger, basecamper, hverdagsturer og onsdags
klatring. Det ble avviklet 19 fjellsportkurs med 169 deltakere 
som inkluderer både NFkurs innen klatring, skred og bre, 
samt øvrige kurs som alpinkurs og telemarkkurs. 

DNT HØ YFJELL BERGEN
Antall turer: 29 turer
Antall deltakere: 326 deltakere

DNT høyfjell Bergen er en turgruppe i Bergen som tar voksne 
folk med på fine fjellturer på ski, eller til fots på Vestlandet. 
Deltakerne kommer fra hele landet og noen ganger også fra 
utlandet, men de fleste bor i Bergensregionen. 

DNT N ÆRMIL JØ BERGEN 
Byfjellstrimmen 
Antall turer: 94
Antall deltakere: 680

Tallene viser en nedgang fra 2022 hvor det i alt var 1040 delta
kere fordelt på 150 turer. Antall deltakere i snitt per tur i 2023 
var 7,21  som er en liten økning fra året før. Siste halvdel av 
2022 så man at det var mange turer med lav deltakelse og man 
valgte å endre antall turer til i snitt to per uke. Turene har vært 
ledet av 35 unike turledere, med totalt 194 turlederoppdrag 
og estimert 1200 dugnadstimer. 

Krefter på tur
Antall turer: 13
Antall deltakere: 97

I 2023 ble det startet et pilotprosjekt med turgruppen «Krefter 
på tur», en turgruppe tilrettelagt for kreftpasienter, overlevende 
og pårørende. Målet er at vi gjennom tilrettelagte tiltak bidrar til 
å senke terskelen for flere til å komme seg ut i naturen.  

SENIORTILBUD I BERGEN
Antall turer: 351
Antall deltakere: 6392

Seniorgruppen 
Antall turer og arrangement: 147
Antall deltakere: 3266

I 2023 har Seniorgruppen i Bergen gjennomført 147 turer og 
arrangementer, med totalt 3266 deltakere. Mye arbeid er lagt 
ned i forberedelse og gjennomføring av turer, kontorarbeid, 
styrearbeid, m.m, totalt 4437 timer. Antall turledere er noe 
synkende, så en viktig oppgave fremover blir å rekruttere nye 
turledere for å kunne opprettholde det gode tilbudet. Gledelig 
er det at arbeidet med å legge inn turer i DNTs Aktivitetssystem 
ble startet av styret høsten 2023, med mål om mer detaljerte 
turbeskrivelser og økt synlighet av tilbudet.  

Aktiv til 100 
Antall turer: 204 
Antall deltakere: 3126 

I Bergen er det fem Aktiv til 100grupper. Turgruppene gjen
nomfører enkle turer i ulike deler av Bergen. Turene har fast 
oppmøtetid og sted hver uke. I 2023 ble det utdannet 6 nye 
nærturledere. Turene har som mål å bidra til sosial og fysisk 
aktivitet for eldre, og med mål om å redusere ensomhet. 22 
turledere er aktive i gruppene. 

TITUR BERGEN 
Totale innsjekkinger på ti turmål: 1868. 

Det har vært en stor nedgang i antall innsjekkinger fra 2022.  
TiTur har som mål å stimulere til egenorganisert aktivitet, og 
inspirere til å bli kjent i ulike deler av Bergen. 

F OKUSOMR ÅDER OG -SAT SNINGER 
MANGF OLD OG INKLUDERING
Turlaget er samarbeidspartner i Bergen kommune sin ordning 
«Aktivitetskortet». Barn opp til 17 år bosatt i Bergen som har 
dette kortet har gratis deltakelse på alle aktiviteter. Det meste 
av nærturtilbudet er gratis. Der det er krav om medlemskap kan 
barn fra lavinntektsfamilier få dekket utgifter. I tillegg dekkes 

Frilager årsmøte 
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kostnader til ledsagere på tilrettelagte turer. I grupper der vi har 
erfaring med at deltakere har behov for å få dekte utgifter spon
ser eller rabatterer vi dette. Det har også blitt arrangert aktivite
ter målrettet for å inkludere barn og unge fra lavinntektsfamilier. 
Internasjonale dager på Alexander Grieghytten ble dessverre 
avlyst på grunn av svært utfordrende vær og føreforhold, men 
et alternativt opplegg ble arrangert i Friluftslivets hus. 

Til Topps Bergen
Antall aktiviteter: 55
Antall deltakere: 633

Målet med turgruppen er å invitere deltakere med på turer 
og aktiviteter i naturen, drive aktiv språktrening, og bidra til 
å utvikle deres sosiale nettverk i Bergen. Turgruppen er et 
viktig bidrag i Turlagets inkluderingsarbeid.  

Gruppen har både økt antall aktiviteter og antall deltakere fra 
2022. Det er også ny rekord i antall nasjonaliteter med på tur 
gjennom året, totalt som er registrert er 49.  

Det er et sentralt poeng at det også er med mange som snak
ker godt norsk, slik at språktreningstilbudet blir enda bedre. 
I år har vi hatt med deltakere fra Ukraina, Tyskland, Polen, 
Russland, Finland, Kasakhstan, Vietnam, Norge, Nederland, 
Australia, England, New Zealand, Tsjekkia, Slovenia, Thailand, 
Latvia, USA, Chile, Slovakia, Serbia, Italia, Venezuela, Spania, 
Etiopia, Frankrike, Jugoslavia, Irak, Kroatia, Syria, Kina, Afgha
nistan, India, Angola, Bangladesh, Brasil, Iran, Tyrkia, Taiwan, 
Madagaskar, Tanzania, Filippinene, Belgia, Egypt, Mongolia, 
Litauen, Myanmar, Mexico, Sri Lanka, Palestina. 

DNT TILRE T TEL AGT 
Gjennom satsingen DNT tilrettelagt jobber vi for å gjøre fri
luftslivet mer tilgjengelig for mennesker med funksjonsnedset
telser. Det blir arrangert organisert aktivitet gjennom gruppene 
«Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede» og «Klart det 
går», og det blir også jobbet med å gjøre flere av Turlagets 
eksisterende arrangement og aktiviteter tilgjengelig for flere. 
I tillegg blir det gjennomført mange frivillige dugnadstimer  
i arbeidet med å kartlegge og informere om godt tilgjengelige 
turer som kan gjennomføres på hjul (egenorganisert) gjennom 
turpostkonseptet «Ti på hjul». Krefter på tur (se DNT Nær
miljø Bergen) er også et tilbud tilrettelagt særlig for å nå nye 
målgrupper og inkludere bredere.   

Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede, Bergen
Antall arrangementer: 10  
Antall deltakere: 298 

Et velfungerende og populært tilbud med i snitt 30 møtende 
hver gang.  
 
Klart det går, Bergen
Antall turer og aktiviteter: 12  
Antall deltakere: 140 

Varierte turer, både nærturer og nytt av året skitur til Finse. 
Det ble også arrangert en vellykket, tilrettelagt helgetur til 
Finse, samt 3fjellstur. 
 
Ti på hjul Bergen 
Totale innsjekkinger på ti turmål: 324 
 

FTU-gruppen sin juleavslutningen på Langegården (Foto: Tine Landro)
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4.2.2  ASKØY TURLAG 

Stiftet i 2009

Antall medlemmer 1.382

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,6%

Økning i medlemmer siste år 0,1%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1.973

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

6,5%

Antall årsverk dugnad 1,2

Økning i årsverk dugnad 26,4%

Har tilsyn med hytten Solrenningen.

GRUPPER
◊ Dugnadsgruppe

◊ Barnas Turlag
◊ 4 Turboklubber (2 nye Turboklubber i 2023)

◊ DNT Ung, samarbeid med DNT Ung i Bergen Vest

◊ Onsdagsturer

◊ Gruppe som jobber med å få «Kystpass» på Askøy (opp
rettet i 2023)

Dugnadsgruppen har ikke hatt aktivitet i 2023, men fri
villige i Askøy Turlag er med i dugnadsgruppen til Askøy 
På Langs stien som møtes en dag i uken og jobber med 
APL stien. På Solrenningen ble det gjennomført sommer 
og høst dugnad.

Barnas Turlag har gjennomført følgende i 2023: 

◊ Kom Deg Ut arrangementene med telttur på høst
arrangementet.

◊ Sjøgøyfestivalen ble gjennomført for femte gang i sam
arbeid med flere andre organisasjoner. 157 barn deltok.

◊ Tur for frivillige med familie til Hallingskeid

◊ 38 turer arrangert til sammen gjennom de 4 Turboklub
bene med totalt 524 deltagere

DNT UNG
DNT ung samarbeidet med DNTung i Bergen vest fortsatte 
i 2023. Det ble arrangert aktiviteter stort sett en gang i uken 
gjennom hele året. Noen av aktivitetene var kajakkpadling, 
klatring, hodelykttur og leirdueskyting.

ONSDAGS TURENE
Omtrent hver onsdag året rundt blir det gjennomført ons
dagsturer. Totalt ble det gjennomført 40 turer iløpet av året.

AK TIVITE T SLEIRER
I sommerferien arrangerte Askøy Turlag 3 aktivitetsleirer over 
en uke for barn/ unge i alderen 913 år. Leirene ble arrangert  
i samarbeid med Tellevikflaten gård (Ask) og Askøy kommune.

KURS
Askøy Turlag har gjennomført ambassadørkurs og nærtur
lederkurs i 2023.

FERSKINGTURER
Det ble arrangert 2 «ferskingturer» på høyfjellet, begge med 
varighet på 3 dager, og overnatting på turlagshytter. Dette er 
sjette året det ble arrangert «ferskingtur».

4.2.3  AUSTEVOLL TURLAG

Stiftet i 2011

Antall medlemmer 227

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,3%

Økning i medlemmer siste år 10,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

725

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

13,7%

Antall årsverk dugnad 0,7

Økning i årsverk dugnad 0%

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorturer

Det ble i 2023 gjennomført nyttårsbad, nissemarsj rundt 
Vinnes vatnet, Opptur med 8. klassingene og 2 Kom Deg 
Ut dager.

Seniorgruppen har tur hver tirsdag.

Det er stor egenaktivitet i turløyper og på turpostene. 
Sommer turene (turposter med klippekort) var populære også  
i 2023 både blant ferierende og fastboende.

Nissemarsj
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4.2.4  BØMLO TURLAG

Stiftet i 2011

Antall medlemmer 736

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,0%

Økning i medlemmer siste år 7,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

4.810

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

39,1%

Økning i deltagere siste år 20,6%

Antall årsverk dugnad 9,7

Økning i årsverk dugnad 20,6%

Tilsyn med dagsturhytten «Kurebu»

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ DNT Ung

◊ Turgruppa Friluftsliv og folkehelse for alle

◊ Friskusgruppen

◊ Seniorgruppen

◊ Dugnadsgruppe

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført 2 KDU dager i 2023. I tillegg ble det gjen
nomført 9 andre aktiviteter iløpet av 2023 med god deltagelse, 
deriblant 2 spontanturer, og en tur med Eventyr i Parken som 
gjennomførte vandreteater. Det ble også gjennomført et rekrut
teringsmøte hvor 4 nye frivillige til Barnas Turlag ble rekruttert.

DNT UNG
DNT Ung hadde totalt 10 aktiviteter i løpet av året. Blant disse 
var det 3 overnattingsturer; Overnattingstur i hengekøye, 
overnatting på Stovegolvet og surfetur til Jæren. Det har vært 
planlagt klatreaktiviteter i tillegg, men det har vært vanskelig 
å få tak i instruktører. 

TURGRUPPA FRILUF T SLIV F OR ALLE
Dette er en turgruppe for alle hvor turene er lagt opp slik at 
også funksjonshemmede kan være med.

6 turer ble gjennomført i 2023. En egen arbeidsgruppe orga
niserer turene. Noen av turene arrangeres av samarbeidspart
nere; Bømlo voksenopplæring, valgfaggruppe på Bremnes 
ungdomsskole og ulike kvinne og familielag. Ungdomsskole 
elever har stilt opp som frivillige ved flere arrangement. Det 
var godt oppmøte på turene.

Turgruppen Friluftsliv for alle fikk Solrenningsprisen i 2023.

FRISKUSGRUPPEN
Friskus gruppen går annenhver fredag i forholdsvis raskt tempo 
og gjerne på litt lengre og utfordrende turer.

SENIORGRUPPEN
Senior gruppen har 3 forskjellige vanskelighetsgrader på turene 
hvor hver av graderingene går annenhver uke:

◊ Blå tur: Under 10 km og under 600 høydemeter

◊ Grønn tur: Under 5 km og under 300 høydemeter

◊ Aktiv til 100: Enkel tur med det sosiale i fokus

I tillegg til de faste turene ble det arrangert overnattingstur til 
Osterøy med 24 deltagere og 7 dagsturer i forskjellig tempo.

DUGNAD
Det har vært gjennomført mye dugnad i 2023, blant annet 
med tilsyn av dagsturhytta og gapahuker, og med vedlikehold 
og merking av stier, blant annet etablering og igangsetting av 
nye prosjekt som «Laksetrappo til Siggjo». Det er også gjort 
mye dugnad i forbindelse med planlegging av en mulig ny 
kysthytte på Bømlo. Bømlo Turlag har begynt å arbeide med å 
få nytt turkart for Bømlo. Dugnadsgruppen har fått flere nye 
frivillige i 2023.

ANDRE TURER OG AK TIVITE TER
7/5 fjellsturen, Opptur og Bømlo på langs ble gjennomført. 
Søndagsturer ble gjennomført i tillegg til 2 dagers tur til Auste
voll, 3 dagers tur til Blomstølen og Storavassbu og 4 fire dagers 
tur FinseAurlandsdalen.

Bømlotrimmen og Familietrimmen (Trimpoeng app) med 
innsjekking på mobil var også i 2023 populær.

KURS
Det ble gjennomført 1 turledersamling, 2 nærturlederkurs, 
2 kart og kompass kurs, 1 grunnleggende turlederkurs,  
1 sommerturlederkurs, 1 førstehjelpskurs, 1 frivilligsamling og  
1 oppfrisknings kurs for hjertestartere i 2023.

Det har ikke vært registrert skader i 2023.

Opptur for 8. klassingene Tur til Fonno Sommerturlederkurs
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4.2.5  SOTRA ØYGARDEN TURLAG

Stiftet i 2020

Antall medlemmer 1.620

Andel av befolkning som  
er medlemmer

4,1%

Økning i medlemmer siste år 0,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

2.218

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

5,6%

Økning i deltagere siste år 40,9%

Antall årsverk dugnad 1,9

Økning i årsverk dugnad 52,8%

Tilsyn med dagsturhytten Larslibua.

Sotra Øygarden Turlag ble stiftet 12. februar 2020 etter en 
sammenslåing mellom Fjell Turlag, Sund Turlag og gamle 
SotraØygarden Turlag.

Kystpasset feiret 10 års jubileum. Kystpasset er et turhefte med 
30 turmål spredd over hele kommunen, og vant Folkehelse
prisen i Øygarden kommune i 2023. Konseptet ble startet i 
Sund Turlag i 2013.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Turboklubb

◊ Søndags, Tirsdags og Onsdagsgruppen

◊ Dugnadsgruppen

BARNA S TURL AG
Begge Kom Deg Ut dagene ble gjennomført. På høsten ble 
det arrangert to Kom Deg Ut dager, hvor den ene ble slått 
sammen med 10 års jubileum for Kystpasset. Det har vært gjen
nomført et arrangement til i 2023, og det var strandryddedag  
i mars. Det har vært mangel på turledere i Barnas Turlag og 
Turboklubben i 2023. Høsten 2023 meldte det seg frivillige 
til Turboklubben. De vil starte opp igjen i 2024.

SØNDAGS, TIRSDAGS OG 
ONSDAGSGRUPPEN
Søndagsgruppa, Tirsdagsgruppa og Onsdagsgruppa er vide
reføring av turgrupper fra tre tidligere turlag, og hver av de 
har turer annenhver uke. I 2023 ble det gjennomført 15 turer 
med søndagsgruppen (inkludert 7fjellsturen), 29 turer med 
tirsdagsgruppen og 32 turer med onsdagsgruppen.

DUGNADSGRUPPEN
Det har vært stor aktivitet i dugnadsgruppen i 2023. Organise
ringen av dugnadsgruppen er blitt endret. Det er blitt opprettet 
en facebookgruppe hvor dugnadsaktiviteter blir opprettet. Det 
er styret i Sotra Øygarden Turlag som oppretter dugnadsakti
viteten. Det største dugnadsprosjektet i 2023 har vært stien til 
Grana «Livets Portal». Det har også vært godt samarbeid med 
andre lag og organisasjoner som har utbedret stier i kommunen.

KURS
I 2023 ble det arrangert nærturlederkurs og kurs for alle fri
villige i DNT sitt nye aktivitetssystem. 

ANDRE AK TIVITE TER
Følgende aktiviteter ble gjennomført i 2023:

◊ 7fjellsturen ble arrangert for 30. gang.

◊ Det ble arrangert Opptur for 28. gang.

◊ Under frivilligdagene i april hadde Sotra Øygarden Turlag stand 
på Sartor Senter, og kom på 2. plass i kåringen av beste Stand.

◊ Sotra Øygarden Turlag har i 2023 hatt samarbeid med 
andre aktører som voksenopplæringen, foreningen Nytt 
Fellesskap, Museum Vest og Husflidlaget, Biblioteket og 
innbyggertorget. Dette bidrar til et rikere og mer inklude
rende aktivitetstilbud. Det ble holdt foredrag for Nytt Fel
lesskap og Voksenopplæringen, noe som resulterte i flere 
frivillige til Kom Deg Ut dagen. Sotra Øygarden Turlag har 
stilt turledere til flere turer i regi av organisasjonene over.

Turlaget har inngått avtale med Husflidlaget og Museum Vest 
om å få disponere løa og Gjerdet kulturminnegard som ligger 
like ved Turlagshuset.

Turlaget har laget en rekrutteringsflyer for å rekruttere flere 
frivillige. Denne blir delt ut på arrangement.

OPPTUR 2023

Stand på Sartor 2023

Nærturlederkurs 

Dugnad Grana
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4.2.6  FUSA TURLAG 

Stiftet i 2013

Antall medlemmer 250

Andel av befolkning som  
er medlemmer i Bjørnafjorden 
kommune

6,4%

Økning i medlemmer siste år 2,5%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

36

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall i Bjørnar
fjorden kommune (Os Turlag og 
Fusa Turlag summert)

13,2%

Økning i deltagere siste år 0%

Antall årsverk dugnad 0,3

Økning i årsverk dugnad 0%

Turlaget har også i 2023 konsentrert seg om å få folk ut i nær
miljøet i Fusa. Bjørnafjordtrimmen har spilt en stor rolle her, 
og har resultert i at mange kommer seg ut på tur i nye områder.

4.2.7  KVAM TURLAG

Stiftet i 1994

Antall medlemmer 633

Andel av befolkning som  
er medlemmer

7,4%

Økning i medlemmer siste år 1,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1240

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

14,6%

Økning i deltagere siste år 19,7%

Antall årsverk dugnad 1,2

Økning i årsverk dugnad 10,4%

Tilsyn med følgende hytter: Vending, Breidablik, Dagsturhytta 
Kvilekroken

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Senior turgrupper:
◊ Fotalaget (trimgruppe)
◊ Karatrakken (trimgruppe)
◊ Trakkatrimmen (trimgruppe, moderat tempo i lett terreng)

SENIOR TURGRUPPER
Senior turgruppene har vært på tur hele året, og er turgrup
pene med best gjennomsnittlig oppmøte. Totalt har de gjen
nomført 115 turer med et snitt på 9,3 deltagere på hver tur.

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har arrangert turer mellom februar og november. 
I februar ble det arrangert Kom Deg Ut dag.

FELLES TURER
Det har vært et variert turprogram for de voksne, både i lengde 
og turmål. Totalt 15 dagsturer og 1 overnattingstur ble gjen
nomført.

K VAM I KRYSS OG KR AK JE
Kvam i kryss og krakje ble gjennomført også i 2023 med totalt 
10 turmål.

DUGNAD
Det er blitt gjort mye dugnad på stien mellom Fetet og Håsete 
i Fitjardelen.

Det er blitt gjennomført 2 dugnader på Vending iløpet av året.

KURS
Kvam Turlag ønsker å utdanne flere turledere i 2024, samt 
gjennomføre førstehjelpskurs.

ANNE T
Det ble gjennomført Opptur i 2023 med 8. klassingene.
Kvam Turlag har levert skriftlig høringsuttalelse på utbygging 
av skianlegg på Byrkjefjell, og rundt nasjonalparkspørsmålet 
i Kvammafjella.

 (Foto: Kjell Inge Tyssen)  (Foto: Kjell Inge Tyssen)

Tur til Ådlandssætra Dugnadsgjengen i Eikelandsosen
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4.2.8  KVINNHERAD TURLAG

Stiftet i 1998

Antall medlemmer 881

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,7%

Økning i medlemmer siste år 1,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

3840

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

29,1%

Økning i deltagere siste år 14,2%

Antall årsverk dugnad 4,3

Økning i årsverk dugnad 34,7%

Tilsyn med hyttene Breidablikk og Fonnabu og dagsturhytta
Fagnabu.

Kvinnherad Turlag tilbyr aktiviteter for de fleste. Nivået på 
turene varierer fra lett til krevende. 

 

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Turboklubb

◊ DNT Ung

◊ Fjellsport

◊ Seniorgruppen

◊ 4 Aktiv i 100 grupper

◊ Hytteutvalg  

BARNA S TURL AG 
Barnas Turlag arrangerte 3 aktiviteter i 2023. Turboklubben 
har tur annenhver torsdag og arrangerte totalt 14 aktiviteter 
med i gjennomsnitt 18 deltagere hver gang. 

DNT UNG
DNT Ung arrangerte 2 turer i 2023; en skitur til Røldal ski
senter, og en kajakktur rundt Halsnøy.

FJELL SPORT
Fjellsport arrangerte 1 tur i 2023; skitur fra Eikedalen over 
Englafjell til Handelandshorga om Mjelkhaug og ned til Valen.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen arrangerte totalt 21 turer iløpet av 2023, inklu
dert 1 overnattingstur. Det var god deltagelse på turene, et 
gjennomsnitt på 29 deltagere per tur.

AK TIV I  100 GRUPPER
Kvinnherad Turlag har 4 Aktiv i 100 grupper som hver går 
ukentlig turer. Totalt var det 129 turer i 2023 med et snitt på 
21 deltagere per tur.

HY T TEUT VALGE T
Det kom med 3 nye frivillige i hyttetilsynet i 2023. Totalt ble 
det gjennomført 6 hyttedugnader iløpet av året. I tillegg er 
det blitt gjort jevnlige tilsynsoppgaver fra mars til desember.

DUGNAD
Kvinnherad Turlag har ansvar for drift og vedlikehold av dags
turhytta Fagnabu. Totalt 14 frivillige har vært med på tilsyn 
av hytten i 2023.

Stien mellom Breidablikk og Fonnabu er remerket og vardet 
i 2023.

ANDRE AK TIVITE TER
Kvinnherad Turlag feiret i 2023 25 års jubileum med 200 del
tagere og Jens Kvernmo som hovedattraksjon.

Gruppene gjennomførte 9 fellesturer og ett kajakk kurs.  
Det ble arrangert Opptur for 8. klassingene.

Turlaget har bidratt med flere høringsutsagn, blant annet til 
høring om forslag til endring av forskrift i Hattebergsdalen 
landskapsvernområde og høringsutsagn til NVE om Mauranger 
2 utbyggingen. Kvinnherad Turlag er med i faglig rådgivende 
utvalg for Folgefonna nasjonalpark.

Telltur som er et samarbeid mellom Kvinnherad Turlag og 
Friluftsrådet Vest er populær i Kvinnherad. I tillegg har Kvinn
herad Turlag Fjelltrimmen i samarbeid med flere andre lag 
og foreninger.

KURS OG SAMLINGER
Kvinnherad Turlag gjennomførte følgende i 2023:

◊ 3 turledersamlinger

◊ 1 kajakk kurs i samarbeid med Perlo kajakk klubb

Paddetur (Foto: Mona E Røstbø) Skorpo (Foto: Grete Solheim) Avaldsnuten (Foto: Jarle Røstbø)
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4.2.9  NORDHORDLAND TURLAG

Stiftet i 1993

Antall medlemmer 1974

Andel av befolkning som  
er medlemmer

5,6%

Økning i medlemmer siste år 7,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

5198

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

14,7%

Økning i deltagere siste år 56,1%

Antall årsverk dugnad 8,02

Økning i årsverk dugnad 5,9%

Tilsyn med følgende hytter: Kalvedalen, Skavlabu, Vardadalsbu 
og Rongevær

GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ 2 Turboklubber

◊ DNT Ung

◊ Onsdagsturer

◊ Padlegruppe

◊ Klart det gårDNT tilrettelagt

◊ Sti og merke gruppe

◊ Naturverngruppe

BARNA S TURL AG
Det ble arrangert 2 Kom Deg Ut arrangement i februar. Kom 
Deg Ut dagen i september ble arrangert på Rongevær kyst
hytte. Etter foredrag med Alexander Read fra «Mina og Meg» 
ble frivillige inspirert til å starte opp Turboklubb. 2 Turbo
klubber ble startet opp. De har hatt totalt 20 arrangement  
i 2023. Turboklubbene ble fort veldig populære, og har hatt et 
gjennomsnitt på 49 deltagere per tur.

DNT UNG
Det ble arrangert Opptur for 8. klassingene.

I tillegg har det vært to ungdomsturer til Skavlabu. Som pre
mie for Opptur fikk flere klasser et opphold på Rongevær 
som premie.

ONSDAGS TURER
Det ble gjennomført 24 onsdagsturer i Alver og 21 i Masfjor
den. Antall deltagere i Alver har gått drastisk ned. Mange går 
nå nærturer på egen hånd. Onsdagsturene i Alver blir avsluttet, 
og vil ikke fortsette i 2024.

K A JAKKGRUPPE
Det har vært mange spennende kajakk turer i 2023, både flere 
dagers turer og ettermiddagsturer. 

FELLES TURER
Det ble arrangert flere tradisjonelle og populære turer i 2023, 
blant annet «Langs veglause strender i Sognefjorden». Det ble 
også gjennomført flere skiturer inn til DNT hytter. Midtuketu
rene fortsatte i 2023 med blant annet tur til Utsira og Floke
hyttene. Disse turene er veldig populære og alltid fulltegnet.

DNT TILRE T TEL AGT
DNT Tilrettelagt arrangerte 23 «Klart det går» turer og 9 
«Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemma» turer i 2023. 
Ti på hjul jobber med 10 nye flotte rullestolvennlige turer  
i Nordhordland.

Fjelltur light er et nytt konsept med tilrettelagt hyttetur for 
mennesker som ellers ikke ville kunne deltatt på en hyttetur. 
I 2023 gikk turen til Solrenningen. Turen var en stor suksess.

KURS
I 2023 ble følgende kurs gjennomført:

◊ Førstehjelpskurs

◊ Grunnleggende turlederkurs

◊ Vardekurs

◊ Kurs i havkajakk

◊ 3 padlekurs

NATURVERNGRUPPEN
Naturvernarbeidet er viktig for DNT og Nordhordland Tur
lag og vi støtter «Folk for fjella» mot vindkraft og BHT sitt 
arbeid for naturvernarbeid. Tett og god dialog med BHT  
i viktige saker som Øksnesmarka. Nordhordland er utnevnt 
til UNESCO biosfæreområdet, og her deltar Nordhordland 
Turlag i biosfærerådet.

DUGNAD
Det har vært flott innsats fra mange frivillige. Gode hyttetilsyn, 
populære dugnader på hyttene, engasjert sti og merkegjeng, 
ivrige turledere og tillitsvalgte. Merke og rutenemda har job
bet dugnad med mange av Trutene i Stølsheimen. Det er en 
økning av dugnadsinnsats, hovedsakelig grunnet økt dugnad 
med barn og unge, og helårsdrift på Rongevær.

Totalt 216 turer og arrangement ble gjennomført i 2023.

ANNE T
Nordhordland Turlag feiret i 2023 30 års jubileum. Jubileums
festen ble holdt på Kilstraumen.

På Jonsok arrangerte Nordhordland Turlag Jonsokfest på 
Ronge vær med bandet «Folk flest». 140 personer deltok.

Budeiedilten ble delt ut til Atle Bondevik, Åse Øverstrand og 
Jørgen B. Mowinckel.

 Fellestur til Torvedalshytta (Foto: André Marton Pedersen) Fellestur til Kinn (Foto: Hild Fjermestad Aase)
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4.2.10  ODDA/ULLENSVANG TURLAG

Stiftet i 1982 som det første lokallag i BHT.

Antall medlemmer 757

Andel av befolkning som  
er medlemmer

6,8%

Økning i medlemmer siste år 7,5%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

208

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

1,9%

Økning i deltagere siste år 60,7%

Antall årsverk dugnad 1,5

Økning i årsverk dugnad 75%

OUT har 1 egen hytte som de drifter: Holmaskjer
I tillegg har de tilsyn av dagsturhytta i Odda.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Onsdagsturgruppe

◊ Dugnadsgruppe

◊ Stigruppen

◊ Turer for voksne

BARNA S TURL AG
Barnas Turlag har ikke hatt like stor aktivitet som tidligere 
da turledere begynner å få store barn. Totalt har det vært 9 
aktiviteter, deriblant 4 klatreaktiviteter og en aktivitet med 
valpekos. I tillegg ble det arrangert 2 KDU dager iløpet av året.

DNT UNG
DNT Ung har ikke vært aktiv i 2023. Det var planlagt en tur 
(brevandring), men grunnet ingen påmeldte ble den avlyst.

ONSDAGSGRUPPEN
10 turer ble gjennomført med Onsdagsgruppen. God deltagelse 
med 2030 deltagere hver gang.

TURER F OR VOKSNE
Det har vært mange turer og aktiviteter for voksne i 2023. 
Totalt ble det gjennomført 10 turer, 6 av de flerdagsturer. Her 
var det både sommerturer og skiturer.

S TIGRUPPEN
Stigruppen gjorde en fantastisk innsats i 2023 også. Sti gruppen 
har fast møtedag en gang i uken. Frammøte er veldig bra, stort 
sett 810 frammøtte. De har gjennomført dugnad ved Hov
den, Egnehjem (en av innfallsportene til Folgefonna), stien 
til Eidesnuten, Kristin stien, Stien til Holmaskjer med mer.

ANDRE AK TIVITE TER SOM BLE 
GJENNOMF ØRT

◊ Odda/Ullensvang Turlag var verter for fellesmøte i haust, 
og tillitsvalgte fikk en fantastisk helg på Ullensvang Hotell 
med vinsmaking, festmiddag og dans på lokalet Krossvoll 
med levende musikk, og tur til dagsturhytta med fantas
tisk utsikt.

◊ Foredrag av Andre Marton Pedersen fra turen med Stats
raad Lehmkuhl

◊ Foredrag med Alexander Read fra «Mina og meg»

◊ Det har vært gjennomført dugnad med nedvask på 
Holmaskjer

◊ Trimpoeng, digital innsjekking på turmål

KURS OG SAMLINGER
◊ Nærturlederkurs

◊ Førstehjelpskurs

◊ Grunnleggende turlederkurs

◊ Sosialt treff med middag for stigruppen

◊ Frivilligsamling med familie i Barnas Turlag OUT

◊ Frivilligsamling for frivillige i OUT

◊ Turledersamling med sikkerhet og turlederprogram 
som tema

Dronningstien (Foto: André Marton Pedersen)

Fellesmøte Loftshus (Foto: André Marton Pedersen)
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4.2.11  OS TURLAG

Stiftet i 1987

Antall medlemmer 1422

Andel av befolkning  
som er medlemmer  
i Bjørnafjorden kommune

6,4%

Økning i medlemmer siste år 15,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

6530

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall i Bjørnaf
jorden kommune

25,2%

Økning i deltagere siste år 0%

Antall årsverk dugnad 4,0

Økning i årsverk dugnad 0%

Tilsyn med hytten Høgabu og dagsturhytta Borgabuo

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ 2 Turboklubber

◊ DNT Ung:
◊ DNT Ung Intro 

◊ Fjellsport/Klatregruppen

◊ Seniorgruppen

◊ Friskusgruppen

◊ Aktiv til 100

◊ Trivselgruppen (dugnadsgruppen)

◊ Ostrimmen

BARNA S TURL AG
2 Kom Deg Ut dager ble gjennomført i 2023.

Barnas Turlag startet med turer i helgene i desember 2023, 
og begynte da med besøk på Øvreeide gård med juleverksted, 
kos med dyr, grøt og nissebesøk.  

I 2023 var det 2 Turboklubber i Os Turlag, hver med aktiviteter 
annenhver uke. Det har vært godt oppmøte på aktivitetene 
med opptil 50 deltagere på en aktivitet.

Turbo Os 1012 år startet opp januar 2023, og har hatt måned
lig aktivitet med unntak av i sommerferien. Gruppen tilbyr 
kystrelaterte aktiviteter.

DNT UNG INTRO
I 2023 startet DNT Ung Intro opp. DNT Ung Intro er friluftsak
tiviteter for ungdom i ungdomsskolealder. I 2023 ble det gjen
nomført 6 turer med et snitt på 11 deltagere hver gang. Noen 
av aktivitetene var hyttetur, SUP brett, klatrepark og strandtur.

FJELL SPORT/KL ATREGRUPPEN
Fram til sommeren 2023 var det åpen hall med klatring  
i Nore Neset Aktivitetshus hver mandag i tillegg til søndag
sklatring. Etter ferien ble aktiviteten avviklet her og flyttet 
til Oshallen Kuventræ. 

Klatring er da hver tirsdag og torsdag ettermiddag for barn og 
ungdom, og for damer torsdag kveld. I tillegg er det klatring 
på søndager. Det er god deltagelse på klatringen.

Utendørs klatrefeltet på Halhjem er videreutviklet og reboltet. 
Det er nå 15 ruter. Utendørs klatrefeltet på Drangsneset har 47 

etablerte ruter. Klatrefeltet i Hegglandsdalen har vært ryddet 
for vegetasjon, og står for tur for vurdering av nye bolter i 2024.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen går tur hver tirsdag hele året utenom juli og 
desember.  38 turer ble gjennomført i 2023 med i snitt 26 
deltagere per tur. Vanskelighetsgraden varierer på turene. Det 
skal være et tilbud som de fleste kan være med på.

FRISKUS GRUPPEN
Turene går i middels til raskt tempo annenhver uke i den lyse 
årstiden, og det ble gjennomført totalt 12 turer i 2023.

OS -TRIMMEN
Turene går annenhver onsdag kveld i den lyse årstiden i litt 
roligere tempo enn Friskus turene.  Totalt 10 turer ble gjen
nomført.

AK TIV TIL 100
Hver torsdag er det rusleturer, og deltagerantallet har vært 
økende de siste årene.  Totalt ble det gjennomført 27 turer  
i 2023 med i snitt 25 deltagere på turene.

ANDRE AK TIVITE TER
Følgende fellesturer ble gjennomført i 2023:

◊ 5 søndagsturer

◊ Helgetur til Husnes

◊ Ukestur til Golsfjellet

Opptur ble gjennomført med totalt 300 deltagere. 

Bjørnafjordtrimmen hadde i 2023 164 turmål fordelt på begge 
sider av Bjørnafjorden.

DUGNAD
Tilsyn og dugnad har blitt gjennomført på Høgabu i 2023.  
Trivselsgruppa har vært aktiv i 2023 med dugnad hver torsdag. 
I tillegg kommer planlegging og forberedelse til dugnader; 
kapping av materialer, tilkjøring, sliping av utstyr, møter mm.  
I tillegg til dugnad i mange turområder, blant annet i Raudlia, 
Gjelafurua og Ervikane, har dugnadsgruppen laget fuglekasser 
til Kom Deg Ut dagen, hatt tilsyn til dagsturhytten og tatt ned 
buldrevegg og klatrevegg på Nore Neset Aktivitetshus.

Gjennomførte kurs, samlinger og medlemsmøter:

◊ 1 Førstehjelpskurs

◊ 1 Sherpakurs

◊ 1 kurs i Office 365

◊ 1 Grunnleggende turlederkurs

◊ 1 Turledersamling

◊ 4 klatrekurs

◊ 1 motorsagkurs

◊ Medlemsmøte med foredrag av Sjur Lothe

SIKKERHE T
Det er rapportert om 2 hendelser i Os Turlag i 2023 som 
krevde legetilsyn. Begge var deltagere som var uheldig og datt. 
Det går bra med begge.

Snorkling i Ervikane (Foto: André Marton Pedersen) Snorkling i Ervikane (Foto: André Marton Pedersen) Kom deg ut-dagen på Øvreeide Gård (Foto: André Marton Pedersen) Kom deg ut-dagen på Øvreeide Gård (Foto: André Marton Pedersen)
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4.2.12  SAMNANGER TURLAG

Stiftet i 2014

Antall medlemmer 181

Andel av befolkning  
som er medlemmer

7,2%

Økning i medlemmer siste år 9,8%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

535

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

21,3%

Økning i deltagere siste år 376%

Antall årsverk dugnad 0,7

Økning i årsverk dugnad 90%

Tilsyn med hytten Gullhorgabu. 

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Hyttetilsyn gruppe

◊ Sti og merkegruppe

Turpostordningen Folk til fjells ble også gjennomført i 2023 
og motiverer folk til å gå nye steder i kommunen.

Utlånsordningen av kanoer har vært gjennomført også i 2023. 
Av sikkerhetshensyn er kanoer låst med kodelås, og det er 
plassert ut livbøyer ved kanoene. Redningsvester ligger også 
ved kanoene.

Hyttetilsynsgruppen hadde dugnad på Gullhorgabu i 2023 og 
var inne på tilsyn regelmessig. 

Frivillige i sti- og merkegruppen

Kveldsmattur tarzanløypen Kveldsmattur tarzanløypen Kveldsmattur tarzanløypen 

Kveldsmattur halloween 

Kveldsmattur halloween 
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4.2.13  STORD-FITJAR TURLAG

Stiftet i 1994

Antall medlemmer 1.424

Andel av befolkning  
som er medlemmer

6,4%

Økning i medlemmer siste år 3,2%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

5.285

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

23,6%

Økning i deltagere siste år 25%

Antall årsverk dugnad 7,1

Økning i årsverk dugnad 25%

Tilsyn med hyttene Lundarstølen, Tårnet og Stovegolvet.

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgruppen
◊ 3 gågrupper
◊ 3 aktiv til 100 grupper

◊ DNT Ung

◊ Topptrimgruppen

◊ Turgruppen

◊ Dugnadsnemnda

◊ Driftsgruppa

◊ Natur og miljøutvalg

BARNA S TURL AG
Det ble gjennomført totalt 12 turer inkludert to Kom Deg Ut dager 
i 2023. Veldig god deltagelse på turene, ofte rundt 100 deltagere. 
Noen av aktivitetene var Fastelaven i skogen, refleks gjemsel, 
skogsdisko, popcorntur og vandreteater med Eventyr i parken.

Det har også vært arrangert Barnas Topp Trim hvor barna har 
hatt egne fysiske kort som de klipper på toppen av fjellet.

De 8 kanoene som Barnas Turlag har kjøpt inn er populære og 
blir lånt ut mye, både av private og av organisasjoner. Det er 
Lindas Gym som har hatt ansvar for utlån i 2023.

SENIORGRUPPEN
Totalt er det nå 3 aktive turgrupper under Seniorgruppen som 
hver har regelmessige turer.  I tillegg er det 3 Aktiv til 100 grup
per. Seniorgruppen har også gjennomført 2 flerdagsturer iløpet 
av 2023, overnattingstur til Austevoll, og overnattingstur til Sul
dal.  De har også hatt sommeravslutning med tur til Uforingen og 
årsavslutning på Fjellstova. Turene har generelt mange deltagere.

Det er seniorgruppen som er ansvarlig for å arrangere opptur 
for 8. klassingene. I 2023 fikk 10 av elevene nærturlederkurs 
i forkant av Opptur, og deretter i oppgave å være turledere 
for klassene sine.

DNT UNG
I 2023 har det vært gjennomført 7 aktiviteter, alle mellom 
januarjuni. Noen av aktivitetene har vært spillkveld, klatring, 
skitur, coasteering og surfetur. 

DNT Ung Stord Fitjar har et tett samarbeid med DNT Ung 
Bømlo og har noen felles turer.  

TOPP TRIMGRUPPEN
Tellturgruppen og Trimpoenggruppen (som ble opprettet  
i 2020) ble slått sammen til en gruppe i 2021, Topptrimgrup
pen. Denne gruppen er ansvarlig for både Telltur og Trimpoeng 
som begge ble gjennomført i 2023. 

TURGRUPPEN
Det ble gjennomført 1 helgetur og 4 dagsturer i 2023.  Stord 
på langs ble gjennomført med 12 deltakere. Stord Topp 8 ble 
arrangert med 420 deltagere.

DUGNADSGRUPPEN
Det ble gjennomført mye dugnad i 2023. Det ble bygd nytt 
Vaske hus ved elven på Lundastøl. Det er lagt belegningsstein 
inne i gapahuken i Hustrudalen. I tillegg har det vært vedlike
hold av gapahuker, oppgradering og vedlikehold av eksisterende 
stier med mer.  

DRIF T SGRUPPA
Driftsgruppa har ansvar for hold av Lundarstølen, Tveitaslottet, 
Hytta på Stovegolvet, Gapahuken ved Kidnavatnet, Gapahu
ken i Stuavikjo og Gapahuken i Skjephaugen. Hvert år er det 
nedvask av Lundastølen og Stovegolvet. På Stovegolvet var 
det en ekstra nedvask etter at det elektriske anlegget var fer

dig fikset etter lynnedslag. På en av gapahukene var det mye 
arbeid med rydding og vask etter at noen hadde hatt en fest 
der uten å rydde etter seg.

NATUR OG MIL JØGRUPPA
Natur og miljøgruppa gir innspill på relevante høringer, og 
følger me på utbyggingsplaner som kan ha innvirkning på miljø 
og nedbygging av natur.

KURS
Det ble arrangert følgende kurs og samlinger i 2023:

◊ Nærturlederkurs for 10 av 8.klassingene i forkant av 
Opptur

◊ Turledersamling 

◊ Medlemsmøte

Stord topp Stovegolvet (Foto: André Marton Pedersen)
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4.2.15  OSTERØY TURLAG

Stiftet i 2014

Antall medlemmer 458

Andel av befolkning  
som er medlemmer

5,6%

Økning i medlemmer siste år 2,7%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

1.036

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

12,7%

Økning i deltagere siste år 51,6%

Antall årsverk dugnad 0,6

Økning i årsverk dugnad 25,8%

Tilsyn med hytten Træet og dagsturhytten Brakabu

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Seniorgruppen

◊ Driftsgruppen for padlenaustet

◊ Dugnadsgruppen

BARNA S TURL AG
I 2023 ble det gjennomført noen kveldsmatturer og KDU dag 
i februar og september.

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen går tur hver onsdag.

DRIF T SGRUPPEN F OR PADLENAUS TE T
Driftsgruppen for padlenaustet står for utleie av kajakker og 
fellesturer med kajakk.

DUGNADSGRUPPEN
Det har vært flere dugnader i regi av dugnadsgruppen.

ANNE T
Osterøy Turlag jobber med tradisjonsbåter. Det er under byg
ging 2 båter ved Oselvarfabrikken i Os. Det arbeides også med 
å få på plass en avtale om kjøp av et naust til båtene i Lonevåg. 

4.2.16  VAKSDAL TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 253

Andel av befolkning  
som er medlemmer

6,5%

Økning i medlemmer siste år 3,4%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

382

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

9,9%

Økning i deltagere siste år 6,1%

Antall årsverk dugnad 0,7

Økning i årsverk dugnad 10,2%

AK TIVE GRUPPER
◊ Seniorgruppen

◊ Barnas Turlag

SENIORGRUPPEN
Seniorgruppen har arrangert 8 turer iløpet av 2023 med et 
gjennomsnitt på 89 deltagere per tur.

BARNA S TURL AG
Det ble arrangert 2 turer med Barnas Turlag i 2023. 2023 var 
første året Barnas Turlag Vaksdal arrangerte egne turer rettet 
mot barnefamilier. 

FELLES TURER
Det ble gjennomført 13 fellesturer i 2023 fordelt på alle byg
dene. Turene har hatt stor variasjon i forhold til geografi, ter
reng og gradering.  Det har vært 1 vintertur med overnatting 
på Gullhorgabu, en tredagerstur fra Finse til Aurland, og en 
overnattingstur til Breidablik, ellers dagsturer.  Det har vært 
god deltagelse på turene.

KURS
Det var planlagt både grunnleggende turlederkurs og kart og kom
pass kurs i 2023, men på grunn av liten påmelding ble disse avlyst.

ANDRE AK TIVITE TER
Det ble gjennomført 2 KDU dager i februar 2023, en i Eksin
gedalen og en i Bergsdalen med totalt rundt 100 deltagere.  
KDU dagen i september ble gjennomført på dagsturhytten 
«Fjordsyn» på Stanghelle med 11 deltagere.  

På ski i nydelig værFellestur Høgafjellet
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Det ble arrangert overnattingstur for de frivillige til Høgabu  
i januar. Her ble det servert pinnekjøtt.

I oktober ble det arrangert overnattingstur for de frivillige 
fra Bolstad til Lid med 3retters middag på Bergsdalstunet. 
Det ble også arrangert turplanleggingsmøte med frivillige på 
Slakteriet på Dale.

Turkasser med turregistrering på åtte topper rundt Dale har 
blitt videreført i 2023. 

DUGNAD
Det har vært noe rydding og merking av stier i 2023.

4.2.17  ULVIK TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 69

Andel av befolkning  
som er medlemmer

6,4%

Økning i medlemmer siste år 2,8%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

233

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

21,5%

Økning i deltagere siste år 3,0%

Antall årsverk dugnad 0,3

Økning i årsverk dugnad 61%

Tilsyn med dagsturhytta.

Ulvik Turlag har vært et Turlag siden 1988, og den mest popu
lære aktiviteten de siste årene har vært Stølstrimmen som har 
rundt 100 deltagere.  

BARNA S TURL AG
Det ble arrangert kveldsmatturer i 2023 i tillegg til KDU dager.

DUGNAD
Ulvik Turlag har tilsyn med dagsturhytta.

Skitur med frivillige til Høgabu

På skitur med Vaksdal Turlag

Kom Deg Ut dagen på Drevtjørn aking med Turbo

Kom Deg Ut dagen på Drevtjørn aking med Turbo
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4.2.18  TYSNES TURLAG

Stiftet i 2018

Antall medlemmer 167

Andel av befolkning  
som er medlemmer

5,7%

Økning i medlemmer siste år 18,4%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

458

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

15,6%

Økning i deltagere siste år 5,2%

Antall årsverk dugnad 0,9

Økning i årsverk dugnad 10,5%

4.2.19  EIDFJORD TURLAG

Stiftet i 2022

Antall medlemmer 56

Andel av befolkning  
som er medlemmer

5,7%

Økning i medlemmer siste år 43,6%

Antall deltagere på turer 
og arrangement siste år

325

Antall deltagere i forhold  
til befolkningsantall

33,4%

Økning i deltagere siste år 

Antall årsverk dugnad 0,4

Økning i årsverk dugnad 

Tilsyn med dagsturhytta Aoknabu

AK TIVE GRUPPER
◊ Barnas Turlag

◊ Sti/Merke gruppen

◊ Fellesturer

Det har vært mye aktivitet i 2023:

◊ 2 Kom Deg Ut dager med 150 deltagere i februar og 40  
i september

◊ 9 Barnas Turlag arrangement

◊ 7 fellesturer, fast tur første søndag i måneden

◊ Åpning av Dagsturhytta ved Kyrkjevatnet

◊ 1 strandryddedag

◊ 1 førstehjelps kurs for frivillige i Barnas Turlag

I tillegg har sti/merkegruppen jobbet mye med merking, rydding 
og skilting av ruter. Mange stier i fjellet er nå blitt Tmerket, fått 
varder og stikker, og det er bestilt skilt som skal opp. Det står 
igjen å GPS måle og sette ut klopper, og å sette opp skiltene når 
disse kommer.

Gjennom første del av 2023 arbeidet Eidfjord Turlag med 
organisering av turlaget og planla aktivitet for året. Eidfjord 
turlag utdannet fem grunnleggende turledere. To av disse tok 
sommerturlederkurs også. 

Turlaget har arrangert to Kom Deg Ut dager. Det var godt 
oppmøte på begge.

Turlaget har hatt lokale Tirsdagsturer i oddetallsuker gjennom 
året. I tillegg har Turlaget vært vågale å gjennomført søndags
bading én gang i måneden, i tillegg til noen ekstra ganger 
gjennom sommeren. 

Det ble gjennomført en hyttetur om sommeren på Hardanger
vidda med utgangspunkt i Tinnhølen, til Sandhaug og Besso. 

Årets siste del har gått til planlegging av Stolpejakt for å være 
klar til oppstart til våren 2024. 

Hovlandsnuten fellestur med Tysnes Turlag og Os Turlag  
(Foto: André Marton Pedersen) Turlederkurs Kinsarvik (Foto: Jonas Kimerud) Eidfjord Turlag stiftelsesmøte (Foto: Trude Iversen)
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I 2023 fikk vi kjenne på naturkreftene, med 3 naturskader på 
hyttene våre.

Først utedo på Norddalshytten, som ble tatt av snøskred, 
så storm på Fonnabu som herjet, og til sist et lynnedslag på 
Stovegolvet som konket ut elektrisk anlegg og gassanlegg. Hel
digvis har vi gode forsikringer som dekker dette.

Breidablik har fått et fint løft med oppussing av gamle hytten, 
uteområdet og nytt inngangsparti på hoved hytten.

På alle hyttene har det vært utført vanlig tilsyn og vedlikeholds
arbeid. Hyttenes tilstand er i hovedsak god. 

HY T TE VERTER
I skolens vinterferie var det hyttevert på Hallingskeid. Breida
blik, Fonnabu, Gullhorgabu, Hallingskeid, Hadlaskard, Ronge

5HYTTER  
OG RUTER

vær, Selhamar, Skåla, Stavali og Vending har hatt hyttevert  
i sommersesongen. På Hallingskeid var det også hyttevert hel
gene i september og i høstferien.

HY T TEBESØK
I 2023 har me hatt  23 500 besøk på hyttene, og dette er ny 
rekord med 27% auke frå 2022 og 11% auke frå siste normalår 
som var 2019. Første hele driftsår for Rongevær og Stovegolvet gir 
et godt bidrag med 5000 besøk, men nesten alle hyttene har hatt 
økning fra 2022. Om vi ser besøk i et 10års perspektiv er ten
densen økende besøk i Bergsdalen og reduksjon i Stølsheimen.

VISBOOK OG BE TALINGSAPP
Vi ser en økning i antal som bestiller overnatting på nett  
i forkant av oppholdet, og i 2023 var 75% av inntektene fra 
Visbook (forhåndsbestilt), 16% via appen Hyttebetaling og 
7% via betalingsfullmakter og ca. 1% er kontanter eller annet. 

Skavlabu (Foto: Hild Fjermestad Aase)
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Alexander Grieg
Breidablik
Breidablikk
Brydalsseter
BT-hytten
Fonnabu
Gullhorgabu
Hadlaskard
Hallingskeid
Holmaskjer
Høgabu
Kalvedalen
Kiellandbu
Norddalen
Rongevær
Selhamar
Skavlabu
Skåla
Solrenningen
Stavali
Stovegolvet
Træet
Vardadalsbu
Vatnane
Vending
Åsedalen

Sum

2022

1.899
1.197

75
86

297
744

1.152
1.033
1.778

202
697
248
501
240
862
685
362

1.090
526

1.816
1.088

405
194

54
1.277

373

18.708

HYTTESTATISTIKK FOR BESØK

2021

1.089
904
105

86
236
858

1.033
897

1.452
145
548
207
483
270

732
352
840
581

1.456

402
290

98
817
547

14.283

2023

1.982
1.316

123
150
348
835

1.323
1.103
2.111

138
888
287
554
272

3.148
769
413

1.232
515

2.021
1.329

586
237

82
1.496

410

23.539

2014

1.237
587
192

73

733
2.105
1.448
2.409

223
878
367
269
368

1.100
368

2.896
968

1.736

327
316
134

1.708
674

21.406

2015

1.208
405
139

75

617
1.374
1.062
1.829

236
779
448
352
153

491
253

1.470
609

1.392

546
180

79
1.092

236

15.305

2016

1.269
470
147

69

838
1.930
1.487
2.685

205
1.055

329
476
268

952
362

2.648
914

1.964

503
229
103

1.556
552

21.307

2017

1.032
710
200
104

59
1.207
1.769
1.481
2.623

175
1.054

456
453
260

976
406

3.373
788

1.780

570
293

86
1.560

630

22.378

2018

1.072
0

173
61

219
980

1.941
1.462
2.315

262
1.063

265
525
212

1.030
526

3.227
813

1.982

523
282

96
1.504

680

21.573

2019

738
772

71
80

189
547
979
675

1.316
130
561
259
376
195

411
283

1.248
533

1.300

369
164

97
818
361

12.535

811
1.787

159
112

225
692

1.697
1.471
2.254

171
919
349
623
268

872
384

2.088
667

2.043

591
326

91
1.533

597

21.055

2020

HY T TENE

Alexander Grieghytten
Vi har hatt gode besøkstall på Alexander Grieghytta i 2023. 
I 6 uker i sommer, og i høstferien åpnet vi for romutleie. 
Litt flere gjester brukte dette tilbudet i år enn tidligere.  
I helgene er hytta stort sett utleid, og i år har vi hatt en 
økning i midtukeleie fra skoleklasser og andre. Hyttetilsynet 
gjør en god jobb på hytta og har jevnlig vært innom hytta 
gjennom året. Når hytta er mer utleid, trenger den oftere 
tilsyn. Vi har i tillegg fått tråløst nett for bedre tilrettelegging 
til bedriftsmarkedet. 

Breidablik (Kvam)
Kvam Turlag har tilsyn med hytten. Det var hyttevert på stedet 
9 uker i sommer og 4 helger utover høsten. Det har vært gjort 
oppgradering av uteområder. Nytt inngangsparti hovedhytte 
og oppgradering av gamlehytten. Arbeidet ferdigstilles 2024.

Breidablikk (Folgefonna)
Her er det utført vanlig tilsyn, tømming av safen, rydding 
og nedvask.

Brydalsseter 
Kun forefallende vedlikehold er utført i påvente av ny leie
avtale. Vi er nå blitt enige med ny grunneier om fremtidig 
leieavtale og denne er klar til signering. 

BT-hytten Vesete
Hyttetilsynet er jevnlig oppom hytta, og ser til både båt og 
hytte. Ellers ordinær drift og vedlikehold.

Vi har helikoptertransport til hytta annenhvert år. 

Fonnabu
Kvinnherad Turlag har tilsyn med hytten, og gjør en stor inn
sats med jevnlig tilsyn gjennom hele året.

Sterk vind en oktoberdag blåste ut vindu i Fonnabu 1974. 
Full gjennomtrekk og mye inventar knust. Tilsynet gjorde en 
fantastisk jobb og utførte opprydningsdugnad 27.28.okt. Sol
cellepanel også blåst ned og knust. Forsikringssak – ferdigstilles 
og rettet ila 2024. 

Det har vært hytteverter tilstedes i kortere perioder denne 
sommersesongen. Steinbua, Fonnabu 1996 / Fonnabu II hytta, 
samt do/vedbu ble beiset.

Gullhorgabu
Samnanger Turlag har tilsyn med hytta. Det var bare hyttevert 
på hytta 5 uker i sommer og 1 helg i september i 2023. Hytte
tilsynet gjør en flott jobb med tilsyn med hytta. Ordinær drift 
og vedlikehold. 

Hytten er godt besøkt gjennom hele året, og det er en del 
skoleklasser som bruker Gullhorgabu i midtuke.

Hadlaskard 
Rehabilitert piper og ildsted, ny ovn har kommet på plass. 
Det var hyttevert på stedet i 8 uker i sommer. Ordinær drift 
og vedlikehold.

Hytta har vært stengt i to perioder med hensyn til villrein. Først 
på våren i kalvingsperioden, og så fra midten av oktober og ut året.

Hallingskeid
Hytta blir mye brukt til fellesturer og ulike kurs. Hyttetilsyn 
og dugnadsgjengen har gjort en god jobb i løpet av året med 
2 hoveddugnader. 

Det var hyttevert på stedet 9 uker i sommer. 

I tillegg var det hyttevert i vinterferien, påsken, høstferien, og 
3 helger i september. Utedo tømt 2023.

Høgabu
Os Turlag har tilsynet med hytten. De følger hytta godt opp 
med jevnlige tilsyn. Hoveddugnaden med transport av varer 
til hytta er i juni måned. Ellers ordinær drift og vedlikehold.

Kalvedalen
Det har ikke vert utført ekstra tiltak i Kalvedalen i år, men 
til synet fra Nordhordland Turlag tar godt vare på hytten. Ordi
nært vedlikehold er utført, det er ryddet i kjeller og rundt 
hyttene, og hytta er i god stand. Det har vært problemer med 
solcelleanlegget i Sikringsbua og dette må utbedres i 2024. 

Kiellandbu
Etterspurt og populær hytte, som i 2023 lå øverst på listen som 
en av de mest søkte hyttene på UT.no. 

Hyttetilsynet er jevnlig innom på tilsyn. Ordinær drift og ved
likehold. Utedo tømt 2023.
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Norddalshytten
Utedoen ble tatt av ras vinteren 2023, og i en kort periode 
måtte hytten stenges til ny midlertidig utedo var på plass. 
Etter dialog med forsikringsselskapet ble ny utedo bygd på 
samme grunnmur som den gamle og denne ble ferdigstilt  
i høst. Omnen i gangen i hovudhytta er skiftet. 

Rongevær kysthytte
2023 var vårt første hele driftsår på Rongevær og vi endte opp 
med i overkant av 3100 besøkende og hytten er dermed den 
best besøkte av våre hytter.  Selv om anlegget åpnet sommeren 
2022, har det vært en kontinuerlig utvikling og tilpasning 
av anlegget i år. Vi har flyttet inn i nytt båthus på Baløy som 
vi leier av kommunen. Pipene på Skulehuset og Naustet er 
oppgradert, vi har supplert med vaskemaskin, barnesenger og 
leker, og det er gjort en god jobb med bilder, utsmykking og 
merking. Tilsynet fra Nordhordland Turlag følger opp anlegget 
jevnlig og gjør en stor jobb med å holde bygninger og båter  
i god orden. Tilbakemeldinger fra kundene er svært positive, 
og det er svært godt belegg i alle helger i sommerhalvåret.  
Det er bestilt to Oselvere til Rongevær som blir levert i 2024.

Selhamar
10 madrasser og puter er skiftet, vindu er kittet og malt, ytter
vegger og terrasse er beiset. Det har vert utfordringer med 
alarmanlegget på Selhamar og reparasjon/utskifting er nødven
dig. Vedlikeholdet er i hovedsak utført av tilsynet som stiller 
tallrike på dugnader, men også hyttevertene (4 uker) bidrar 
godt med vedlikehold når tiden strekker til. 

Skavlabu
Dugnadsgjengen fra Nordhordland Turlag tar godt vare på 
Skavlabu og standarden på hytta er god. I år fikk sikrings
hytten ny ovn og toppdekket på den nye plattingen utenfor 
hovedhytten ble skiftet. Den nye plattingen med avtrapping 
mot terrenget er tatt godt imot og brukt som sittebenk til 
morgen kaffen i soloppgangen. Skavlabu feiret 25års jubileum 
i 2023 og dette ble markert med gjester og underholdning 
siste helgen i August. 

Skåla
Denne sommeren ble første prøve på de vindroterende 
viftene montert, og tilbakemeldingene er positive med 
mindre lukt fra toalettet og bedre luft i Tårnet. Det er 
utfordrende å få hytteverter på Skåla og i år var det bare 
hyttevert en uke. Lokalt tilsyn i Stryn er en svært god 
støttespiller lokalt og tar seg av mye praktisk i forbindelse 
med transporter.  

Solrenningen
Askøy Turlag har tilsynet med Solrennningen og mønstret som 
vanlig en stor gjeng til transportdugnaden. Vanlig vedlikehold 
er utført, trappen på sikringsbua ble utbedret og en del kratt 
og skog er ryddet. 

Stavali
Familien Hauge har vært på hytten som vertskap i påsken, samt 
hele juli og august. Veldig gode besøkstall.  Vertsskapet har sagt 
opp avtalen i høst, og det jobbes med å få på plass nytt i 2024. 

Hytta har vært stengt i to perioder med hensyn til villrein. 
Først på våren i kalvingsperioden, og så fra midten av okto
ber og ut året.

Stovegolvet
I første hele driftsår vart det ca. 1300 besøkende og 1100 over
nattinger på Stovegolvet. Stord Fitjar Turlag gjør en svært god 
jobb med regelmessige tilsyn, vasking og flikking, så hytten 
holder høy standard. I år har vi fått på plass buldrevegg ved 
inngangspartiet. Tårnet har fått ny pipe og ovn. Et lynnedslag  
i oktober tok knekken på det elektriske anlegget og gassys
temet, slik at alt elektrisk og gassutstyr måtte skiftes, og dette 
ble utført januar 2024. Forsikringen dekker utgiftene, men det 
ble en periode uten elektrisk lys og gasskomfyr. 

Træet
Osterøy Turlag har tilsyn med hytta. Vanlig vedlikehold og 
drift er utført både på hytta og utenfor. 

Vardadalsbu
Det har ikke vært ekstra tiltak på Vardadalsbu i år. Dugnads
gjengen fra Nordhordland Turlag tar godt vare på hytten og 
forefallende vedlikehold med rydding, vask og maling er utført. 

Vatnane
Vatnane hadde helikoptertransport i år og det ble fylt opp med 
ved og gass. To madrasser ble skiftet, og hytta ble beiset. Det 
har ikke vært fast tilsyn på Vatnane, men vi har endelig fått 
på plass tilsyn for 2024. 

Vending
Kvam Turlag har tilsyn med hytten. Det var hyttevert på stedet 
5 uker i sommer. 

Hytten er godt besøkt gjennom hele året, og det er en del 
skoleklasser som bruker Vending i midtuke. Ordinær drift 
og vedlikehold.

Åsedalen
Om høsten ble endelig doveggen som var murt igjen åpnet, 
og utedoen ble tømt etter minst 10 år. Permanente luker for 
dotømming bør monteres for framtidig lette framtidig tøm
ming. I Åsedalen er det en tidligere kameratgjeng fra DNT 
Ung som fremdeles stiller fast på transportdugnad. 

Utedo på Norddalshytta (Foto: André Marton Pedersen)
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PRISER 2023

LOS JIPRISER MELDEM IKKE- MEDLEM

VOKSNE 300,- 425,-

UNGDOM 155,- 425,-

DAGSBESØK 70,- 90,-

DAGSBESØK FAMILIE 90,- 120,-

HUND I HUNDEBUR 75,- 75,-

Familierabatt: Barn under 4 år gratis. Barn fra 4 år til og med 12 år kr. 210,-. 
Medlemmer av Barnas Turlag overnatter gratis.

Grupperabatter: Grupper på 15 personer eller mer har betalt medlemspris for alle dersom 
de på forhånd har gitt melding om hyttebesøket på Turlagskontoret og betaler samlet.

Alexander Grieghytten leies ut eksklusivt bortsett fra når vi har egne arrangement her-
under vinterferie og påskeferie. Vi har og prøvd med romutleie i sommer- og høstferien. 
Priser: Kr. 6.900,- per døgn for hele hytta.

Lokalet Hallingskeid leies eksklusivt ut deler av året. Priser: kr. 5.300,- per døgn.

Rongevær har vært utleid til fast pris 9.300,- per døgn for hele anlegget inkludert båter. 
Leiepris for skolehuset 5.700,- og naustet 3.200,- per døgn, eksklusiv båter. 

Kvam Turlag  (Foto: Kjell Inge Tyssen)
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BROER
Ny helårsbro etablert ved storavatnet på ruten mellom Nord
dalshytten – Brydalseter.

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha 26.000 overnattinger 
på hyttene.

I 2023 har vi hatt ca. 27 500 overnattinger. 
Rongevær og Stovegolvet bidrar med ca. 5000 av desse.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha i drift minst én kyst-
hytte, samt ferdigstille plan for kysthytter.

Mål nådd i 2022 da Rongevær kysthytte åpnet 19.06.2022. 
Det arbeides videre med kysthytte både på Bømlo og Askøy.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha utredet muligheten for å 
etablere et bynært hus.

Turlaget har formidlet ønsket om et bynært hus til Bergen 
kommune, både direkte til det sittende byrådet, i brev til 
byutviklingsbyråden og i en rekke høringsuttaler der dette er 
relevant. Turlaget har også vært på befaring ved Store Lun
gegårdsvann i forbindelse med naust som skal settes opp der 
etter arbeidet som pågår. 

I tillegg har det vært gjort undersøkelser rundt muligheten 
for å overta drift av eksisterende hytteanlegg i nærheten av 
Bergen.

T Ved utgangen av 2023 skal BHT ha oppnådd en vesentlig 
økning i antallet startpunkt-skilt ved alle busstopp som er 
startpunkt for rutenett til hytter som blir forvaltet av BHT.

Vi har fått etablert mange startpunktskilt ved stistart til våre 
ruter der det har vært naturlig, ikke alltid i forbindelse med 
busstopp, mest på parkeringsplasser. 

T Jobbe for å samkjøre hyttetilbud fra andre relevante  
organisasjoner i vårt bookingsystem.

Pr nå kun turnehytten. 

2 stk nye broer i Grøndal på ruten Kinsarvik – Stavali. Funda
menter er ferdigstilt, men broene ble ikke montert da det kom 
tidlig snø, disse blir montert sommer 2024, de står nå i Kinsarvik.
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6  
NATURVERN

Vidare gjev mål og strategiplanen for Bergen og Hordaland 
Turlag 2019  2023 overordna føringar for arbeidet med natur, 
kulturarv og miljø. Andre sentrale styringsdokument er DNT 
sin bærekraftstrategi, BHT sin handlingsplan for bærekraft, 
DNT sin handlingsplan for natur, kulturarv og miljø, samt 
veivalgdokumentet 2019 – 2023 – et rikt liv med enkle midler.  
 
Strategiplanen for BHT 2019 – 2023 viser til utfordringar med 
nedbygging og øydelegging av friluftsområde, urørt natur og 
naturmangfald. Dette har hatt stort fokus også i 2023, der det 
eksterne arbeidet som vanleg i stor mon er retta mot ener
giutbyggingar i vårt område. Ei viktig sak har vore å følgje 
utviklinga av konsesjonssytemet for vindkraft og vera i forkant 
når saker etter kvart vil verte meld og handsama att. Ordninga 
for handsaming etter plan og byggningslov vart vedteke, og 
me såg at store konfliktfylte saker rett ved vårt nærområde 
(Høyanger og Årdal) fekk setje preg på kommunevalet denne 
hausten. BHT deltok m.a på ope kommunestyremøte i Moda
len, der rapporten frå Biofokus si artskartlegging vart lagt fram. 

BHT har uttala seg i nokre nettsaker og vasskraftsaker. Mellom 
anna vilkårsrevisjon og utviding av vasskraftanlegga i Maur
anger, og til ny linje til transformatorstasjonen i Øygarden.  
I tillegg har me lagt ned arbeid i å uttale oss til regional plan 
for fornybar energi, og påverke politikarane som vedtok denne. 
Dette resulterte i at det vart teke vekk eit konkret mål for meir 
utbygging av vindkraft i fylket.

I tillegg har det vore prioritert å vera ein aktør i det offent
lege ordskiftet og bidra til at samfunnet gjev større plass til 
ivaretaking av naturverdiar i energispørsmålet. BHT la fram 
resolusjon der me etterlyser innsats for lågare og smartare 
energiforbruk, til landsmøtet til DNT. Dette vart godt motteke 

Bergen og Hordaland Turlag engasjerer seg i naturvernsaker 
med utgangspunkt i vedtektene:  

§1:«Bergen og Hordaland Turlag skal virke for et aktivt og  
sikkert, enkelt og naturvennlig friluftsliv. Laget skal arbeide 
for natur-, kultur- og miljøvern på områder med tilknytning til 
lagets virksomhet».

og samrøystes vedteke. BHT sende innspel og halde innlegg til 
arbeidet med stortingsmeldingane for natur og klima.

I 2023 vart villreinarbeidet ein av dei viktigaste arbeidsoppgå
vene. Dette gjaldt i all hovudsak Hardangervidda, og i mindre 
grad Nordfjella. Gjennom året utarbeida statsforvaltar utkast 
til tiltaksplanar som innan 2025 kan ventast å verte vedteke 
av departementet, og det var høyring av stortingsmelding om 
villrein som skal vedtakast i 2024. I dette arbeidet vart stadig 
fleire av DNT sine hytter og ruter føreslått lagt ned, og på 
tampen av arbeidet vart Hadlaskard med på lista over hytter 
som per no er føreslått nedlagt. I tillegg er hytte og rutenettet 
på heile vestvidda føreslått kraftig redusert, noko som også kan 
råke Stavali. BHT har jobba med å finne eit standpunkt og ein 
strategi i denne saka. For turlaget er det viktig å ta vare på natu
ren, samstundes som ein er ein ansvarleg forvaltar av eit viktig 
allment friluftslivstilbud. BHT ser difor på muligheitene for 
eit alternativt godt og attraktivt tilbod på vestvidda, med endra 
plassering på enkelte hytter og ruter, samstundes som ein gjer 
vurderingar av negative konsekvensar for friluftslivet av ned 
leggingane som er føreslått. Me meiner og andre påverknader 
må komme sterkare i søkjelyset.

Som vanleg har turlaget, aleine eller med FNF, gjeve uttale til 
viktige kommunale og fylkeskommunale planar som vedrører 
energi, natur, ferdselsårer og/ eller friluftslivets posisjon i sam
funnet. Me har også halde innlegg på konferansar og møter 
med mål om å synleggjere naturvern og friluftsliv.

Internt i organisasjonen har me hatt seminar og bidrege med 
kunnskap gjennom artiklar. Me har jobba med implementering 
av handlingsplan for berekraft for BHT og me har resertifisert 
turlaget som Miljøfyrtårn. BHT hatr delteke i FNF samarNordhordland Turlag fellestur til Kinn solnedgang (Foto: Hild Fjermestad Aase)
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beidet, der me vil trekkja fram føredraga med formidling av 
naturkartlegginga i Stølsheimen, og visninga av naturfilmen 
«Fedrelandet» med etterfølgjande politisk debatt. 

I 2023 var naturvernarbeidet leia av Dag Sandvik. Dagleg leiar 
og Siren Juliussen (DNT) har også bidratt mykje i naturvern
arbeidet i turlaget.

NATURVERNUT VALE T
Har hatt jamlege møter med innspel til høyringar og disku
sjonar kring den overordna tilnærminga til naturvern. Natur
vernutvalet har i 2022 vore samansett av: Toril Hage (leiar), 
Terje Aarsand, Even Nordø, Kristine Timberlid, Sølve Sondbø, 
Are Knutsen, Torill Refsdal Aase. I tillegg har dagleg leiar og 
Gunvar Mikkelsen (FNF) vore invitert i møta.

DNT VES T
DNT Vest var eit forum for medlemsforeiningane på Vestlandet 
i spørsmål om naturvern og arealforvaltning knytt til vindkraft 
og øvrige energisaker. Etter at DNT trakk økonomisk stønad, 
tok me dette som eit signal om at samarbeidsforumet måtte 
revurderast. DNT Vest hadde i 2022 samtalar om korleis ein 
vil fortsetje samarbeidet, og  i 2023 vart det oppretta eit utvida 
forum i regi av FNF Rogaland, Hordaland og Sogn og Fjordane 
som skal fungera som eit kompetanse og nettverksforum for 
naturvern i energisaker på vestlandet.

MÅLOPPNÅING

Naturvernarbeidet er vanskeleg å kvantifiser på ein måte som 
gjev eit godt bilete å styra etter. Resultata av arbeidet er ofte 
synleg langt fram i tid, og i politisk arbeid er det komplisert 
å peike på kva mekanismar som har gjeve kva utslag. Like
vel er det viktig å vurdere korleis me ligg an innan eit viktig 
arbeidsområde, og me jobbar med å finne gode måtar å vurdere 
naturvernarbeidet. 

INNSPEL , KL AGER OG 
HØ YRINGSUT TALER 2023

◊ Innspel til KLD vedrørande stortingsmelding for villrein 

◊ Innspel til M.dir. vedrørande arbeidet med tiltaksplananar 
for villrein på Hardangervidda 

◊ Høyringsfråsegn til NVE vedrørande vilkårsrevisjon  
i Mauranger 

◊ Høyringsfråsegn til NVE vedrørande Mauranger 2 

◊ Høyringsfråsegn til Vestland fylke vedrørande regional 
plan for fornybar energi 

◊ Høyringsfråsegn til Vestland fylke vedrørande handlings
plan for regional plan for kultur 

◊ Innspel til KLD vedrørande stortingsmeldingar for klima 
og naturmangfald 

◊ Innspel til Riksrevisjonen sine undersøkingar om nett
utbygging 

Konferansen Vindkraft og fjellnatur

Friluftskveld (Foto: Tine Landro)

◊ Høyringsfråsegn til NVE vedrørande transformatorstasjon 
i Øygarden 

◊ Høyringsfråsegn til NVE vedrørande ny tunnel fylkesveg 
i Mauranger 

◊ Bidrege til fleire FNF-uttaler til kommunale arealplanar. 

F ORMIDLINGSARBEID 2023
◊ Presentasjon av vårt bærekraftsarbeid, til DNT foreiningar. 

◊ Sak til Sti og Varde om bærekraftsplanen. 

◊ Avisinnlegg/ redaksjonelle saker i lokalaviser i regionen. 

◊ Innlegg til KLD vedrørande stortingsmeldingar for klima 
og naturmangfald 

ANNA
◊ Skrive og lagt fram resolusjon om energipolitikk, vedteke 

av DNT sitt landsmøte. 

◊ Delteke i SRN si vannfaggruppe
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HANDLINGSDEL , MÅL OG S TR ATEGIPL ANEN

HOVEDMÅL DELMÅL AK TIVITE T 2023

Bidra til å sikre friluftslivets natur 
og kulturgrunnlag og medvirke til at 
det er en god balanse mellom utbyg
ging av fornybar energi og vern av 
urørt natur.

Øke oppslutningen om å bevare viktige 
natur og friluftsområder.

Bidra til fakta og kunnskapsbasert 
tilnærming til vern av natur og fri
luftsinteresser.

Vindkraft:
BHT leverte uttale til regional plan 
for fornbar energi, til vilkårsrevisjon 
Mauranger og Mauranger 2 og til ny 
TraFo i Øygarden.
 
Formidling av naturkartlegging frå 
Stølsheimen. 

Tilrettelegge for aktiviteter for frivil
lige og medlemmer som balanserer 
hensynet til vern av natur og miljø.

Prioritere aktiviteter og drift som er 
bærekraftig og som bidrar til at vårt 
fotavtrykk blir minst mulig.

Fase ut og avslutte drift som ikke er 
miljø og klimavennlig.

BHT har arbeidd med å balansere fri
luftslivsomsyn og omsyn til villrein på 
Hardangervidda.

I 2023 har me starta å implementere 
lokal handlingsplan for bærekraft for 
BHT, Sogn og Fjordane Turlag og Voss 
Utferdslag.

I 2023 vart me resertifisert som Mil
jøfyrtårn.

Tilrettelegge slik at flest mulig kan få 
oppleve gleden ved det enkle og lokale 
friluftslivet.

Tilby gode turopplevelser der folk bor. Sjå kommentar til fjerde måltal. Ivare
teke gjennom høyringsuttaler i 2023.

Forvalte kulturarv slik at historie, 
kultur minner og friluftsminner ivaretas.

Bidra til å bevare den særpregede 
kystkulturen og sårbare naturen langs 
kyst en i vårt lokalområde.

Prioritere arbeid som styrker vår kulturarv.

Uttale til TraFo i Øygarden.

MÅLTALL S TR ATEGI 2019-2023 S TATUS

T Bevare sammenhengende naturområde med urørt preg 
i vårt interesseområde, og unngå reduksjon i disse som 
følge av arealinngrep i strategiperioden. 

Det er vanskeleg å skildra nøyaktig status for 2023. INON område 
er sist kartlagt i 2018. Med det utgangspunktet har Mdir gjeve 
indikatoren status «dårleg» med «negativ» utvikling på nasjo
nalt nivå. Det er først ved neste slike kartlegging me kan seie 
noko om korleis utviklinga har vore i strategiperioden. Me har  
i 2023 ikkje sett nokre store enkeltnedbyggingar i våre turområde.

T Oppnå politisk gjennomslag i våre viktigste natur- og fri-
luftspolitiske saker innen 2023.

Bergen og Hordaland Turlag har i 2023 lagt press for å løfta 
fram naturvern, særskild i energisaker. Mellom anna ved 
deltaking i arbeidet med regional plan for fornybar energi. 
Her har me fått til endringar i planen.

I 2023 vart også handsaminga av vindkraft formelt innordna 
plan og bygningslova. Dette har vore ei viktig sak i heile 
strategi perioden.

T Innføre tiltak for bærekraftig virksomhet innen hytter og 
ruter, aktivitet, arrangement, utstyr og organisasjonsdrift  
i BHT og alle lokallagene. 

Turlaget vart Miljøfyrtårnsertifisert i 2023 saman med DNT 
sin hovudkontorsmodell.  
 
Bergen og Hordaland Turlag har ein eigen handlingsplan 
for berekraft. I 2023 har nokre av tiltaka vorte starta imple
mentert.

T Alle i BHTs geografiske interesseområde skal, hvor det er 
praktisk mulig, ha en tursti maksimalt 500 meter fra der de 
bor innen 2023. 

I innspel til relevante kommunale og fylkeskommunale pla
ner har turlaget formidla det nasjonale målet om maks 500 
meter til næraste tursti. Det er ikkje føretatt nokon måling 
av måloppnåing. Satsinga på prosjektet bynært friluftsliv og 
etablering av urbane nærturar er lagt ned, og dette krev at evt 
vidare satsing må følgast opp via handlingsplan for berekraft.
.



86 87

7TURSENTERET
Tursenterets hovedoppgaver er medlems og kundeservice inklu
dert: tur, hytte, føre, og aktivitetsinformasjon, turdigitalisering 
på ut.no, hyttebestilling og salg, sentralbord og turbutikk. Avde
lingen utgjør om lag 4 årsverk med fast ansatte og ekstra ifm 
høysesong. Høsten 2023 utvidet Tursenteret ansvarsområde til å 
ha en mer aktiv salgs og markeds føringsrolle av kjerneprodukt 
hytte; med mål om å øke antall overnattinger. Tursenteret fikk 
økt bemanning med 40% for å ivareta dette. 

BESØKS TALL OG MEDLEMSSERVICE
21 622 medlemmer/kunder besøkte Tursenteret i 2023. En 
større andel av servicehenvendelser blir håndtert på epost 
og telefon og en del via sosiale medier. 

Tursenteret har følgende åpningstider manons og fre kl. 1016, 
tors kl. 1018 og lør kl. 1015. De siste 2 ukene før jul: alle 
hverdager kl. 1018 og lør kl. 1015.

OMSE TNING OG  
RESULTAT TURBUTIKKEN
Omsetning 2023 var på 2 779 965 mot 3 034 786 kr i 2022. 
En nedgang på 254 821 kr eller 8,4 %. Resultatet endte på 
945 998 i 2023 mot 1 026 533 kr i 2022. En nedgang på 80 
555 eller 7,8 %. 

Varelager per 31.12.23: 1 500 004 kr mot 1 491 560 kr per 
31.12.22. 

Ingen budsjettoppnåelse. Kundegrunnlaget er ikke tilbake etter 
2 år med pandemi og 1 år med ombygging. I tillegg oppleves 
konkurransesituasjonen i sport og frilufsbransjen på utstyrs
siden som tøff. En annen faktor er endring av driftsform mot 
mer salg av senger/hytter istedenfor planlagt og budsjettert 
prosjektarbeid knyttet til registrering av universelt utformet 
stier som i 2022. Sistnevnte medførte 100 000 kr i netto
differanse på resultat. 

SALG AV MEDLEMSK AP OVER DISK
Av medlemskap ble det solgt for 309 340 kr over disk mot 
381 765 kr i 2022. Nedgang selv med rekordår i antall med
lemmer (31 761). De digitale løsningene fungerte bra i 2023.  
I tillegg er det endret rutiner på salg av gavemedlemskap, dette 
må foregå via en verdikode kjøpt på nett. Dette påvirket salg 
over disk til jul. 

TURSENTERSAMARBEID OG NE T TBUTIKK
Tursentersamarbeidet (TS) er en konstellasjon av foreninger  
i DNT med Tursentre. TS møtes jevnlig for å utveksle erfarin
ger, bedre service og har et samarbeid om markedsføring og 
drift av dntbutikken.no. Bidrag til Tursenteret fra nettbutikken 
var i 2023 102 017 kr mot 99 643 kr i 2022. 

NY T T HOVEDANSVAR –  
LEDEL SE AV SALGSARBEID F OR  
ØK T BELEG G PÅ VÅRE HY T TER
Høsten 2023 fikk Tursenteret hovedansvar for å selge flere 
overnattinger på våre hytter, da særlig rettet mot større grup
per (bedrift, skole) og de store anleggene (Rongevær, Alexan
der Grieg). Satsningen innebærer at Tursenteret følger hele 
kundereisen. Det innebærer budsjettering, handlingsplan, 
markedsføring, salg, kundeevaluering og et tettere samarbeid 
med hytteavdelingen. 

OPP SUMMERT
Tursenteret har i 2023 levert på sørvis og økt sine ansvars
områder. Ansvaret inkluderer et tettere samarbeid på tvers 
av avdelingene; hytte, informasjon og aktivitet. Godt levert 
til alle i Tursenteret!

Av mål i strategiplan har vi bidratt med å få flere ut på tur og 
levert på mål:

Austevoll turlag, nissemarsj 
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OMSE TNING OG RESULTAT

2019 2020 2021 2022 2023 BUDS JE T T 
2023 

SALGSINNTEK T 4.646.015 4.166.456 3.643.074 3.034.786 2.779.965 3.495.000

RESULTAT 1.430.821 1.262.022 955.994 1.026.533 945.998 1.208.500

BESØK 31.847 21.485 19.960 22.000 21.622

VAREL AGER 2.710.715 2.197.740 1.303.019 1.491.560 1.500.004

Aktiv til 100  
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8KOMMUNIKASJON  
OG MARKEDS FØRING

S TI OG VARDE
Sti og Varde ble gitt ut tre ganger i løpet av 2023 (i postkasse 
19. april, 13. juni, og 12. september). Grunnen til at det ikke ble 
gitt ut fire utgaver er strammere økonomi (mindre annonse-
inntekter, økt produksjonspris) og mer satsing på digitalt inn
hold (Instagram/Facebook reels, stories).

Hver utgave av Sti og Varde var på 44 sider. Redaktør: André 
Marton Pedersen. Opplag: 18 000. Sti og Varde trykkes hos 
Ålgård Offset i Rogaland og det er Sindre Heggebø som desig
net magasinet. Redaksjonsutvalget bestod av Thorbjørn Kaland, 
Ågot Caroline Nilssen, André Marton Pedersen, Anne Kari 
Enes, LivAnne Aanesen og Frederick Gudim Strøm. Sti og 
Varde er et medlemsmagasin proppfull av turtips, turreporta
sjer, siste nytt fra Turlaget og kommende turprogram. 

Turboposten, turmagasinet for Barnas Turlag, som tidligere år 
har blitt laget to utgaver av ble ikke prioritert i 2023.

Vi laget en oppdatert utgave av magasinet Dette er Bergen 
og Hordaland Turlag, hvor hele Bergen og Hordaland Turlag 
sitt tilbud blir presentert. Den nye utgaven ble trykket i 2000 
eksemplarer og er på 60 sider. Dette fyldige magasinet har flere 
leveår og forteller det meste som trengs å vites om Bergen og 
Hordaland Turlag.

NY HJEMMESIDE
17. oktober ble DNTs og våre nye nettsider lansert: www.
dnt.no/bergenoghordaland. André Marton Pedersen 
satt i ressursgruppen sammen med flere andre fra ulike 
foreninger og ansatte i DNT Sentralt for å utvikle og gi 
innspill på den nye nettsiden. Det har vært mange møter 
og innspill, men tilbakemeldingene på de nye nettsidene 
har stort sett vært positive. Noen negative tilbakemeldinger 
på at noen grupper og informasjon kan være vanskelig å 
finne frem til, men dette jobbes det stadig med å forbedre. 
De fleste lokallagene gjorde en god jobb med å jobbe med 
de nye nettsidene. Dette er et arbeid som aldri tar slutt – 
nettsidene kan hele tiden forbedres.

SOSIALE MEDIER
Ved utgangen av 2023 hadde vi 37.662 likerklikk på vår Face
bookside. Det er Tursenteret, aktivitetsavdelingen og kommu
nikasjonavd. som deler på å legge ut poster i sosiale medier 
hver dag. Vi har hatt en rekkevidde i 2023 på 399.000 og 
81.000 antall klikk på Facebook.

Av følgerskaren til Turlaget på Facebook er 68,4% kvinner og 
31,6% menn.

Kvam Turlag (Foto: Kjell Inge Tyssen)

http://www.dnt.no/bergenoghordaland
http://www.dnt.no/bergenoghordaland
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De tre mest engasjerende innleggene på Facebook i antall per
soner nådd (organisk, ikke betalt spredning):

◊ Turtips Husedalen: 28,7 K

◊ Turtips BThytten: 27,5 K

◊ Storm på Fonnabu: 22,4 K

Det er tydelig folk er interessert i å få turtips, relevent 
turlagsnytt, føremeldinger og info om hyttene på sosiale medier.

Vi har postet inspirerende bilder og videoer på Instagram 
i løpet av 2023. Nå har vi 12 034 følgere. Det er lagt ut 65 
videoer og bilder på Instagram i 2023. Vi ser særlig at vide
oer får en større rekkevidde enn bilder, og lager derfor flere 
reels. Stories lager vi også mer av, og kan i de linke inn til 
relevante landingssider.

Vi har óg egen LinkedIn-profil hvor vi deler relevant informa
sjon, særlig med tanke på bedriftsmarkedet.

Ø VRIG KOMMUNIK A S JONSARBEID
Det er gjort opptak både av fellesturer, hytter og turområder. 
Flere av droneopptakene er vist på slutten av 21Nyhetene på 
TV2 gjennom året. 

Det er laget 19 videoer i 2023. Videoene viser enten en tur
gruppe, et turområde eller en hytte. Alle Turlagets videoer 
fins på Youtube, søk på Bergen og Hordaland Turlag. Flere av 
videoene er også lagt inn på relevant side på ut.no.

Søk i nyhetstjenesten Retriever gir 204 treff på søkeordet «Ber
gen og Hordaland Turlag» i 2023.

Totalt har vi sendt ut 28 nyhetsbrev i løpet av året til mottakere 
som har godkjent nyhetsbrevmottagelse. 

Friluftsliv i Vestland har vokst seg enda større og hadde ved 
utgangen 2023 over 30.000 medlemmer. Det er Jon Fraczak 
og André Marton Pedersen som monitorer siden.

Vi har nå 22.661 bilder i Fotoweb. Fortsatt er det mange lokal
lag som ikke bruker denne tjenesten som også er integrert med 
vår hjemmeside og Papirfly.

SOMMERK AMPANJEN
Turlaget kjørte en hyttekampanje gjennom sommeren mode
rert og satt opp av Apriil Story, hvor vi blant annet viste videoer 
av turlagshyttene våre og vi anbefalte ulike sommerturer i våre 
områder. Annonsene ble vist på Facebook og Instagram. De 
ulike annonsene hadde en rekkevidde på Facebook mellom 
20–50.000 personer. Gjennomgående er at vi nådde flest kvin
ner med kampanjen (fordeling ca 75% kvinner og 25% menn).

OPP SUMMERING
Det har vært et produktivt år med masse produsert innhold. 
Vi prøver å gi medlemmene våre informasjon og inspirasjon, 
og prøver å tiltrekke oss nye brukergrupper gjennom artikler, 
videoer, bilder, pressearbeid, annonser m.m. Det er godt sam
arbeid med kommunikasjon på tvers av avdelingene.

Stavali på TV2
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tips: Linda Fongaard i Bergen og Hordaland Turlag gir turforslag til                                                                   bergenserne på vestlandsferie. Her på et svaberg ved Rongevær kysthytte. 
 FOTO: Hild FjermesTad aase

BergensavisenTORSDAG 13. JULI 2023

Skal du holde deg på 
Vestlandet i sommer? 
Da er sjansen stor for 
at du kan få en fantas-
tisk ferieopplevelse 
bare en drøy times 
biltur unna Bergen.

Magnhild Synnøve MoStad
magnhild.mostad@ba.no

Enten du er en sliten småbarns-
forelder med rastløse barn eller 
elsker å gå krevende fjellturer, 
byr fylket vårt på noe for en 
hver.

Det forsikrer turveileder Lin-
da Fongaard i Bergen og Horda-
land Turlag. 

BA har invitert seg selv til tur-
laget sine lokaler i Marken i Ber-
gen sentrum for å få ekspertsvar 
på spørsmålet:

Kor ska vi reis?

Norges-ferien
Sommerferiene under pande-
mien var preget av strenge rei-
seregler og Norges-ferie for de 
aller fleste. 

I fjor fikk vi en runde med 
«normal» sommer, mens i år er 
det mange som igjen velger å 
droppe utenlandsferien siden 
alt har blitt dyrere og kronen 
har blitt svakere.

Da er det godt at vi har så 
mange gode og rimelige alter-
nativer like i nærheten.

Linda Fongaard kunne nok 
ramset opp i timevis, men har 
klart å begrense seg til drøye 40 
minutter.

– Jeg tenker vi starter med de 
lette turene.

Alle turene Fongaard tipser 
om i denne saken, er lagt opp 
rundt overnatting på Bergen og 
Hordaland sine DNT-hytter i 
Vestland. Men man kan selvføl-
gelig også sove utendørs, i telt 
eller hengekøye.

Alexander Grieghytten
– Fra uke 28 til uke 32 er Ale-
xander Grieghytten i Bergsda-

 � Turveilederen gir sine beste tips: 

«ekspertens» favoritt: Stavali turisthytte på Hardangervidda ligger 
fint til utsiktsmessig.  FOTO: Bergen Og HOrdaland Turlag

len åpen for rombestilling. 
Det er en moderne hytte med 
innlagt vann, strøm, store 
rom og badstue, beskriver 
Fongaard.

Hytten ligger 300 
meter fra parkerings-
plassen like 
ved Hamla-
grø, en god ti-
mes kjøretur 
fra Ber-
gen.

– Et vel-
dig fint ut-
gangs-
punkt for 
barnefamilier og 
alle andre som vil 
ha dagstur-mål. 
Man kan gå til an-
dre hytter i området, for ek-
sempel Vending eller Gullhor-
gabu, lokale fjelltopper eller 
finne seg en badekulp!

For de som ønsker en lengre 
fjelltur opp mot Alexander 
Grieghytten, går det an å starte 
ved E39 i Evanger og gå opp. 
Det tar rundt fem timer, ifølge 
turveilederen.

«Eventyrhytten»
I Bergsdalen finner man også 
hytten Breidablik, eller «Even-
tyrhytten» som Bergen og Hor-
daland turlag kaller den. 

– Her er det fantastisk fin ut-
sikt. Hytten er som et eventyr-
slott, sier Fongaard begeistret.

Hit er det mulig å gå fra Ale-
xander Grieghytten på én dag 
om man ønsker. Man kan også 

ta turen innom Vending tu-
risthytte, overnatte der eller 

på Breidablik, og 
for eksempel gå 
ned til Fitjadalen 

ved Øyste-
se.

Det går 
også an å gå 

opp til 
Brei-

dablik 
fra Fitjadalen i 

Kvam - en 
lengre og 

tyngre vari-
ant der altså, 

med 1000 høydeme-
ter i vente.

Den eneste kysthytten
Av Bergen og Hordaland Turlag 
sine 27 hytter, har de kun én 
hytte som ikke befinner seg 
høyden. Det er Rongevær kyst-
hytte i Austrheim kommune.

Hytten er egentlig en gammel 
skole fra 1933, som ble tatt over 
og omgjort av turlaget i fjor.

– Her kan du kjøre til veis 
ende på Baløy, så må du ut i båt 
og ro ut 300 meter. Man leier 
båt og redningsvest samtidig 
som man bestiller seng, fortel-
ler Fongaard.

Hytten ligger innenskjærs, og 
så lenge det ikke er mye vind og 

Sommer-

«BA skal drive uavhengig og 
saklig journalistikk, forankret i 
arbeiderbevegelsens ideer om 
frihet, demokrati og likeverd.»

Sentralbord:  55 23 50 00     Kundesenter: 55 23 50 23
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Guro Valland 
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Rune Ulvik 
rune.ulvik@ba.no

Politisk redaktør
Sølve Rydland
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dårlig vær så er det ikke noe 
problem å ro seg over, ifølge 
turveilederen.

– Denne hytten er veldig po-
pulær!

Hva med Stord?
Man kan også sette seg i bilen 
eller på en buss til Stord, og gå 
til 700 meter over havet hvor 
Stovegolvet befinner seg.

For Skålabu, som ligger på 
Skåla i Loen, er i kategorien 
«mer krevende turer». Denne 
turen tar fire-fem timer opp, og 
da blir man belønnet med en 

utsikt som selger seg selv, ifølge 
Fongaard.

Hennes personlige favoritt 
blant de lengre turene, er imid-
lertid den delbetjente Stavali-
hytten på Hardangervidda vest. 

Her starter man turen fra Kin-
sarvik opp Husedalen, fra Ul-
lensvang opp Munketrappene 
eller fra Hjølmo, Hadlaskard el-
ler Torehytten. Alle alternative-
ne er tidkrevende og man må 
beregne en god dagsmarsj på 
seks timer eller mer.

– Opp Husedalen blir man 
møtt av postkortmotiv og store 

vestland
VErDt å opplEVE i

– en pause fra kjas og mas

- EN PAUSE FRA KJAS OG MAS
2023-07-13
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Årets sommarturar er 
klare. Austevoll turlag 
oppmodar deg til å 
lasta ned UT-applika-
sjonen, snøra turskoa 
og oppleva Austevoll 
med varde, restar 
av flyvrak, Adlesi og 
sherpasti i sommar. 

Leiar i Austevoll turlag, Re-
gina Njåstad Vestrheim infor-
merer at sommarturane for i år 
er klare, og dei som vil kan al-
lereie no starta å gå turane. Det 
er lagt opp til seks turar rundt 
om i Austevoll, og Regina hå-
par folk går mann av huse og 
blir med.

– Turlaget håpar alle får noko 
ut av det, enten du vel å gå tu-
rane på ein dag, eller fordelar 
dei utover sommaren. 

Ho peikar på at dette er turar 
for alle og at det er opp til den 
enkelte å laga fine opplevingar 
for seg sjølv og andre.

Sommarturane har eksistert i 
nokre år, så det er ikkje lett til 
å finna på seks nye turar kvar 
sommar. Loddo, Veten og In-
ger Anne-stien er av dei som 
går igjen. 

– Det er fint med store, kom-
munale parkeringsplassar og 
godt brukte turar som igjen be-
tyr lite forarbeid.

Regina meiner perla i år er 

Hottvika. 
– Dette er eit stykke inn i 

Nordsjøløypa på Selbjørn om 
ein går frå Gauksheim. Om ein 
vil ha ein lengre tur kan ein òg 
nå Hottvika frå Stolmen-brua. 

Turlagsleiaren seier det er 
kjekt å kunna vera med og bi-
dra til av vår lokale krigshis-
torier kan bli eit tema når ein 
tar turen til Storamyra eller 
flymyra. 

– Her styrta det eit fly under 
andre verdskrig og sjekkpunk-
tet vil vera med minnesmerket 
som eldsjeler har sett ut der. 

Drikkeflaske som 
premie
I UT-applikasjonen finn du 
liste over sommarturane for 
2023. Om du av ulike grunnar 
ikkje har lyst til å vera avhen-
gig av mobil eller appar, kan 
du skriva ut ei enkel word-fil 
for å få registrert turane dine. 

Denne linken kan du enten fin-
na på fjesboka eller nettsida til 
turlaget. 

– Det er tinga inn 700 pre-
miar – litt optimistisk kanskje, 
men me håpar på å få delt ut 
heile leveransen. Premiane er. 
ikkje komne på kommunehuset 
enda, men me kan avsløra at 
årets premie er ei kul fin drik-
keflaske.  

Sommarturane var i utgangs-
punktet eit tiltak for barn og 
unge og er difor tilpassa sku-
leferien. Turlaget håpar at både 
dei som er yngre enn skuleal-
der og eldre vil vera med.  

Det er allereie 44 påmeldte 
i UT-appen til sommarturane 
2023. 

– Når du melder deg på lista 
vil me kunna sjå kor mange 
som er med, i tillegg kjem dei 
som vel å registrera seg på ark. 
Det har variert veldig kor man-
ge som deltar dei siste åra. 

Turlaget sitt beste år delte dei 
ut 700 premiar. Etter pande-
mien har dei ikkje klart å få så 
mange med igjen.

– Men me trur sjølvsagt på 
rekord i år igjen – målet er 701, 
seier Regina.

I samarbeid med bufelles-
skapet og ASV har dei òg laga 
eit tilrettelagt kort til dei som 
treng tilpassingar. Her kan ein 
sjølv velja turar og evt gå same 
turen fleire gongar i løpet av 

sommaren. Samarbeidet med 
bufelleskapet og ASV røyrer 
Regina:

– Det er fint å få lov  å ha ei 
ita rolle i at me med enkle til-
pasningar kan inkludera fleire, 
avsluttar turlagsleiaren.

Seks nye turar i havgapet
Austevoll turlags leiar Regina Njåstad Vestrheim med siste førebuingar før sommarturane 2023.

Fakta
 ■ Austevoll turlag vart formelt 

oppretta som lokallag under 
Bergen og Hordaland Turlag 2. 
mai 2011. Laget representerer 
ei solid gruppe friluftsfolk i 
ein organisasjon med stor 
aktivitet. Austevoll turlag har 
mange grupper og aktivitetar, 
og har som mål å få like 
mange medlemmer som der 
er øyer i Austevoll: 667. 

Turane er plassert rundt om i Austevoll. Skjermdump frå UT-appli-
kasjonen.

Sommarturane 
2023: 

 ■ Inger-Anne stien (20 moh)
 ■ Veten i Austevoll (214 moh)
 ■ Hottvika (4 moh)
 ■ Flymyra ved Drønen (45 moh)
 ■ Loddo (241 moh)
 ■ Storevarden på Hundvåkøy 

(47 moh)Ann Elin Drønen
ann.elin.dronen@marsteinen.no

Seks nye turar i havgapet
2023-06-22
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Vêret i dag

Vêret i morgon

Leirvik neste tre dagar
FREDAG LAURDAG SUNDAG

7° 7° 7°
0 mm 0 mm 0-5 mm

Dagen er 9 t. og 31 min. lengre 
enn ved vintersolkverv

Flo og fjøre I dag I morgon

Flo 03.34 04.18

16.04 16.58

Fjøre 09.35 10.41

21.36 22.39

Sol og måne I dag I morgon

Sola Opp 05.52 05.49

Ned 21.21 21.24
Månen Opp 08.38 10.02

Ned 04.44 05.04

Vêrgrafikken er levert av 
Bulls.no. Vêrdata er levert av:

SUNNDAL

ROSENDAL

SKÅNEVIK

VIKEBYGD

Våge

Fitjar

Husnes

Leirvik

Ølen

5

7
6

8

8

4,9 
m/s

SUNNDAL

ROSENDAL

SKÅNEVIK

VIKEBYGD

Våge

Fitjar

Husnes

Leirvik

Ølen

7

7
7

8

7

5,1 
m/s

Last ned -appen og tips   

STORDNYTT                                                     www.sunnhordland.no

Tipstelefon 40 40 32 40 Sentralbord tlf. 53 45 00 00

Buldreveggen er på  
plass på Stovegolvet.  

b Kjetil Østrem 
kjetil@sunnhordland.no

No er buldreveggen på turisthytta på Sto-
vegolvet kommen på plass, melder hytte- 

og rutesjef Johnny Bjørge. Bjørge har sjølv 
vore på stovegolvet og testa den nye inn-
retninga. 

– Jobben er ikkje hundre prosent ferdig. 
Det manglar litt på eine sida, men veg-
gen går fint an å bruka, opplyser Bjørge til 
Sunnhordland. 

«En buldrevegg passer jo bra, for Stove-
golvet er jo opprinnelig en gammel klatre-

hytte», skriv Bergen og Hordaland Turlag 
på Facebook-sidene sine.

Stovegolvet i Stordafjellet ligg 703 meter 
over havet. Likevel tek det ikkje meir enn 
ein times tid å gå frå parkeringsplassen på 
Heio, melder turlaget. 

«Ja, også kan du klatre og leke deg litt 
også», skriv dei. 

Lurer du kva Johnny  
driv på med her?

Hytte- og rutesjef Johnny Bjørge testar ut den nye buldreveggen på Stovegolvet.    ALLE FOTO: BERGEN OG HORDALAND TURLAG

Turisthytta på Stovegolvet ligg 703 meter over havet.  Turisthytta og buldreveggen kan freista med spektakulære omgjevnader.  

Lurer du kva Johnny driv på med her?
2023-04-26
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Maxus Euniq6 SUV - SPAR 50.000,-
inkl utstyrspakke kun 419.900,-

VINNER AV BÅDE SOMMERTEST 
JUNI 2022 OG VINTERTEST 
FEBRUAR 2023

T90EV PICKUP FRA KUN 584.900,- T90EV PICKUP FRA KUN 584.900,- 
REKKEVIDDE 88,55 KWT 334 KM-471 KM (WLTP kombinert/by)

MAXUS EUNIQ - ELEKTRISK 6-SETER FRA KUN 439.900,-
REKKEVIDDE 70 KW 345 KM - 420 KM (WLTP kombinert/by)

Maxus Euniq6 SUV - SPAR 50.000,-
inkl utstyrspakke kun 419.900,-

VINNER AV BÅDE SOMMERTEST 
JUNI 2022 OG VINTERTEST 
FEBRUAR 2023

3.149,- pr mnd *
*Maxus Euniq6 SUV inkl Vinterhjul, Metallik lakk
35% EK. Kr 146.965, lånebehov kr 272.935, 10 år, kr. 3.149,- 
per mnd. med nom. Rente 6,25%, effektiv rente 7,03%. 
Etab.gebyr 4.857,- Kostnad kr. 109.802 totalt kr. 529.702,-

Elektrisk 
FAMILIE 
PICK UP
Spar 44.000 - 5 seters pick up

leveringsklar nå!

Garnesveien 16 – 5260 INDRE ARNA
Telefon: 55 53 55 20

Bergensavisen TIRSDAG 18. APRIL 2023

Da følget til Bergen og 
Hordaland Turlag 
ankom Norddalshyt-
ten denne påskefe-
rien, så de til sin store 
forskrekkelse at 
utedoen hadde flyttet 
seg. 

IngrId BorvIk
ingrid.borvik@ba.no

– Da vi kom dit, oppdaget vi fra 
avstand at det hadde det gått 
noen snøskavler. De hadde tatt 
utedoen til hytten vår, forteller 
vinterturleder i DNT, Fredrik 
Brun.

To turledere og fem turgåere 
hadde en fredfull påsketur fra 
Voss i retning Myrkdalen, og 
Norddalshytten i Stølsheimen 
var et av stoppene på veien. Her 
måtte turfølget brette opp er-
mene. 

Brun beskriver likevel hen-
delsen som lite dramatisk. 

– Hadde noen sittet på doen, 
hadde de nok fått seg et sjokk, 
men det hele ser nok mer dra-
matisk ut på bildet, forteller 
han. 

Skikkelig «drittjobb»
Det er ikke rent uvanlig at slike 
«ras» går fra høye kanter som 

bygger seg opp på slutten av 
vintersesongen.

– Rådet på denne årstiden er 
å holde avstand til skavlene. De 
kan være vanskelig å oppdage, 
og er man fristet til å se på ut-
sikten, kan uhellet være ute, 
forteller han. 

Særlig i påsken, da det var 
mye snø, solen var sterk og det 
var litt vind, var det på tide at 
disse ga slipp. Da var det utedo-
en som ble offer. 

– Vi ryddet en del da vi var 
der, men mye av det andre må 
vente til snøen har smeltet. Så 
får vi sette opp en ny utedo, 
men frem til det så holdes hyt-
ten stengt, forteller Brun om 
Norddalshytten. 

– Kom dere ut
 Brun understreker likevel at 
hendelser som dette ikke bør 
stoppe folk fra å komme seg ut. 

– Man skal være fornuftig når 
man ferdes i fjellet, men nå er 
det fine, lange og lyse dager, og 
skredfaren forsvinner mer og 
mer. Så kom dere ut.

Den erfaren turlederen anbe-
faler Bergsdalen som en fin og 
kort tur, eller å ta turen ut på Vi-
kafjellet for en lengre tur, for 
eksempel via kvisteløypen til 
Selhamar. 

Brun har nå sitt tiende år som 
vinterturleder, og gikk i påsken 
sin jubileumstur. Han hviler 

ikke på laurbærene av den 
grunn.

– Tvert imot, jeg er allerede i 
gang med å planlegge den neste 
turen, sier han. 

SKREDEt tOK DOEN 
TATT AV SKRED: 
Her hadde snøen 
dratt med seg utedo-
en i løpet av påsken. 
 FOTO: Fredrik Brun 

MYE SNØ: Det var uvanlig store 
snømengder i fjellet denne påsken. 
Slik så Norddalshytten ut da turføl-
get ankom hytten.   
 FOTO: Fredrik Brun

SKREDET TOK DOEN
2023-04-18

Optional[© Bergensavisen] 
Alle artikler er beskyttet av lov om opphavsrett til åndsverk. Artikler må ikke videreformidles utenfor egen organisasjon uten godkjenning fra

Retriever eller den enkelte utgiver.

Les artikkelen ved å klikke her.

   | nyhet |  | 3
Bergensavisen MANDAG  3. APRIL 2023

ELSKER SJØEN: Lisa Garcia- Solheim har også blitt aktivitetsleder i havkajakk, trives både under og over vann – og har flere planer for barn på Os.  FOTO: EnriquE Garcia

LIVSSTIL: Jonas 
og Isabel på tur med 
mamma Lisa og pappa 
Enrique. Slike utfluk-
ter er det mange av 
i familien på Strøno. 
 FOTO: linn SOlbErG

HONNØR: At Turlaget vet 
å sette pris på Lisa, fikk hun 
et bevis på i fjor i april. Da 
fikk hun Solrenningsprisen 
for sitt frivillighetsarbeide. 
 FOTO: anDrÉ MarTOn 
 PEDErSEn

For Lisa er naturen og friluftsliv et 
must. Som frivillig i Bergen og Hor-
daland Turlag legger hun ned et 
formidabelt arbeid. For nærmiljø-
et er hun et funn!

BERGEN: Da Turlaget skulle summere 
opp fjoråret, slo tallene for dugnadsti-
mer alle tidligere rekorder. Som det før-
ste «normalåret» etter pandemien, var 
en spent på hva 2022 ville by på.

– Aldri før har Turlaget hatt så stor fri-
villiginnsats som i fjor med over 68 års-
verk.

André Marton Pedersen, informa-
sjonsleder i Bergen og Hordaland Turlag 
forteller om 119.818 dugnadstimer – el-
ler rundt 12.000 flere timer enn 2019 
som er lett å sammenligne med.

Og bakom alle årsverkene finner vi 
Lisa Garcia-Solheim som starter nye tur-
grupper like ofte som andre skifter 
turklær. For Lisa, som bor på Strøno i Os 
sammen med barna Isabel og Jonas og 
mannen Enrique, er friluftsliv blitt en 
livsstil. Egentid er valgt bort, og fritiden 
med barn og mann er blitt en utrolig vik-

tig faktor.
– Både jeg og min 

mann er turledere, 
forteller hun.

Fellestanken og 
fellesturer er blitt 
normalen, og etter at 
Lisa i 2017 som frivil-
lig startet Turbok-
lubben i Kanadasko-
gen i Fyllingsdalen, 

har det gått slag i slag.
 For en tid tilbake flyttet familien til 

Strøno i gamle Os kommune. Valg av 
nytt bosted var i høyeste grad gjen-
nomtenkt. De ønsket nærhet til sjøen.

 Og det skulle ikke gå lang tid, før Li-
sas gruppetenkning igjen slo ut i full 
blomst.

– Vi hadde faktisk planlagt ganske 
mye, før vi flyttet til Os, forteller Lisa 
med et smil.

– Hadde vært i kontakt med styret i 
Os Turlag og fått lov å starte turboklub-
ben der. Og fra turlagskontoret i Bergen 
hadde jeg fått på plass turutstyret vi 
trengte. Vi var jo spent på responsen 
ville på et nytt sted. Men på første mø-

Frivillige Lisa (40) får tid til alt
tet, var det 50 påmeldte barn, fra de yng-
ste i bæremeis til de på 5. trinnet.

Det litt artige var at folk kom fra hele 
Os kommune – ikke bare fra Strøno.

«Vi trenger flere voksne» var Lisas ut-
spill til osingene, og heller ikke dette var 
noe problem å få til.

– Trikset er at du sier «turlederen får 
bestemme hvor turen skal gå» – og da er 
det enklere å få med andre frivillige.

Allerede i 2008, da Lisa var nyutdan-
net lærer, tenkte hun som nå – og tok 

turlederkurset til Turlaget. 
Men jobben krevde sitt, og det var 

først etter en overnattingstur i 2017 på 
Osterøy med mann og barna på tre og 
fem, at det tok av.

– Siden har det gått slag i slag, og i dag 
er jeg sommerturleder og aktivitetsleder 
i havkajakk.

Og det stopper ikke der. Lisa har flere 
planer – alle relatert til sjøen.

 Det er bare å glede seg for alle barn på 
Os.

POPULÆRT: – Her på Os i 
Turboklubben i Ervikane er vi 
og flerkulturelle. Én turleder 
er fra Tyskland, to turledere er 
fra Polen, min mann Enrique er 
fra Spania – og så er det jeg og 
én til som norsk, sier Lisa som 
elsker fridykking og som snart 
kommer med et spennende 
tilbud til alle som trives i vann. 
FOTO: PRIVAT 

Tom R.
HjeRTHolm
tom.hjertholm@ba.no
Mob.: 482 98 148

Frivillige Lisa (40) får tid til alt
2023-04-03
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Vi tømmer lageret
for garasjeporter!

Kampanjen varer
til 31.03.20

Lyngveien 2, 5914 Isdalstø
Gratis befaring: Tlf. 900 90 100

TØMMER
lager

et

www.scandic.no

Bestill garasjeport 
og få gratis motor 
med på kjøpet!

Gjelder t.o.m 31.3.21 

gratis motor!

GAPO garasjeporter
Kom innom for en 

garasjeprat!

Alt innen innvendig 
og utvendig solskjerming!

Ta kontakt for gratis befaring!

Norskproduserte 
garasjeporter av høy kvalitet! 
Både i tre og stål

Velkommen innom oss i våre nye lokaler i Kvassnesveien 15 i Knarvik (vegg-i-vegg med Knarvik Dyreklinikk) Tlf.  900 90 100  www.scandic.no

Bergensavisen TORSDAG 2. MARS 2023

frosset: Turleder i DNT Fredrik Brun ble reddet av spaden ved døren. Ellers 
hadde de ikke kommet seg inn.  

BreidaBlik: DNT-hytten er en 
av landets mest spektakulære. Den 
ligger på 1162 moh på Kvammafjella. 
 FOTO: Fredrik Brun                                                 

Løypen er så kreven-
de at den ikke engang 
er kvistet. Da gjengen 
kom frem ble de møtt 
av et isslott. 

Geir Jetmundsen
geir.jetmundsen@ba.no

En gjeng på ti sprekinger tok 
turen opp til den spektakulære 
hytten Breidablik 1162 meter 
over havet i Kvammafjella. 

Da de kom frem, oppdaget 
turfølget at hele hytten var 
nedfrosset. En spade hang 
utenfor døren. Det er ikke tilfel-
dig. 

– Det er ikke helt uvanlig at 
denne hytten fryser til, sier tur-
leder Fredrik Brun. 

Det er en av flere grunner til 
at turen ikke anbefales for 
hvermannsen. Du kan rett og 
slett ikke være trygg på at du 
kommer deg inn i den «ubereg-
nelige» hytten. Og det er jo ikke 
helt bra om man kommer frem 
sent på kvelden. 

– Det er en krevende tur, og 
det er ikke kvistet løype. Så 
skal man begi seg ut på dette, 
bør man kontakte tursenteret 
til Bergen turlag i Bergen sen-
trum eller gå med en erfaren 
turleder, poengterer Brun. 

Den spreke turgjengen klarte 
å hakke seg inn i isslottet etter 
hvert. 

– Vi spiste lunsj og så bar det 
tilbake igjen, sier Brun og leg-
ger til: 

– Det var en nydelig tur.

God kapasitet
Anders Skoglund ved tursente-
ret til Bergen og Hordaland 

Turlag sier at de har mange hen-
vendelser denne vinterferieu-
ken. 

– Det har helt sikkert mye 
med været å gjøre. Det er mange 
som er interesserte i turer på 
Byfjellene og på Gullfjellet, sier 
han. 

Noen Breidablik-tur anbefa-
ler heller ikke han til den gjeng-
se bergenser.

– Nei, de som tar den turen, er 
noen friskuser. 

Han lister imidlertid opp flere 
gode alternativer i Bergsdalen: 

– Vi har god kapasitet på hyt-
tene Gullhorgabu, Høgabu og 
Vending. Her er det kvistede 
løyper opp til hyttene fra Bergs-
dalen, sier han. 

Været skal i hvert fall ikke stå i 
veien for å komme seg ut. Om 
det er i Byfjellene eller på hytter 
langt opp i fjellet. 

– Det er veldig gode forhold, 
konkluderer Skoglund. 

fint: Ved Vending finnes det flere 
tilgjengelige DNT-hytter.  

AdvArer mot 
denne turen

ADVARER MOT DENNE TUREN
2023-03-02
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På lupejakt etter sjeldne arter i Modalsfjellene. Fra v. John Gunnar Brynjulvsrud, Perry Gunnar Larsen og Torbjørn Høitomt fra Biofokus.
GEIR MARTIN STRANDE (ARKIV)c 

De saumfarte fjell i Nordhordland med lupe. Nå er funnene klare.

Fant over 30 rødlistede arter 
der vindturbinene er planlagt
Atle Andersson
atle.andersson@bt.no

disse ansvarsartene har Norge
et særskilt ansvar for ettersom
mer enn halvparten av Euro-
pas hekkepopulasjoner finnes
her i landet.

– Berører store områder
Ifølge de to nye rapportene, vil
bygging av vindkraftverk være
negativt for naturmangfoldet i
området.

«Anleggsveier og vindturbiner

– Det er ikke bærekraftig å for-
bruke mer natur for å skaffe oss
mer kraft. Vi trenger naturen
også i møtet med klimakrisen,
sier Synnøve Kvamme i Natur-
vernforbundet Hordaland.

Hun mener mye av det økte
kraftbehovet kan løses ved å
droppe elektrifisering av plattfor-
mer på sokkelen og økt satsing på
energieffektivisering.

Bergen og Hordaland Turlag

sjoner i ryggen, har hyret inn eks-
pertisen. De har brukt rundt
350.000 kroner på undersøkelse-
ne.

– Nå er det dokumentert at det
finnes hittil ukjente, skjulte skat-
ter i disse fjellene, sier Gunvar
Mikkelsen i nettverket.

Han mener den nye kunnska-
pen gjør at vindkraftplanene må
skrinlegges.

– Undersøkelsene viser at det
finnes store bestander av rød-
listearter. Dette må myndighete-
ne ta hensyn til hvis det blir kon-
sesjonsbehandling av prosjektet,
sier Mikkelsen.

Flere av artene har navn som
ikke etterlater noen tvil om at de
hører hjemme i det barske fjellet,
for eksempel hutremose og fjell-
nikke.

Ekspertene trekker frem at de
nedbørrike fjellene i Modalen og
Masfjorden har flere av Europas

«Om slik fjellnatur skal belas-
tes med nye, store inngrep, som
det meldte vindkraftverk, må det
gjøres en særs grundig vurdering
før avgjørelser tas», skriver orni-
tologene fra konsulentselskapet
NNI.

Kraft mot natur
Funnene legges frem parallelt
med at regjeringen, Statnett og
regjeringens energikommisjon
roper varsku om norsk kraftun-
derskudd om fem år.

Det planlagte vindkraftverket
Hordavind med 200–250 vind-
turbiner vil kunne produsere
rundt 5,1 TWh hvis det blir byg-
get. Det er mer enn Bergens tota-
le strømforbruk i 2021 som da var
på 3,7 TWh.

Hensynet til naturverdiene og
friluftslivet må imidlertid veie
tyngre, mener organisasjonene
som bestilte undersøkelsene.

Sist sommer gikk eksperter på
kryss og tvers på fjell i Modalen
og Masfjorden på leting etter
sjeldne fugler og arter fra plante-
riket.

I det samme området har sel-
skapet Norsk Vind AS planer om
å bygge Hordavind, med over
200 vindturbiner.

Fredag ble funnene fra feltar-
beidet lagt frem på et seminar i
regi av Forum for natur og fri-
luftsliv i Hordaland og flere orga-
nisasjoner.

Her er hovedfunnene fra felt-
arbeidet:

30 rødlistede arter innen arts-●

gruppene moser og karplan-
ter.
Seks rødlistede naturtyper.●

47 fuglearter, derav elleve●

såkalte ansvarsarter. Fire av

vil berøre store områder, som vil
føre til at den intakte fjellnaturen
brytes opp», oppsummerer Bio-
fokus i sin rapport. Stiftelsen gjør
undersøkelser om arter og natur-
mangfold både for myndigheter,
miljøforvaltning og naturverne-
re.

Når det gjelder fuglelivet, viser
ornitologene til risiko for kollisjo-
ner, i tillegg til fysiske inngrep
som kan gjøre at sky og sårbare
arter forsvinner for alltid.

har hytter innenfor eller nær
områdene som kan bli berørt av
vindkraftverk.

– Dette er et viktige fjell for tur-
laget. Vi er ikke imot all vind-
kraft, men anleggene kan ikke
plasseres i verdifull natur og vik-
tige områder for friluftsliv, sier
daglig leder Helene Ødven.

– Skjulte skatter
Forum for natur og friluftsliv
Hordaland, med elleve organisa-

Fant over 30 rødlistede arter der vindturbinene er planlagt
2023-02-04
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ORDFØRARANE SIN DAG

Ber om å få forlen-
gja helikopterløyvet.  

b Kjetil Østrem 
kjetil@sunnhordland.no

Bergen og Hordaland turlag 
søkjer om å få utvida helikop-
terløyvet sitt i Stordafjellet til 
ut april 2023. 

I utgangspunktet gjaldt løy-
vet fram til 31. desember 2022. 

«Dessverre klarte vi ikke 
å gjennomføre alle tiltak før 
denne fristen, på grunn av vær 
og leveringstrøbbel på materi-
ell. Et av tiltakene bør/må vi få 
utført så snart som mulig, og 
når været tillater det», skriv 
hyttesjef Johnny Bjørge i Ber-
gen og Hordaland turlag i ein 
e-post til Stord kommune. 

Buldrevegg
Til Sunnhordland fortel Bjørge 

at prosjektet som hastar mest 
er å få montert ein buldrevegg 
på fasaden på turlagshytta. 

Ein buldrevegg er ein låg 
klatrevegg, der målet er å ko-
ma seg sidevegs bortover, og 
ikkje oppover. 

– Denne jobben hastar litt, 
ettersom me ikkje vil at hyt-
teveggen skal stå «open» gjen-
nom vinteren. Per i dag er det 
berre vindtetting på veggen, 
med ein duk. Denne er ikkje 
meint til å bli eksponert for 

allslags vêr og vind gjennom 
vintermånadene. Då vil duken 
forvitra, og me må leggja ny, 
noko som er ein stor ekstra-
jobb, forklarar Bjørge. 

Årsaka til at turlaget ikkje 
klarte å få opp buldreveggen 
innan utgangen av fjoråret, 
skal vera ein kombinasjon av 
dårleg vêr og leveringspro-
blem. 

– No er veggen levert. Han 
står for tida i Bergen, og me 
har eit håp om å få jobben ut-
ført innan rimeleg tid, seier 
hyttesjefen. 

1.100 dugnadstimar
Det var søndag 3. juli i fjor at 
den nye turlagshytta på Sto-
vegolvet blei opna med snor-
klipping, brask og bram. Ved 
opninga hadde Stord-Fitjar 
turlag mellom anna brukt 
1.100 dugnadstimar på hytta. 

Seks månader seinare kan 
Johnny Bjørge melda om at 

hytteprosjektet har vore ein 
stor suksess. 

– Talet er ikkje hundre pro-
sent kvalitetssjekka, men me 
har nok hatt rundt tusen besø-
kjande på hytta. Dette er vel-
dig sterkt på berre få månader. 
No er me veldig spente på vårt 
første heile driftsår på Stove-
golvet, seier Bjørge. 

Nytt elektrisk anlegg
Helikopterløyvet som gjekk 
ut i desember blei gjeve på 
bakgrunn av at turlaget ville 
ferdigstilla byggjearbeida på 
hytta, og i tillegg fjerna avfall 
som ligg att. 

– Det meste er i mål. Me fekk 
gjort det meste i haust. Men 
me ønskjer å skifta til nytt 
elektrisk anlegg på tårnet. I 
tillegg skal me byggja ei stein-
trapp. Difor har me behov for 
helikopter også denne våren. 
Etter 1. mai får me ikkje lov til 
å fly, minner Bjørge om. 

Besøkssuksess på Stovegolvet
SUKSESS: Johnny Bjørge er hyttesjef i Bergen og Hordaland turlag.    FOTO: GEIR ROMMETVEIT

TURMÅL: Turlagshytta på Stovegolvet er blitt ein svært populær 
utfartsplass.    FOTO: JOHNNY BJØRGE/BERGEN OG HORDALAND TURLAG

STORD
Tysdag
08.00: Reise Sunnhordlandsrådet 
møter departement og 
Hordalandsbenken
16.00: Møte og middag med 
Hordalandsbenken i Oslo

FITJAR
Tysdag
Med Sunnhordlandsrådet til Oslo
06.00: Mjølking hos Rydland storfe
16.00: Møte med Hordalands-
benken på Stortinget
17.00: Mjølking hos Rydland storfe

Den som inntar ein 
festmiddag kvar dag, 
får aldri eit godt 
måltid.  
Thomas Fuller

Besøkssuksess på Stovegolvet
2023-01-10
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Note Resultat 2023 Resultat 2022

Driftsinntekter
Medlemskontingent 1 16 017 016 15 151 924
Hyttedrift 2 6 888 939 5 604 264
Aktivitet 3 4 426 511 5 000 840
Varesalg Turinformasjon 4 2 743 886 2 739 786
Gaver, bidrag, offentlige tilskudd 5 5 341 297 9 553 089
Andre inntekter 6 3 205 957 4 413 280

Sum driftsinntekter 38 623 606 42 463 183

Driftskostnader
Varekjøp 7 6 592 913               7 923 003
Lønn og sosial kostnader 8 16 659 879             17 303 589
Kontingent til lokallag og DNT 1 4 963 821               4 793 212
Avskrivninger 9 764 539                  698 062
Markedsføring 10 1 492 513               2 396 903
Andre driftskostnader 11 10 376 818             10 438 529

Sum driftskostnader 40 850 483             43 553 298

Driftsresultat -2 226 877              -1 090 115

Finansinntekter og finanskostnader
Andre renteinntekter 234 870                  134 200                      
Rentekostnad 302 762                  120 804                      
Sum finansposter -67 892                   13 396                        

Årets resultat -2 294 769              -1 076 719                  

Disponering og overføring av egenkapital

Formålskapital ovf til byggefond 12 1 796 771               
Testamentarisk gave ovf til fond 12 -                          -                              
Overført fra/til egenkapital 12 -2 294 769              -2 873 490                  

Sum disponering og overføring av egenkapital -2 294 769              -1 076 719                  
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Note 31.12.2023 31.12.2022

EIENDELER

Anleggsmidler
Hytteanlegg 9 7 683 491            9 208 858
Tverrgaten 4/6 9 6 183 305            7 165 892
Maskiner og utstyr 9 773 589               899 409
Investering i datterselskap 13 211 000               211 000
Investering i andre aksjer 13 258                      258
Langsiktig bankinnskudd 14 5 147 356            5 161 188
Sum anleggsmidler 19 998 999          22 646 606

Omløpsmidler
Varebeholdninger 15 2 160 302 2 165 864
Kortsiktige fordringer 16 2 677 158 4 746 608
Betalingsmidler 14 9 685 208 10 239 504
Sum omløpsmidler 14 522 668 17 151 976

SUM EIENDELER 34 521 667 39 798 582

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital
Fri egenkapital pr 1/1 12 18 053 339 20 926 828
Egenkapital byggefond pr 1/1 12 2 719 372 3 254 812
Ovf fra byggefond pr 31/12 12 -1 796 770 -2 332 210
Årets resultat 12 -2 294 769 -1 076 719
Sum egenkapital 16 681 172 20 772 711

Annen langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 17 3 900 888 4 130 000,00             
Sum langsiktig gjeld 3 900 888 4 130 000,00          

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 18 1 154 813 2 155 853
Offentlige avgifter 19 945 423 619 428
Forskudd kontingent 20 8 000 000 7 573 340
Annen kortsiktig gjeld 21 3 839 371 4 547 250
Sum kortsiktig gjeld 13 939 607 14 895 871

Sum gjeld 17 840 495 19 025 871

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 34 521 667 39 798 582

Bergen, 21. februar 2024

________________ ________________ ________________
Helene Ødven Elisabeth Skage Christian Irgens
Daglig leder Styreleder Nestleder

________________ ________________ ________________
Jane Britt Daae Rune Samdal Elsa M. Buvik
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

________________ ________________ ________________
My Hoa Hua Cathrine Horn Sommersten Bjørnar Sørensen
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

________________ ________________ ________________
Nils Magne Helle Kyrre Flotve Grete Solheim
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

BERGEN OG HORDALAND TURLAG

BALANSEREGNSKAP 2023
Bergen og Hordaland Turlag

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med god regnskapsskikk. Det er videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard,
utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse. 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld
Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi (Laveste verdis prinsipp). 
Underavdelingers egne midler er klassifisert som annen kortsiktig gjeld.
Anleggsmidler
Bokført verdi av anleggsmidler i balansen fremkommer som differansen mellom anskaffelsespris, redusert med akkumulerte ordinære
avskrivninger. Tilskudd ved anskaffelser er ført til fratrekk i eiendelens anskaffelseskost.
Vedlikehold av anlegg
Vedlikehold av normal bruksslitasje på anlegg blir kostnadsført det året de er påløpt, uavhengig av kostnadsstørrelse.
Oppgradering/påkostning av anlegg
Vedlikehold som fører til en vesentlig oppgradering og påkostning av anlegg, blir balanseført og avskrives over gjenværende levetid.
Investeringer kontor
Investeringer til kontoret, som kontormøbler og datautstyr, blir utgiftsført i sin helhet det året investering foretas.
Varer
Varer er vurdert til det laveste av gjennomsnittlig anskaffelseskost og netto salgsverdi (Laveste verdis prinsipp).
Inntekter
Inntekter resultatføres i samsvar med opptjeningssprinsippet.
Regnskapsoppstilling
Regnskapet er presentert etter bruttomodellen.
Noter
Rekkefølgen i noteopplysninger er fra 2022 endret i samsvar med rekkefølgekrav iht. § 7-1 a i Lov om årsregnskap.
Noteopplysninger for poster i resultat og balanseregnskap følger nå samme rekkefølge som postene i oppstillingen for resultat og balanseregnskap.

Note 1
Medlemskontingent 2023 2022

Driftsinntekter:
Medlemskontingent er oppført som brutto inntekter fra medlemmene 16 017 016 15 151 924
Driftskostnader:
Andel medlemskontingent til DNT sentralt 3 963 046 3 849 166
Andel medlemskontingent til lokallagene * 1 000 775 944 046

Sum kontingent til DNT sentralt og lokallag 4 963 821 4 793 212

Netto kontingent til Bergen og Hordaland Turlag 11 053 195 10 358 712

Antall medlemmer totalt 31 761 30 817
Netto inntekt pr. medlem BHT 348                        336                                   

* Andel til lokallag i 2023 * Andel til lokallag i 2022
119 786 Askøy Turlag 116 863
18 500 Austevoll Turlag 19 497
60 182 Bømlo Turlag 55 525
5 314 Eidfjord (ny 2023)

19 756 Fusa Turlag 20 061
46 029 Kvam Turlag 47 358
68 084 Kvinnherad Turlag 69 995

158 636 Nordhordland Turlag 146 080
60 519 Odda/Ullensvang Turlag 51 368

115 822 Os Turlag 96 975
34 152 Osterøy Turlag 33 719
14 923 Samnanger Turlag 13 564

127 582 Sotra Øygarden 130 307
111 303 Stord-Fitjar Turlag 105 597
14 189 Tysnes Turlag 10 470
5 583 Ulvik Turlag 5 500

20 415 Vaksdal Turlag 21 167
1 000 775 944 046

Note 2
Bidrag fra hyttedrift 2023 2022
Overnatting, dagsbesøk, proviant, t-skjorter og luer med logo, diverse 6 888 939 5 604 264
Tilskudd, gaver og sponsorer og andre inntekter (spesifikasjon i note 5 og 6) 21 875 48 906
Varekost, driftskostnader, vedleikehold og frivillige/dugnad -4 688 370 -3 149 830
Bidrag fra hyttedrift 2 222 444 2 503 340

Note 3
Bidrag fra aktivitet (ekslusiv folkehelse-prosjekter) 2023 2022
Påmeldingsavgift turer og arrangement 4 426 511              5 000 840                         
Tilskudd, gaver og sponsorer og andre inntekter (spesifikasjon i note 5 og 6) 3 851 826              5 159 634                         
Prosjektlønn ansatte  -1 616 482             -1 961 818                        
Varekost, driftskostnader og frivillige/dugnad -6 334 306             -8 335 343                        
Bidrag fra aktivitet (ekslusiv folkehelse-prosjekter) 327 549                 -136 687                           
Herav driftsresultat 7-fjellsturen 375 562                 -64 436                             

Noter 2023
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Note 4
Bidrag fra Tursenter 2023 2022
Varesalg 2 743 886 2 739 786
Tilskudd, gaver og sponsorer og andre inntekter (spesifikasjon i note 5 og 6) 36 078 295 000
Ordinær varekostnad -1 703 159 -1 928 865
Prosjektlønn ansatte 0 -127 568
Beholdningsendring  -11 444 188 541
Andre driftskostnader -119 364 -140 361
Bidrag fra Tursenter 945 997                1 026 533                         

Note 5  
Gaver, bidrag, offentlige tilskudd 2023 2022
Utbetaling mottatt
Tilskuddsyter Prosjekt
Anne Charlotte Valaker Bruheim Til Topps  4 260
Anonym giver Støtte mot vindkraft 200
Arne Magnus Hæggernes Dødsbo Administrasjon generelt (testamente) 10 000
Austrheim Kommune Rongevær, strømstøtte  8 158
Bergen Kommune Driftstilskudd 786 000 767 000
Bergen Kommune Driftstilskudd folkehelsekoordinator 318 399 306 300
Bergen Kommune Aktivitetstilskudd barn og ungdom - Barnas Turlag 101 500 170 000
Bergen Kommune Driftstilskudd barn og ungdom - DNT Ung 101 500 8 000
Bergen Kommune Driftstilskudd fra Bymiljøetaten  107 800
Bergen Kommune Tilskudd til miljøtiltak og bærekraft  100 000
Bergen Kommune Tilskudd til Seniorgruppen 50 000 55 000
Bergen Kommune Ut på tur, alle med 50 000 65 000
Bergen Kommune Bærekraftig friluftsliv og naturkunnskap 100 000
Bergen Kommune Klima- og miljøtiltak 100 000
Bergen Kommune Rekruttering av eldre Aktiv til 100  80 000
Bergen Kommune Sammen i naturen, oppfølging ukrainere  80 000
Bergen Kommune Urbane nærturer til engelsk, polsk og arabisk  25 000
Bergen Kommune Egenorganisert fysisk aktivitet - Ti på hjul  10 000
Bergen Kommune Tverrgaten, strømstøtte  20 010
Bypsykologene Til Topps 6 596

Tilskudd Seniorgruppen 29 305
Nærmiljø Bydelstrimmen 1 163

DNT (Frifond) Aktivitet barn og ungdom 358 330 770 000
DNT (Bufdir) Ferie for alle  220 000
DNT (Kavlifondet) Turboklubber barn  300 000
DNT Naturvern Hordaland/DNT Vest  288 750
DNT Kom deg ut dagen, høst 60 922 58 000
DNT DNT Ung i Vest 20 000
DNT Tilskudd omfordelt til lokallag 230 000
DNT Kom deg ut dagen, høst - til lokallag  170 000
DNT Kom deg ut dagen, vinter 48 478 40 000
DNT Kom deg ut dagen, vinter - til lokallag 101 522 100 000
DNT (Gilde) Pølser til Kom deg ut dagen 16 312 10 117
DNT Naturopplevelser for livet for alle 150 000
DNT Fritidsaktivitet for ukrainske flyktninger 53 831
DNT (Helsedirektoratet) Aktiv til 100 -100 000 100 000
DNT Aktiv til 100 dugnadsgrupper -130 000 130 000
DNT (Miljødirektoratet) Nøkkelen til integrering  90 000
DNT (Vestland Fyklkeskommune) Tilskudd til Nordhordland Turlag 50 000
DNT Innholdsprosjekt Ut.no  100 000
DNT Instruktørkurs  15 000
DNT (IMDi) Friluftsaktivitet for ukrainske flyktninger  49 919
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) DNT Fjellsport Bergen 70 026 57 800
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) Skredkurs ung 4 974
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) Klatresamling, BC 68 000 4 639
DNT (Olav Thons DNT-Stiftelse) Bro Moldåna 50 000
DNT Friluftsskoler 10-13 år  12 000
DNT Barnas Turlag der du bor (2021)  15 000
DNT Grønne byttedager DNT Ung  6 300
Lotteri- og stiftelsestilsynet Strømstøtte 16 207
Lotteri- og stiftelsestilsynet Driftstilskudd 99 162
Lotteri- og stiftelsestilsynet Inkludering 220 000
Fjord1 ASA (MF Samlafjord) Gudmorgåve til Breidablik og Fonnabu  15 000
Frifo (FNF) Kom deg ut dagen  20 000
GC Rieber fondene Merking og vedlikehold av stier i Bergen  100 000
H Westfal Larsen legat Aktiv til 100 og Byfjellstrimmen  75 000
Dag Henning Henriksen, kondolanser Minnegaver til Bergen og Hordaland Turlag  9 450
LNU Frifond organisasjonsboost Frivilligkonferanse BHT  50000
Minnegave Dag Henning Henriksen Administrasjon generelt 500
Minnegave Terje Brekke Adm. Seniorgruppen 3 000
Minnegaver B. Rondestveit Seniorgruppen i Bergen 3 150
Minnegave Tordis Batalden Adm. Seniorgruppen 4 350
MOLA-stiftelsen Aktiviteter i Bergen Vest  20 000
NF Instruktørkurs sportsklatring / kurs i Sherpa 5 000
Smidt & Smule AS Stavali Turisthytte
Sparebanken Vest almennyttige midler Friluftsskoler 15 658 125 000
Sparebanken Vest - gavemidler Fjelleir nr. 1 i Bergsdalen 18 978
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Sparebanken Vest - gavemidler Basecamp Hav, Sotra 65 364
Stiftelsen DAM Friluftsliv for alle - tilgjengelige turer  -3 286
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Byfjellstrimmen 40 000
Studieforbundet Natur & Miljø Kursaktiviteter  3 200
Sunnhordaland Kraftverk Drift Stovegolvet  5 000
Ulvik Kommune Hallingskeid, strømstøtte 22 140 10 723
Vaksdal Kommune Alexander Grieg, strømstøtte  10 025
Vaksdal Kommune Friluftsskole Stanghelle  20 000
Vestland fylkeskommune Driftstilskudd barn og ungdom  100 000
Vestland fylkeskommune Driftstilskudd  690 000
Vestland fylkeskommune Ferskingkurs  140 000
Vestland fylkeskommune Friluftslivets hus  155 000
Vestland fylkeskommune Friluftsskoler  50 000
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2021-2022-2023  90 000
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2020 (samarbeid med BOF) 90 000
Vestland fylkeskommune Unge naturtalenter  50 000
Vestland fylkeskommune (Statens Kartverk) Kartlegging av tilgjengeligheit  135 000
Vestland fylkeskommune Kvardagsturer for store og små 75 500 100 000
Vestland fylkeskommune Turboklubber 100 000 100 000
Vestland Fylkeskommune Venneforeningen - Stiprosjekt Gulfjellsområde 57 210
Vestland fylkeskommune Frivilligprisen 2022 til Turboklubber 50 000 50 000
Vestland fylkeskommune Lavterskel fysisk aktivitet 150 000 160 000
Vestland fylkeskommune (Post 78) Friluftsaktivitet 90 000 100 000
Vestland fylkeskommune Frivilligheitas år  50 000
Sum utbetaling mottatt, prosjekt påløpt i år 3 833 277             6 774 165                         

2023 2022
Utbetaling mottatt forrige år, prosjekt påløpt i år
Tilskuddsyter Prosjekt
Bergen Kommune Sammen i naturen for nyankomne ukrainere 32 165
Bypsykologene Røde Kors - Til Topps 16 084 20 000
DNT (DAM-stiftelsen) Friluftstrimmen  98 000
DNT Adm. Barnas Turlag 5 729
Fana Sparebank Turboklubbene 49 568 108 685
Fana Sparebank Friluftsskoler  25 153
Fana Sparebank DNT Ung  235 091
GC Rieber fondene Dugnadsgrupper Bynært Friluftsliv  66 589
GC Rieber fondene Merking og vedlikehold av stier 100 000
Grieg Foundation Turboklubbene  67 544
H Westfal Larsen legat Nærmiljø - Byfjellstrimmen 17 909 25 000
Kulturdepartementet via DNT Spillemidler til tursti Osa Hallingskeid  438 668
Kulturdepartementet via DNT Spillemidler til bro Berdøla - for mye avsatt  -24 243
Lotteri- og stiftelsestilsynet Mangfold og inkludering, Friluftskoler 160 838
Lotteri- og stiftelsestilsynet Mangfold og inkludering, Folkehelse 20 000
Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest Merking av turstier og dugnad  65 415
Sparebanken Vest almennyttige midler Kajakk - Barnas Turlag 8 184 32 532
Sparebanken Vest koronafond Aktivitet
Stiftelsen Anna Jebsens Minde Barn og unge 49 266 49 266
Stiftelsen Anna Jebsens Minde Aktivitet 11 125
Stiftelsen Anna Jebsens Minde DNT Ung  300 000
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Nærmiljø  10 000
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Ferskingkurs 49 266 49 266
Vestland fylkeskommune Ferskingkurs  69 464
Vestland fylkeskommune KUP 2020  90 000
Vestland fylkeskommune Tilrettelagt friluftsliv 9 712
Vestland fylkeskommune KUP 2021  90 000
Vestland fylkeskommune Adm. Unge naturtalenter 9 898
Vestland fylkeskommune VFK Lavterskel - nærturer for store og små 25 085
Vestland fylkeskommune Adm. - DNT Ung  
Sum utbetalt mottatt forrige år, prosjekt påløpt i år 564 829                1 816 430                         

Periodisiering tilsagn gaver, bidrag, offentlige tilskudd 
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Tilsagn mottatt men ikke utbetalt, prosjekt påløpt i år 2023 2022
Tilskuddsyter Prosjekt
DNT (Miljødirektoratet) MD-skolemidler  105 000
DNT (Miljødirektoratet) Tilrettelagt friluftsliv der du bor  98 913
DNT (Helsedirektoratet) Aktiv i 100 - dugnadsturer 2023 110 000
DNT Aktiv i 100 - dugnadsturer 2023 120 000
DNT Kavlifondet Turboklubber 180 000
DNT Bynært friluftsliv for alle  340 000
DNT Ferskingkurs  305 000
DNT Friluftsskoler 10-13 år  462 000
Kulturdepartementet via DNT Sti Osa Hallingskeid, spillemidler  60 791
Kulturdepartementet via DNT Bro Moldåna, spillemidler  84 958
Olav Thons DNT-stiftelse Bro Moldåna -50 000 50 000
Vestland Fylkeskommune Driftstilskudd 720 000
Vestland Fylkeskommune Driftstilskudd til Friluftlivets Hus 2023 165 000
Vestland Fylkeskommune Adm. Barnas Turlag 50 000
Vestland Fylkeskommune Ferskingskurs 150 000
Vestland Fylkeskommune (VFK) Andel tilskudd Voss Utferdslag -22 608
Vestland Fylkeskommune Adm. - DNT Ung 50 000
Sparebankstiftinga Hardanger Stavali Turisthytte
Sum tilsagn mottatt, men ikke utbetalt, prosjekt påløpt i år 1 472 392 1 506 662

Utbetaling mottatt, prosjekt overført neste år 2023 2022
Tilskuddsyter Prosjekt
Bergen Kommune Sammen i naturen, oppfølging ukrainere  -32 165
Bypsykologene Til Topps -6 596 -16 084
DNT Barnas Turlag der du bor  -5 729
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) Klatresamling, BC -68 000
DNT (Erling Bjørstads stiftelse) DNT Fjellsport -4 974
DNT (Vestland Fylkeskommune) Tilskudd til Nordhordland Turlag -50 000

Tilskudd Seniorgruppen -29 305
Nærmiljø Bydelstrimmen -1 163

Fana Sparebank Turboklubber  -49 568
Grieg Foundation Turboklubber
GC Rieber fondene Merking og vedlikehold av stier i Bergen  -100 000
H Westfal Larsen legat Byfjellstrimmen  -17 909
Lotteri- og stiftelsestilsynet Inkludering 6-19 år -319 162
Sparebanken Vest Kajakk, Barnas Turlag  -19 066
Stiftelsen Anna Jebsen Minde DNT Ung  -110 420
Stiftelsen Anna Jebsen Minde Barn og unge  -49 266
Stiftelsen Oluf Bjørneseth og hustru Marie fond Sporløs ferdsel  -49 266
Vestland fylkeskommune Turboklubber (Frivilligprisen 2022) -50 000 -50 000
Vestland fylkeskommune Kvardagsturer for store og små  -25 085
Vestland fylkeskommune Unge naturtalenter  -9 898
Vestland fylkeskommune Tilskot til friluftsaktivitet DNT Tilrettelagt (Post 78)  -9 712
Vestland fylkeskommune Voss Utferdslag
Vestland fylkeskommune Ferskingkurs
Vestland fylkeskommune KUP-midler til samarbeid med BOF
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2021-2023
Vestland fylkeskommune KUP-midler 2022-2024
Sum utbetaling mottatt, prosjekt overført neste år -529 201                -544 168                           

Sum totalt gaver, bidrag, offentlige tilskudd 5 341 297              9 553 089                         

Note 6
Andre inntekter 2023 2022
Sponsoravtaler og annonsesalg 1 142 645 1 760 611
DNT Formålskapital 0 1 796 771
MVA-kompensasjon via DNT 320 918 565 990
FNF Hordaland, husleie (avvik i 2022 pga ombygging) 96 000 20 716
Friluftslivets Hus, regnskapshonorar 56 200 53 600
Norsk Tipping, Grasrotmidler 127 724 132 296
Parkeringsplass Hamlagrøosen og Kvingo 14 558 30 551
Porto og ekspedisjonsgebyrer 119 129 1 245
Periodisering inntekter 1 251 283 0
BHT interne overføringer  77 500 51 500
Sum andre inntekter 3 205 957 4 413 280
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Note 7
Varekjøp 2023 2022
Tursenter 1 703 159 1 740 324
Hytter, vedlikehold
Hytter, drift 656 466 589 236
Hytter, ruter og broer 72 949 80 590
Aktivitet 3 855 599 5 174 227
Folkehelse-prosjekter 204 707 251 889
Administrasjon 92 868 67 687
Informasjon 7 165 8 900
Naturvern 0 10 150
Sum varekjøp 6 592 913 7 923 003

Note 8   
Lønn og sosiale kostnader 2023 2022
Honorarer til frivillige 824 446                 835 471                            
Lønn ansatte 11 008 514            11 780 882                       
Feriepenger 1 342 044              1 433 118                         
Arbeidsgiveravgift  1 999 077              2 085 715                         
Pensjonskostnader 1 168 136              1 102 079                         
Personalforsikringer 340 114                 324 452                            
Andre ytelser 738 322                 589 618                            
Refusjoner fra NAV -760 774                -847 746                           
Sum lønn og sosiale kostnader 16 659 880            17 303 589                       

Kommentarer

Totale lønnskostnader var 16 659 880 i 2023. 

Antall årsverk i 2023 utgjorde 19 inkludert bruk av ekstrahjelp, vikarer og timelønnet personell.
18 personer er fast ansatt i over 50 % stilling, en nedgang på 1 person i 2023. 4 personer er fast ansatt i ca. 8 % stilling i Tursenteret.
1 person har vært vikar i over 50 % stilling i forbindelse med fødselspermisjon.
Ingen personer hadde økt stilling i 2023 på grunn av prosjektmidler.
Ett stort prosjekt har vært "Ut.no", og spesielt Tursenteret har bidratt her.

Sykefraværet i 2023 var 7,96 %.

Avtalte pensjonsforpliktelser for foreningens ansatte er dekket av en kollektiv pensjonsforsikring i Gjensidige med minimum 5 % sparing.
Forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien.
Fra 2022 ble pensjonslovene endret slik at alle ansatte fikk rett til pensjonsopptjening for lønn fra første dag og første krone.
Selskapets pensjonsforsikring tilfredsstiller krav til obligatorisk tjenestepensjon.

Daglig leder mottok i 2023 kroner 1.065.399 i lønn, og i tillegg kroner 26.207 i andre godtgjørelser.

Foreningen har ikke ytt lån til ansatte. Det er ikke utbetalt lønn eller godtgjørelse til hovedstyrets medlemmer.

Det er i 2023 kostnadsført kr 222 499 i revisjonshonorar  for ordinær revisjon og revisjon av spillemidler og momskompensasjon. Kostnadene er med 
forholdsmessig fradrag for mva.
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Note 9
Avskrivninger og anleggsregister

Anlegg Hytter Tverrgaten Maskiner og utstyr Anlegg totalt
Anskaffelseskost 51 142 868 17 635 556 1 156 560 69 934 984
Akk. tilskudd 31 333 465 8 419 210 39 752 675
Akk. avskrivninger 10 600 545 2 050 454 257 149 12 908 148

Bokført verdi pr. 01.01.23 9 208 858 7 165 892 899 411 17 274 161

Årets endring Hytter Tverrgaten Maskiner og utstyr Endring totalt
Årets tilgang 1 080 219 2 437 314 32 000 3 549 533
Årets tilskudd 2 072 000 3 346 771 5 418 771
Årets avgang 0
Årets avskrivning 533 587 73 133 157 819 764 539
Endring 2023 -1 525 368 -982 590 -125 819 -2 633 777

Bokført verdi pr. 31.12.23 7 683 490 6 183 302 773 592 14 640 384

Avskrivningssatser 6 % 2 % 10 % - 30 %

Spesifikasjon årets tilgang:
Prosjekt Beskrivelse Beløp Tilgang totalt
Stovegolvet (Stord) Rehab/ombygging Tårnet på Stovegolvet. 124 228                 
Rongevær (Austrheim)Ny kysthytte. Bygninger og marinaanlegg. 118 223                 
Breidablikk 2023 Gamlehytten og uteområder 835 827                 
Norddalen - Ny utedoForsikringssak 1 943                     1 080 221                         
Tverrgaten Ombygging Friluftslivets Hus og utstyr. 2 437 314              2 437 314                         
Tverrgaten Ventilasjonsanlegg. -                         
Rongevær (Austrheim)Båter og TV/IT utstyr. 32 000                   32 000                              

Sum totalt 3 549 535                         

Spesifikasjon årets tilskudd:
Prosjekt Tilskuddsyter 2023 2022
Stovegolvet Stord-Fitjar Turlag 1 000 000                         
Stovegolvet Sparebankstiftelsen SR-Bank 500 000                            
Stovegolvet Kulturdepartementet via DNT (spillemidler) 1 640 000                         
Stovegolvet J.Øen Holding AS (Hyttevenn) 25 000                              
Stovegolvet Jon Magne Bratseth (Hyttevenn) 25 000                              
Stovegolvet Aker Solutions AS 10 000                              
Rongevær Sparebanken Vest almennyttige midler 2 000 000                         
Rongevær Sparebankstiftelsen SR-Bank 1 000 000                         
Rongevær Lotteri- og stiftelsestilsynet 500 000                            
Rongevær Lotteri- og stiftelsestilsynet 100 000                            
Rongevær Austrheim Kommune (Vestland fylkeskommune) 130 000                            
Rongevær Kulturdepartementet via DNT (spillemidler) 2 022 000              78 000                              
Rongevær Nordhordland Turlag 178 000                            
Rongevær Kilstraumen Brygge (Hyttevenn) 25 000                              
Rongevær Reigstad Bygg og Eigedom (Hyttevenn) 25 000                              
Rongevær Frivannsliv.no 5 000                                
Rongevær Vipps på åpningsdagen 3 100                                
Rongevær DNT Hyttefond 50 000                   
Tverrgaten Vestland fylkeskommune 2 000 000                         
Tverrgaten Sparebanken Vest 750 000                 1 000 000                         
Tverrgaten Bergen kommune 800 000                 
Tverrgaten Egenkapital byggefond (DNT Formålskapital) 1 796 771              2 332 210                         

Sum totalt 5 418 771              12 576 310                       

Note 10
Markedsføring 2023 2022
Annonsering - trykte og digitale flater 802 527 1 339 927
Grafiske tjenester 310 449 375 268
Distribusjonskostnader marked/kommunikasjon 122 613 201 608
Trykkerikostnader marked/kommunikasjon 256 925 480 100
Andre kostnader marked/salg/kommunikasjon
Sum markedsføring 1 492 513 2 396 903
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Note 11
Andre driftskostnader 2023 2022
Fraktkostnader til/fra hytter 675 997 539 102
Gass, strøm og ved 776 101 719 969
Leie lokaler 332 000 352 228
Kommunale avgifter og festeavgifter 83 000 82 850
Renovasjon, renhold og tøyvask 395 279 581 095
Driftsavtaler eiendom og lokaler 38 798 83 955
Programvare, kontormaskiner og kontorrekvisita 208 269 160 567
Leasing/leie biler/transport 217 526 183 807
Inventar og utstyr 1 178 597 625 448
Datautstyr og datasupport 355 253 314 671
Utgifter lokaler og bygninger 616 202 558 753
Utgifter ruter og broer 548 088 614 951
Revisjon og særattestasjoner (spillemidler og momskompensasjon) 222 499 162 469
Fremmedtjenester lønn og regnskap 622 189 81 211
Andre fremmedtjenester (minus beløp i 2021 pga ovf midler fra 2020) 364 524 417 992
Tilsyn- og dugnadskostnad 684 611 815 035
Kurs og seminarkostnader 217 332 236 334
Telefoni og internett 279 946 283 898
Reise- og møtekostnader 976 234 1 136 509
Representasjon og gaver 128 288 220 554
Kostnader marked/salg/kommunikasjon og profilmateriell 62 265 844 046
Kontingenter og medlemsskap 86 109 97 676
Forsikring, eiendom og utstyr 283 108 239 981
Frivillighetsgoder og stimuleringsmidler 180 000 185 000
Tilskudd overført til lokallag 151 522 208 686
Avsetning til tap hyttebestilling Visbook og tap på fordringer 285 998 300 676
Diverse driftskostnader 407 081 391 066
Sum andre driftskostnader 10 376 817 10 438 529

Note 12
Disponering av årets resultat 2023 2022

Mottatt formålskapital fra DNT øremerket til byggefond Tverrgaten 0 1 796 771
Mottatt testamentarisk gave øremerket til byggefond hytter 0 0
Overført fra/til egenkapital -2 294 769 -2 873 490
Sum disponering og overføring av egenkapital -2 294 769 -1 076 719

Formålskapital er utdelt overskudd fra DNT sentralt. BHT sitt styre har vedtatt at utbetalt formålskapital skal øremerkes til byggefond for ombygging av Tverrgaten 4/6.

§ 13 Utdeling av midler til medlemsforeningen: "Beslutning om utdeling av overskudd til medlemsforeningene gjøres av landsmøtet etter at landsstyret har lagt frem forslag
om utdeling eller annen anvendelse av overskudd. Det kan ikke besluttes utdelt mer av overskuddet enn det landsstyret har foreslått. Alle midler som skal overføres til
medlemsforeningene, skal utbetales så snart det er praktisk mulig."

Egenkapital 2023 2022
Fri egenkapital pr 1/1 18 053 338 20 926 828
Egenkapital byggefond pr 1/1 2 719 373 3 254 812
Egenkapital totalt pr 1/1 20 772 711 24 181 640
Egenkapital byggefond brukt i året -1 796 771 -2 332 210

Avstemming byggefond pr 31/12-23 Årets resultat -2 294 769 -1 076 719
1 154 431 Tilført formålskapital 2020 Egenkapital totalt pr 31/12 16 681 172 20 772 711

922 602 Tilført arv mottatt 2021
1 177 779 Tilført formålskapital 2021 Disponering av egenkapital:

-2 332 210 Overført byggeprosjekt 2022 Fri egenkapital pr 31/12 15 758 570 18 053 338
1 796 771 Tilført formålskapital 2022 Egenkapital byggefond tilgode fra IB 922 602 922 602

-1 796 771 Overført byggeprosjekt 2023 Egenkapital byggefond ovf fra årets disponering 0 1 796 771
922 602 Egenkapital byggefond UB Sum disponering egenkapital 16 681 172 20 772 711

Egenkapital kr 16 681 172 er frie midler.
Note 13
Konsern og investeringer

Investering i datterselskap Friluftslivets Hus AS 2023 2022
Friluftslivets Hus AS Bokført egenkapital 1 459 537             1 177 639                         
Forretningskontor Årets resultat 281 898                283 695                            
Bergen
Eierandel/stemmeandel
100 % Mellomværende med datterselskap 2023 2022

Kortsiktig fordring 0 16 026
Kortsiktig gjeld 104 556 60 000

Investeringer 2023 2022
Fløibanen 258 258
Friluftslivets Hus 211 000 211 000
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Note 14
Bankinnskudd og betalingsmidler 2023 2022

Langsiktig bankinnskudd
Fana Sparebank, fast 12 mnd. (Sikringsfond) 5 147 356              5 161 188                         
Betalingsmidler 
Fana Sparebank, konto for drift 8 986 181              9 518 857                         
Fana Sparebank, konto for skattetrekk 531 603                 586 468                            
Fana Sparebank, konto for grønn høyrente/sparing 740                        1 853                                
Fana Sparebank, konto for særvilkår/sparing 11 318                   7 106                                
Fana Sparebank, konto reisegaranti 51 417                   50 585                              
Fana Sparebank, kontoer for småkjøp/drift 53 348                   9 742                                
Sparebanken Vest, konto for drift 17 829                   15 688                              
Kontanter 32 771                   49 205                              
Sum betalingsmidler 9 685 208              10 239 504                       

Sum bankinnskudd og betalingsmidler 14 832 564            15 400 692                       

Note 15
Varebeholdninger 2023 2022
Tursenteret 1 500 004 1 491 560
Hytter, proviant 409 000 387 000
Hytter, t-skjorter og luer med logo (Skåla og Breidablik) 179 700 176 134
7-fjells t-skjorter, 7-fjellsmedaljer og DNT kolleksjon/profileringstøy 71 598 111 170
Sum varebeholdninger 2 160 302 2 165 864

Note 16
Kortsiktige fordringer 2023 2022
Fordringer Tilsagn tilskudd og spillemidler -                        3 110 662                         
Påløpt inntekt 1 618 828             -                                   
Fordringer kunder Hytter 176 654-                361 388                            
Fordringer kunder Aktivitet -                        290 867                            
Fordringer kunder Tursenter 2 346                    34 567                              
Andre kortsiktige fordringer 395 381                162 199                            
Bufferkonto aktivitetssystem 50 000                  -                                   
Forskuddsbetalte kostnader 787 257                786 925                            
Sum kortsiktige fordringer 2 677 158             4 746 608                         

Note 17
Annen langsiktig gjeld 2023 2022
Gjeld til kredittinstitusjoner Gjeldsbrevlån hos Fana Sparebank 3 900 888             4 130 000                         

Lånebeløp 4 200 000 - Diskontering 23.06.2022
Løpetid 25 år. Gjeld som forfaller senere enn 5 år utgjør kr 3 070 000.

Årets avdrag 229 112

Årets renter 250 678
Årets omkostninger 9 814
Årets kostnad 260 492

Sum annen langsiktig gjeld 3 900 888             

Note 18
Leverandørgjeld 2023 2022
Medlemskontingent i 2022 til lokallag utbetalt i januar 2023 944 046                            
Tilskudd Kom deg ut-dagen høst 2022 til lokallag utbetalt i januar 2023 85 655                              
Stimuleringsmidler 2022 til lokallag utbetalt i januar 2023 78 500                              
Tilskudd Aktiv i 100 2023 til lokallag utbetalt i januar 2024 230 000                
Gjensidige Forsikring, fakturaer mottatt i 2023 med forfall i januar 425 192                379 616                            
Øvrig leverandørgjeld 499 621                668 036                            
Sum leverandørgjeld 1 154 813             2 155 853                         

Note 19
Offentlige avgifter 2023 2022
Skyldig forskuddstrekk 469 487 532 963
Skyldig utleggstrekk 0 4 125
Skyldig arbeidsgiveravgift 318 831 335 558
Arb.g.avgift påløpte feriepenger 182 179 200 734
Tilgode merverdiavgift -25 075 -453 952
Sum offentlige avgifter 945 422 619 428
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Note 20
Forskudd kontingent 2023 2022
DNT medlemskontingent, forskuddsbetaling for medlemskap 2024/2023 8 000 000 7 573 340
DNT medlemskapsår går fra november - oktober. Innbetalt kontingent utbetales i á-konto beløp gjennom året fra DNT sentralt.
Sum forskudd kontingent 8 000 000 7 573 340

Note 21
Annen kortsiktig gjeld 2023 2022
Forskudd fra kunder for påmelding til turer og arrangement neste år 313 709 336 594
Gjeld til ansatte (utlegg og reiser) 40 996 24 942
Gjeld til selskap i samme konsern 107 527 63 829
Gjeld til frivillige (honorarer utbetalt i januar) 36 200
Skyldige feriepenger 1 292 051 1 423 647
Påløpte rente gjeldsbrevlån 24 306 19 399
Gavekort og tilgodelapper i Tursenteret 71 387 99 766
Avsetning kostnader for aktivitet avviklet i år, men betalt neste år 50 664
Avsetning tilskudd - Utbetaling mottatt, prosjekt overført neste år (spesifikasjon i note 5) 893 732 544 167
Avsetning tilskudd fra BKK til prosjekt Høgabu (ikke påbegynt) 300 000 300 000
Avsetning tilskudd fra Bergen Kommune til kajakkhus Bjørndalspollen (ikke påbegynt) 300 000
Avsetning tilskudd fra Sparebankstiftelsen Sparebanken Vest til kajakkhus Bjørndalspollen (ikke påbegynt) 225 000 225 000
Avsetning tilskudd fra OBOS BBL til kajakkhus Bjørndalspollen (ikke påbegynt) 50 000 50 000
Avsetning tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet til Rongevær og aktivitet 2023 320 000 320 000
Avsetning tilskudd fra Lotteri- og stiftelsestilsynet til Mangfold og inkluering 2023 500 000
Avsetning tilskudd fra Erling Bjørstads stiftelse til DNT Fjellsport Bergen 2023 72 974 75 000
Øvrige avsetninger for forpliktelser 77 025 14 065
Periodisering kundefordringer Visbook - Gjelder hyttebestilling neste år 214 640
Sum annen kortsiktig gjeld 3 839 371 4 547 250
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